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EDITORDEN 

il 
evla Teala Hazretlerine sonsuz hamd ü 
senalar olsun ki, bir sene kadar süren bu 
ayrılık nihayet buldu. Cübbeli Ahmet 
Hocamız sevenlerinin yoğun sevgi gös­

terisi ve dualarla uğurlandığı Metris Cezaevi'nden 
yine sevenlerinin yoğun sevgi gösterisi içinde ve 
tekbirlerle çıktı. Rabbim bir daha oraya girmekten 
muhafaza buyursun. 

Hikmeti ilahi bir sene önce hocamızın tutuklan­
ma haberini aldığımda yurt dışında Almanya'day­
dım. Bir sene sonra 7 Aralıkta tahliye olduğunda 
ise, bu sevinçli haberi yine yurt dışında Malezya'da 
almak nasip oldu. Tabi oradaki Müslüman kardeşle­
rimizin de Cübbeli Ahmet Hocamız'ın hapisten kur­
tulması için dualar ettiğine şahit olduk. Bu mümin 
kardeşliği ne acayip bir şeydir ki, binlerce km. ötede, 
bambaşka bir kıtada, bambaşka bir coğrafyada olma­
sına rağmen eller Yüce Dergaha açılıyor ve dualar 
ediliyor. Hatta hacet namazları kılınıyor. 

Malezya'nın başkenti Kuala Lumpur'da Mescid-i 
Felah ismindeki çok büyük bir cami'de Cübbeli Ho­
camız için kılınacak hacet namazına bizi de davet 
etmişlerdi. Bulunduğumuz yerden orası bir hayli 
uzaktı, trafiğin de yoğun olması hasebiyle yatsı na­
mazına yetişemedik ve bir hayli geç kaldık. Ama 
buna rağmen Malezyalı Müslüman kardeşlerimiz 
yatsı namazlarını kıldıktan sonra gitmemiş ve ka­
dınıyla erkeğiyle camide bizi beklemişlerdi. Feyizli 
bir atmosfer içinde hep beraber kılınan hacet nama­
zının ardından dualar edildi. Elhamdülillah gerek 
Türkiye'nin gerekse Dünya'nın pek çok yerinden ya­
pılan bu içten ve samimi dualar vesilesiyle hocamız 
tutuklu bulunduğu Metris cezaevinden tahliye oldu. 

Evet Cübbeli Hocamız tahliye olup hapisten çıktı 
ama esas arzumuz beraat etmesi ... Onun için tüm 
kardeşlerimizden isteğimiz; bu güne kadar nasıl ki 
hapisten çıkması için tüm samimiyetinizle dua et­
mişseniz, aynı şekilde beraat etmesi için de dualara 
devam ediyoruz. Rabbim şimdiden yapacağınız dua­
larınızı makbul eylesin. 

Tahliyesinin ardından Cübbeli Hocamızı evinde 
ziyaret ettik. Tabi evi, her kesimden geçmiş olsuna 

gelen ziyaretçileriyle dolup taşıyordu. Bu yoğun zi­
yaretçi trafiğine rağmen Cübbeli Hocamız siz Arifan 
Okurları için bizlere vakit ayırdı ve hapis süreci 
hakkında merak ettiğiniz tüm detayları kendisine 
sormaya gayret ettik. Çok samimi geçen bu röporta­
jımızda Cübbeli Hocamızın hapishaneye girişinden 
çıkışına kadar, annesinin vefatından Efendi Hazret­
lerimizin kendisini ziyaretine kadar pek çok şeyi 
sorduk. Cübbeli Hocamızda tüm sorularımıza çok 
samimi ve içten cevaplar verdi. Merak ettiğiniz pek 
çok sorunun cevabını bulabileceğiniz bu röportajı 
mutlaka okumanızı tavsiye ediyorum. 

Kıymetli Arifan Okurları! 

Günler haftaları, haftalar ayları kovaladı ve acı­
sıyla tatlısıyla günahıyla sevabıyla koskoca bir yıl 

daha geride kaldı. Şöyle geçmişe bakınca sanki hiç 
geçmemiş gibi geliyor, ama geleceğe baktığımızda 
sanki hiç gelmeyecek gibi geliyor değil mi? .. Yani 
geçmiş geçmemiş gibi, gelecek gelmeyecek gibi... 
Oysa "Küllü Atin Kar1b: Her gelecek yakındır" 
Ölüm yakın, kabir yakın. ahiret, hesap-mizan-sı­
rat hepsi yakın. İşte gelmeyecek gibi zannettiğimiz 
2013 yılı da geldi. Bir bakmışsın, bu yılda göz açıp 
kapayıncaya kadar geçip gitmiş. 

Bu kısacık ömür için ne hazırlıklar, ne plan ve 
programlar, ne binalar imar ediyoruz da, ebedi olan 
ahiret hayatı için maalesef ne hazırlık, ne plan, ne 
de program yapmıyoruz. Oysa yaşadığımız koskoca 
dünya hayatının yalnızca bir oyun ve oyalanma oldu­
ğunu Rabbimiz bizlere hatırlatarak şöyle buyuruyor: 

"Bu dünya hayatı sadece bir oyun ve oyalanma­
dan ibarettir. Ahiret yurduna gelince, işte asıl ha­
yat odur. Keşke bilmiş olsalardı." (Ankebut Suresi: 64) 

Ayet-i kerimede de buyurulduğu üzere asıl olan 
ahiret yurdudur. İşte bunun şuuruna varıp gaflet 
uykusundan uyanalım da elimizi çabuk tutup ahiret 
hazırlığına bir an önce başlayalım. 

Mevla Teala cümlemizi, ahiret azıklarını tedarik 
ederek ebedi zevk ve saadet yurdu olan ahiretini ma­
mur edenlerden eylesin. 

Fi emanillah! 

~~~~ 
mustafaozsımsekler@arifandergisi.com 
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ROPORTAJ 
MUSTA FA ÖZŞ İMŞE KLE R 

Tüm televizyonların peşinden koşup ekrana 
çıkarmak istediği, kısa da olsa bir röportaj al­
mak için kendisine ulaşmaya çalıştığı Cübbe­
li Ahmet Mahmut ÜNLÜ Hocamız, siz Arifan 
Okurları için bizlere vakit ayırdı ve o yoğun zi­

yaretçi trafiğine rağmen kendisiyle uzun bir rö­
portaj yapmak fırsatı bulduk. 

Çok samimi bir hava içinde geçen bu röpor­
tajımızda Cübbeli Hocamızın hapse girişinden 
çıkışına, hapisteyken annesinin vefatından 

Efendi Hazretlerimizin kendisini ziyaretine ka­

dar pek çok şeyi sorduk. Tüm sorularımıza çok 
samimi ve içten cevaplar aldık. Severek okuya­
cağınız bu röportajda merak ettiğiniz pek çok 
sorunun cevabını da bulacaksınız. İstifade et­
meniz temennisiyle ... 

ARİFAN: Hocam bir senedir Metris Ceza­

evindeydiniz, sevenlerinizin dualarıyla gir­

diniz tekbirlerle çıktınız, öncelikle geçmiş 
olsun. 

CÜBBELİ HOCA: Sağolun Allah razı olsun. 

ARİF AN: Hocam içeri alınacağınız hiç ak­
lınıza gelmiş miydi? 

CÜBBELİ HOCA: Böyle bir şey hiç aklıma gel­
medi. Bandırma Cezaevinden çıktıktan sonra bir 
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daha içeri girmem diye düşünüyordum. Hatta 
İrşad Umresinden önce 2005 senesinde Efendi 
Hazretleri yine cemaatle beraber kalabalık bir 
umre yapmıştı. O umrede, birtakım sıkıntıları­
mın açılması ve bir daha içeri düşmeyeyim diye 
Efendi Hazretlerinden dua istemiştim. Tavaf 
ederken tam Hacerü'l Esved'in hizasına gelince 
Ahmet Kozlu Hocaefendi'ye; "niye öyle dua isti­
yor, bir daha böyle bir şey mi var?" diye sormuş, 
sonra da dua etmiş. İşte bu duaları bir nevi ma­
nevi sigorta olarak düşündüm. 

Tabi 28 Şubat sürecinde bana açılan bazı 
davalar vardı. Bunlardan biri de, evde bulunan 
antika tüfek meselesiyle alakalı devam eden da­
vaydı. Mesela bu dava müruru zamana uğraya­
cakken hakim son gün Adli Tıp'a gitmiş ve dava 
müruru zamana uğramamıştı ve oradan bir ha­
pis cezası çıkma durumu vardı. İşte o arada bir 
şeyler oldu, Avrupa Birliği kanunları filan çıktı 
ve netice olarak o davadan ceza almadım. Tabi 
ben bunları hep Efendi Hazretleri'nin yaptığı 
duaların neticesi olarak düşünüyorum. 

Dediğim gibi bir daha hapse düşerim diye 
hiç aklıma gelmiyordu. Çünkü çiğ yemedik ki 
karnımız ağrısın. Yalnız evvelce bir rüya gör­
müştüm, o rüya hapse girmekle alakalıydı. 

Şu anda o rüyanın mahiyetini unuttum ama 
İmam-ı Nablusi Hazretleri'nin "Tabirname" sine 
baktığımda, orada "hapis" diye tabir ettiğini 

görmüştüm. Yani orada birkaç tabir vardı, içle­
rinden kendime uyanı aldım ama hapis tabirini 
üzerime almadım, "benim hakkımda niye hapis 
olsun ki" diye geçiştirdim ve bu rüyayı kimseyle 
de paylaşmadım. Ama bu işler başımıza gelince, 
o tabirlerin hepsine itibar etmem gerektiğini 
anlamış oldum. Hiç olmayacak bir şeydi o ama 
oldu, demek ki kader ... 

ARİF AN: Bandırma Cezaevindeki şartlar­
la Metris'teki şartlar arasında fark var mı? 



CÜBBELİ HOCA: Tabi şartlar çok farklı. Bir 
kere o zaman 28 Şubat süreciydi, yani ne mu­
amele göreceğin belli değildi. Gece evden seni 
alırlar bir yere götürürler, sonra ailene kaçtı 
mı derler, öldü mü derler... Bandırma Cezae­
vindeyken de gece alır götürüp bir yere atarlar, 
veya "yok şekeri düştü de, komaya girmiş ha­
berimiz yoktu da" gibi şeyler olabilir endişesi 
vardı. Bir şey olsa sesini duyurtamayacağın bir 
ortamdı. Ayrıca Bandırma Cezaevinde tek başı­
ma kaldım, tecrit vardı orada ... Kaldığım yere 
kadar bir sürü demir kapılar vardı, bir kapının 
arkasında başka kapı, sonra bir başka kapı sonra 
diğeri, kaç tane kapı vardı orada. Her kapı açı­
lırken demir kapıların o sesleri gelirdi, acaba 
kime geliyorlar, bana mı geliyorlar, diye bir şey 
vardı. Yani orada bir endişe, tedirginlik ve kor­
ku vardı. İşte o zaman bende panik atak hasıl 
oldu, ani tansiyon fırlamaları ortaya çıktı. Oysa 
benim tansiyonum hiç yükselmezdi. Ama Ban­
dırma Cezaevinden çıktıktan sonra birkaç sene 
her vaaza çıkarken tansiyonum on yedilere fırlı­
yordu. Yani orası bende kalıcı birtakım hastalık­
lar bıraktı, sonra bir zaman tedaviler gördüm. 

Fakat Metris Cezaevi farklıydı. Hastalığımız­
la alakalı olarak revir koğuşunda kaldık. Buraya 
gelenler oldu, bir müddet kalıp değişenler oldu 
yani burada tek başına değildik, insanlar için­
deydik. Ayrıca oradaki memurlarla muhatapsın, 
"şekerine bakalım, tansiyonunu ölçelim". He­
men kapıyı tıkladığın zaman karşıda revir oda­
ları vardı, "sana ilaç mı lazım şu mu lazım." Eee 

belirli zamanlar yürümeye de çıkıyorsun, yani 
böyle farklar vardı. 

ARİF AN: Hocam rahatsızlıklarınız var 
biliyoruz. Mesela şeker hastalarının yeme­
içmelerine dikkat etmeleri, diyet yapmaları 
gerekiyor, bu meseleyi nasıl hallettiniz? 

CÜBBELİ HOCA: Doğrusu halledemedik. 
Diyet yemek getiriyorlar ama diyetten haberleri 
yok, bir tek tuz diyetinden haberleri var. Mesela 
beyaz pirinci tuzsuz gönderiyor, tuzsuz olunca 
da diyet kabul ediyorlar. Halbuki beyaz pirinç 
şekeri çok yükseltiyor, diğer taraftan benim tan­
siyonum düşük olduğu için tuzlu yiyorum. Diyo­
rum ki; "benim tuz diyetim yok ama pirinç bana 
dokunuyor." Yani diyet meselesini halledemedik. 

Bir de biliyorsunuz by-pass olduk, damar 

tıkanıklıklarımız, stentlerimiz var. Bir fasulye 

yemeği geliyor, içinde kıyma var. Tabi "et nasıl 
kesildi, ithal et mi değil mi?" gibi sorunlar var. 

Hadi kıymalarını kaşıkla ayırıyoruz, bir de onun 

yağını ayırmak gerekiyor. Çünkü ben her daki­

ka yemiyorum yemek olarak bir öğün yiyorum, 

sabah biraz ekmek peynir, geri kalan öğünde ise 

meyve yiyorum. 

Tabi yemeği biraz bekletince de iki karış yağ 

bağlıyor, tamamen katı yağ. O yağı da kaşıkla 

alıyorum, geriye beş on kaşık bir fasulye kalıyor 

onu da semaverin buharıyla ısıtıp yiyoruz işte ... 

Yemek sıkıntısı çok vardı. Aslında ben ye­

mek seçmem, seçmem derken çeşit aramam bir 

çorba olsa yeter. 

ARİFAN: Peki çorba gelmiyor muydu ho­

cam? 

CÜBBELİ HOCA: Yok, öyle sık gelmezdi. 

Bir bakarsın bir haftada iki defa çorba gelir, ba­

zen de bir ay gelmezdi. 

Sabah 10-ll'de kahvaltı ederdim. Evde de 

öyleyim 10-ll'de biraz ekmek peynir o kadar. 

Ondan sonra saat 4-5 civarında insülin vurdu­

ğum için mecburen yiyorum, yoksa yemeyece­
ğim ama insülin'i vurmayınca da, yemeyince 

de şekerim yükseliyor. Onun için saat 4-5 gibi 

bir meyve yiyorum. Meyveyi de haftalık listeye 

yazdırıyorsun, işte o listeye göre meyve geliyor. 

Haftalık geldiği için dolaba da koysan meyveler 

pek sağlam kalmıyor, çürüyor. Onun için hepsi­
ni de yiyemiyorsun Yani yemek konusunda çok 

sıkıntımız oldu. 

ARİFAN: Peki hocam içeride vakitleriniz 

nasıl geçti, en çok neyin hasretini çektiniz? 

CÜBBELİ HOCA: Hasret cemaat hasreti, 

Efendi Hazretlerimizi görememek, yanında 

olamamak, istediğimizde yanına gidememek ... 

Efendi Hazretleri orada çok hissediliyor. Dışarı­

dayken her zaman gidebiliriz diye insan teselli 

oluyor, bir hafta gidemiyorsa ikinci hafta mutla­

ka gidiyorsun ama orada farklı, her gün görmek 

istiyorsunuz. Yani orada Efendi Hazretlerimizin 

hasretini çok çektim. 
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ARİF AN: Efendi Hazretlerimizin Metriste 
sizi ziyaret etmesi, onu çok görmek isteme­
nizden olabilir mi? 

CÜBBELİ HOCA: Olabilir, olabilir. Efen­
di ziyaretime geldiği gün ziyaret saati bitmişti, 
yani saat dört buçuktan sonra ziyaretçi gelmez­
di. İşte o arada bir müdür geldi, bende ikindi 
namazını kılıyordum. "Hazır ol Mahmud Hoca 
geliyor" dedi. Tabi ben "Hangi Mahmud Hoca?" 
diyorum, çünkü biz Efendi Hazretleri dediğimiz 
için önce anlayamadım. Efendi Hazretlerimizin 
olduğunu tahmin de edemedim, çünkü böyle 
bir şey olsa hocalar beni birkaç gün önceden 
haberdar ederlerdi. Hiç haber edilmediğinden 
tahmin etmedim. Ama "Çarşambada, İsmaila­
ğa'daki Mahmud Hoca" deyince nasıl sevindim, 
nasıl heyecanlandım anlatamam. İşte o hevesle 
hemen namazımı kıldım. Hemen şu, bu ne var­
sa toparlayıp bir torba hazırladım, hani Efendi 
Hazretlerine ikram edeyim diye ... Tabi müba­
rek çok fazla durmadı ama onu görmem, sarıl­
mam bana yetti. 

ARİF AN: Efendi Hazretlerinin sizi ziyaret 
etmesi herkese bir mesaj oldu değil mi? 

CÜBBELİ HOCA: Evet bu büyük bir mesaj 
oldu. Beni tuttuğunun delili oldu. Sonra haber 
aldım ki, benim aleyhimde yol verenlere, yani 
"buna ne yaparsanız yapın bu bizi temsil etmi­
yor" diyenlere güvenip de bu işleri başıma açan­
lar, sonradan arayıp demişler ki; "siz onun Mah­
mud Efendi ile arası yok dediniz bizde bu işlere 
girdik. Eee Hoca Efendi onu ziyarete gitti, nasıl 
arası yok?" Efendi'nin bu yaşa kadar kimseyi zi­
yarete gittiğini duymadık, dolayısıyla böyle bir 
şey onları da bocalattı yani. 

Hatırlarsan sen bana evvelce demiştin, 

Bursa'ya gittiğin zaman orada bir gece bazı mil­
letvekilleri ile görüştüğünü ve onların "Cübbeli 
Hocanın Mahmud Efendi ile arası açıkmış, bu 
doğru mu?" diye sana sorduklarını bana söyle­
miştin. Bakın bu projeler vardı, önce internetler­
le, kasetlerle üzerimize geldiler, daha sonra da 
Mahmud Efendi ile Cübbeli Hoca'nın arası açık 
diye yaymaya başladılar. Hatta Teke Tek'te yaptı­
ğımız programdan sonra Moral FM'den Mehmet 
PAKSU Hocalar gelmişti. Onlarda; "hoca efendi 
ile aranız açıkmış, bu mesele nedir, çok üzüldük" 

filan demişlerdi. Onların böyle demesiyle, senin 
getirdiğin haber arasında birkaç gün vardı. Yani 
o zamanlar böyle bir lobi vardı demek ki. 

ARİF AN: Evet o sıralar Efendi Hazretle­
riyle sizin aranızın açık olduğu haberleri var­
dı. 

CÜBBELİ HOCA: İşte bu haberi yaymaya 
çalıştılar. Tabi tutmadı. Sonra Efendi Hazretle­
rinin resimlere izin vermesi ne hikmettir aca­
ba? .. Yani o resimlerde yan yana görününce ara­
mızın açık olmadığı mesajı çıkıyor. Tabi Efendi 
keşke resimlere izin vermese istiyorlar, çünkü o 
zaman arası açık diye daha rahat inandıracaklar. 
Resimler başlayınca onların işleri birbirine gir­
di. Orayı dolduruyorlar burası boşalıyor, burayı 
dolduruyorlar orası boşalıyor. 

Ben diyorum ki, birileri birilerinin elindeki 
bilgilere güvenerek yola çıktı. Yani "Efendiyle 
arası açık, yok şudur yok budur" derken birile­
rini buna inandırmışlar. Ama Efendi Hazretleri­
nin gelmesiyle bu oyun bozuldu, diyebiliriz. 

Tabi Efendi Hazretleri birkaç hafta evvelden 
beri fakiri ziyaret için, "gitmiyor muyuz, hadi 
gidelim" diyormuş, yani Efendi Hazretleri bu 
ziyareti istiyormuş. Hatta Muhammed KESKİN 
Hoca dedi ki; "Hacı anne bize 'iki haftadır Efen­
di Hazretleri bize dar etti' dedi." Bizde normal 
görüş olarak değil de, açık görüş izni çıkmasını 
beklerken iki hafta geçti. Yani Efendi Hazretleri 
bunu kendi isteğiyle baya bir sormuş. Sonra işte 
şükürler olsun bu ziyaret gerçekleşti. Ama bu 
haber tam olarak medyaya yansımadı, zannedi­
yorum sadece Vakit Gazetesi'nde çıktı. Bu ha­
beri de bazı kesimler fitne yaparak sulandırma­
ya çalıştılar. "Yok arabasını gönderdi de, içinde 
Efendi yoktu da." Bende dedim ki; "Efendi ara­
basını gönderdiyse, sana niye göndermiyor da 
bana gönderiyor?!" 

Velhasıl, Efendi Hazretlerinin gelişi bana 
manen çok büyük teselli oldu, zahiren insanlara 
bir mesaj oldu. Belki de arka planda birçok şe ­

yin değişmesine vesile oldu. 

ARİFAN: Hocam, hapisten çıkar çıkmaz 
çoluk-çocuğunuzdan önce Efendi Hazretleri­
ne gittiniz. 



CÜBBELİ HOCA: Çünkü Efendi Hazretleri 
bizim her şeyimiz, anamız babamızdan ileri. O 
bizim hapse düşmemize ne kadar üzülmüş, du­
acı olmuş, takipçi olmuş, en büyük hak onun. 
Ana baba hakkından ileri ona gidilmesi icap 
ediyor. Birde ona gitmeden rahat edemiyorsun 
ki, onunla görüşmeden evvel yemeğini yiyemi­
yorsun, suyunu içemiyorsun bilmiyorum böyle 
bir durum var. Gittik mübarek elini öptük on­
dan sonra rahatladık bizde. Hürriyet vesikasını 
oradan almamız lazım. Gezeceksen, dolaşacak­
san, yiyeceksen, içeceksen izni oradan alacak­
sın. Rızası üzere birkaç dakika da görüşülse ye­
ter, mesele manevidir. 

ARİFAN: İçerdeyken Efendi Hazretleri­
mizi rüyanızda gördüğünüz oldu mu, bir iki 
tanesini paylaşır mısınız? 

CÜBBELİ HOCA: Efendi Hazretleri'ni bir­
kaç kez rüyamda gördüm. Bunlardan birinde 
Onun ziyaretine gidiyorum, bana; "uzun oldu 
görüşemedik epeydir" diyor. Ben de; "Efendi 
Hazretleri 40 gün i'tikaftaydım" diyorum. Bu 
rüyanın manasını hala tam olarak çözemedim. 
Ama bunun "erba'in" olduğunu, bu hapis süre­
cinin tümü bir erbain'e tekabül ettiğini tabir et­

tim. Yani bu çilehanede çilemi çektim. 

Bugüne kadar siz zaten bütün mektuplarımı 
okudunuz, hiç birinde çıkacağıma dair bir rüya 
yoktu. Ama iki rüya vardı ki buna işaret ediyor­
du. Biri; Efendi Hazretleriyle Enfal Suresinden 
tefsir yapıyoruz. İlk sayfasından bir ayeti ke­
rime okuyorum. Orada bizim Ali abi de vardı, 
ona; "hacı abi bu ayetin rakamı kaç?"diye sor­
dum, cevap veremedi. Sonra uyanınca baktım 
yedinci ayet-i kerime çıktı. Tabi bu yediye pek 
bir mana veremedim ama daha sonra bizim 
avukat geldi ve "mahkeme günü Aralığın yedi­
sinde" dedi. 

Bir diğer gördüğüm rüyada ise; Efendi Haz­
retlerinin odasına girdim. Işığı yaktım ve "im­
sak vaktine, teheccüdün bitmesine 20 dakika 
kaldı" diyerek mübareği kaldırdım. Sonra Fecr 
Suresi'ni okudum. Uyandığım zaman hemen 
takvime bakıp hesap ettim, mahkemeye 20 gün 
vardı. Teheccüdün bitmesi ise fecr vaktidir. 
Fecr de karanlıkların aydınlığa açılma vaktidir. 

Yani buradaki iki rüyada da çıkacağıma dair 
işaret vardı ve hamdolsun rüyalar çıktı. 

ARİF AN: Hocam hapishanede sabahtan 
akşama kadar, bir gününüz nasıl geçiyordu? 

CÜBBELİ HOCA: Zikirlerle, dualarla, size 
mektup yazmakla ve gelen mektupları okumak­
la geçiyordu. Tabi birde gelen ziyaretçilerle ... 
Sabah namazından sonra okunacak dualarımı 
yapıyordum. Takriben bir-bir buçuk saat kadar 
sürüyordu, ondan sonra işte biraz uyuyordum. 
Ekseri bu uykudan "ziyaretçin geldi" diye kal­
dırılıyordum. (kahvaltıyı geç yaptığım için) 
kahvaltı edemeden ziyaretçilerle görüşe gidi­
yordum, yani ziyaretçilerle gözümüz açılıyor­
du, oradan buradan her yerden değişik insanlar 
geliyorlardı. 

Halktan, cemaatten yani özel bir tanışıklı­
ğımız olmayan yüzlerce insan. Savcılar soru­
yormuş "Cübbeli Hocayla ne tanışıklığın var?" 
diye, onlar da "biz onun cemaatiyiz" diyorlar­
mış. Tabi savcı çoğuna izin vermiyor, bazı gün­
ler yüz kişi, iki yüz kişi geri çevirdikleri oluyor­
muş. Ziyaretimize gelen kardeşlerimizden biri 
rüya anlatıyor, öbürü müjde anlatıyor tabi bun­
lar insana bir moral bir teselli oluyordu. 

ARİFAN: Ziyaretçileriniz gibi, mektubu­
nuzda çok geldi. En çok etkilendiğiniz mek­
tuplar hangileri hocam? 

CÜBBELİ HOCA: Evet çuvalla mektup gel-
di. Zaten mektupları okumakla baş edemedim. 
Harun abiye de okutuyordum. Hatta okurken 
ağladığı birkaç mektup var. (Harun bey Cübbe­
li Hocamızın hapishane arkadaşı, bu röportajı 



yaparken o da hocamızın ziyareti için ordaydı. 
Cübbeli Hocamız onu kastederek "okurken ağ­
ladığı birkaç mektup var" deyince, o da dedi ki: 
"onlar hocamın gördükleri, okuyup da ağladı­
ğım onun görmediği birçok mektup var") 

Yani gelen mektuplarda öyle ilginç cümleler, 
öyle enteresan ifadeler var ki. .. Tüm samimiyet 
ve sevgileriyle içlerini dökmüşler, çocuklar re­
simler çizmişler. Nasıl bir ruh haliyle yazmış­
lar, gecenin ikisinde mi üçünde mi yazmışlar, o 
kelimeleri o cümleleri nasıl kaleme dökmüşler 
yani etkilenmemek, duygulanmamak mümkün 
değil. 

En çok etkilendiğim mektuplar; "yatağa gir­
miyorum hocam nerede yatıyor diye yerlerde 
yatıyorum" diyenler, "şeker hastası oldum" di­
yenler, "üzüntüden annem hastaneye kaldırıl­
dı" diye yazanlar, tabi bunlar insanı çok duygu­
landırıyor. 

Mahkeme günü yaklaşınca tahliye olacağı­
ma dair müjdeli rüyalar yazılıyor mektuplarda, 
mahkemeden tahliye çıkmayınca da üzüntülü 
mektuplar, zalimlere beddualar başlıyor. Ayrı­
ca mektuplarda helallik dileyenler, "baştan biz 
senin aleyhine konuştuk ama sonra yanlış yap­
tığımızı anladık" diyenler. Ya rüyada ikaz edilip 
uyarılmışlar, ya da hayatta başlarına bir musibet 
gelmiş, öyle pişman olup helallik isteyenler de 
çok. Zaten ilgimi çeken bunun gibi bazı mek­
tupları yazıyordum size. 

ARİF AN: Hocam muhtereme anneniz siz 
hapisteyken vefat etti. Hapis sürecinizin an­
nenizin vefatında etkisi olduğunu düşünüyor 
musunuz? 

CÜBBELİ HOCA: Düşünüyorum tabi, çün­
kü onun hastalığı üzüntüden oldu. Evet ka­
derdir, eceldir ama bir sebep göstereceksek de 
herhangi bir hastalığı filan yoktu. 9 Ocak gibi 
benim ziyaretime geldi, o zaman hasta değildi 
yürüyerek gelmişti. Beni orada gördükten sonra 
yemek yiyememiş, bundan sebep kan kaybına 
uğramış, kanı bitmiş. Hatta "keşke beni götür­
meseydiniz, oğlumu o halde görünce çok fena 
oldum" demiş. Tabi bundan sonra annem çok 
hassaslaştı, yemek yiyemediğini haber aldım, 
bir zaman sonra da hastanelik oldu. Sonra kan 
değerleri sürekli azaldı. Birkaç ay hastaneden 
çıkamadı zaten. Yemekten kesilmiş, üzüntüden 
konuşamayacak hale gelmiş sonra hiçbir konuş­
maya katılmıyor, cevap vermiyormuş, yani bu 
aşırı üzüntünün verdiği psikolojik bir hastalık. 
Hani "üzüntü adamı öldürür" derler ya, işte ben 
onu burada gördüm. Tahlillere göre bir hastalığı 
yok, ama o bir şey yiyememek ve yiyememenin 
getirdiği diğer çöküntüler, bedenini tahrip etti, 
kırk kilo kaybetmesine sebep oldu. Yani vefatı­
nın sebebi kesin üzüntü ... 

Annemi defnettikten hemen sonra da hap­
se döndüm. Gerçi şimdi o kanun değişti, gece 
evinde kalma izni çıktı ama o zaman bu kanun 
yoktu. Annemin vefatından dolayı çok hassas­
laştım içerde. Devamlı annem gözümün önüne 
geliyordu, gözümü kapatmak istemiyordum. 
Uykumun çok ağır basmasını bekliyordum ki 
hiç başımı yastığa vurmadan uyku hali gelsin. 
Yoksa annem gözümün önünden gitmiyordu. 
Annemin vefatı bana hapis içinde hapis yaşat­
tı, bu bir sene on sene gibi oldu. Ben öyle bir 
üzüntü görmedim çünkü gözümü kapatamıyor­
dum. Belki dışarıda olsaydı böyle olmayacaktı, 
ertesi gün mezarına gidecektim, iki günde bir 
gidecektim bir teselli olacaktı. 

Annem bana çok düşkündü, ben tek oğlu­
yum. Biliyorsunuz bizim meşguliyetimiz çok, 
gerek sohbet gerekse kitap çalışmalarımız se­
bebiyle annemle öyle doyasıya bir görüşme 
yapamıyorduk, zaten bir hasretlik vardı, şimdi 
biz içerdeyken vefat edince de kavuşmak artık 
mahşere kaldı ... 

Ayrıca Lalegül FM'in annemle yaptığı te­
lefon görüşmesi de acımızı arttırdı tabi. O ses 



kaydının tesiri çok oldu. O konuşmayı vefatın­
dan evvel dinledik, orada zaten çok hüzünlen­
dik akabinde vefat edince dinleyemeyecek hale 
geldim. Annemin vefatından sonra o kaydı bir 
kere zor dinleyebildim. 

Şimdi daha yeni, annemin 2002'de Bandır­
ma cezaevine bana yazdığı mektubunu bulduk, 
kendi el yazısıyla. Bizim hanım bir yerleri karış­
tırırken alakasız bir yerde bu mektubu bulmuş. 

Annem o zaman da dertlenmiş. O zaman 
ben 312. maddeden içeri girmiştim, sonra 312. 
madde değiştirildi, bunun üzerine iade-i mah­
keme istedim. Çünkü 312 fikir suçuydu, eseri 
dışa vurma şartı getirdiler yani şiddete yansı­
madıkça suç olmaktan çıkıyordu. Dolayısıyla 

benim depremle ilgili konuşmam sebebiyle 
herhangi bir olay çıkmadığı için beraat etmem 
lazımdı. Hapis sürecinin bitimine de üç ay kal­
mıştı. Ama neden üç ay daha yatayım madem 
bu kanun çıktı iade-i mahkeme için talepte 
bulunduk, kabul edildi. Bandırma'dan tekrar 
DGM'ye getirildik İstanbul'a. Fakat beraat ol­
madı, çünkü bu kanun bazılarına uygulandı 
ama bana uygulanmadı, bilsek gelmezdik. Çün­
kü Bandırma'dan buraya cezaevi aracıyla on sa­
atte zor geliyoruz, eller kelepçeli vaziyette. İşte 
bu kanun bana uygulanmayınca on sene evvel 
annem bu mektubu yazmış. 

ARİFAN: Hocam eğer müsaadeniz olursa 
annenizin bu mektubunu da buraya koyalım. 

CÜBBELİ HOCA: Peki koyun. Hem onun 
şuurunu anlamış oluruz bu mektupta. Çünkü 
hep manevi şeyler anlatıyor, öyle havadan su­
dan mevzulardan bahsetmiyor. Ben bu mek­
tubun orijinal halini sana teslim edeyim sonra 
senden isterim. 

Cübbeli Hocamızın muhtereme annesinin 
2002 yılında Bandırma Cezaevine yazdığı mek­
tup: 

Esselamü Aleyküm 

Çok değerli yavrum, Ahmedim. Allah'ın 
selamı rahmeti bereketi üzerine olsun canım 
yavrum. Sağlığını moralini çok merak edi­
yorum. Çünkü İstanbul'a kadar mahkemeye 
ne ümitle geldin yavrum, tekrar tutukluluk 

halinin devamı istendi. o haleti ruhiyeye 
bürünüp sonra tekrar içeri girmek kolay de­
ğil. Sağlığının moralinin yerinde olduğunu 
söylüyor muşsun, ama ben seni görüp ken­
di ağzından duymadıkça içim rahat etmiyor 
yavrum. Morali çok bozuktur Ahmed'imin 
biz üzülmeyelim diye öyle söyletiyordur, di­
yorum. Bana iki satır yazıp babanla gönde­
rirsen çok memnun olurum. Muhakkak sen 
değil de sıradan bir insan içeriye girse bütün 
ruh hali bozulur. Senin gibi dostlardan olan 
büyük bir alimin içerde geçirdiği süre, her 
geçen gün derecesinin artmasına, içerde ya­
pılan ibadet ve taatlerin sevap bakımından 
kat kat katlanmasına, Allah-u Teala ile aran­
daki perdenin kalkmasına vesiledir. 

(Sahifeyi çevir yavrum) 

Canım yavrum hasretle senin mübarek 
gözlerinden öpüyorum. Seni Allaha emanet 
ediyorum. 

İnşallah mahşere kalktığında, Allah ve 
Resülü için tebliğ görevinin şuurunda olan 
senin gibi bir alimin Allah'ın ve Resülünün 
yanında bu çekilen çilelerle yüzü ak olacak­
tır, sen bunun bilincindesin yavrum. Seninle 
iftihar ediyorum, gurur duyuyorum. Resim­
lerini karşıma dizdim seninle yatıyor seninle 
kalkıyorum. Dedenin, babanın kardeşlerinin 
bilhassa annenin bir saniyesi bile sana dua 
etmeden geçmiyor. Ana-baba duasının kesin 
yere düşmediğini bilip müsterih oluyorsun­
dur umarım. 

İnşallah haftaya geleceğim seni çok özlü­
yorum yavrum. . . . . . . Bu günahkar kulların 
içinde ibadeti en az olan anacığının gece 
gündüz yaptığı duaları, babanın, dedenin 
cemaatlerin duaları senin üzerindedir. Tek 
istediğim; senin Medreseyi Yusufiye'de yap­
tığın dualarla, anacığının ve kardeşlerinin 
takva kullardan olmasıdır. 

CÜBBELİ HOCA: İki sayfa kadar az bir şey 
yazmış ama bu mektup onun şuurunu göste­
riyor. Hep manevi şeyler anlatıyor. Yani "evde 
şöyle oldu, kardeşin böyle oldu" gibi havadan 
sudan mevzularla işi yok kadıncağızın. Bu şuur 
meselesidir. Belki bana tek yazdığı mektup 



bu ... Birde İstanbul hanımefendiliğiyle yazmış. 
"Hazihi" diyorum. "Hazihi hanımefendi" ... Bi­
rinci sahifenin sonunda ne diyor? "sahifeyi çe­
vir yavrum." Şu nezakete bak! İşte bizim yetişti­
ğimiz ocak böyle, bu yapmacık olmaz ki. 

Bazıları bizden korkuyor, biz terbiyeli insan­
larız, yetiştiğimiz adresler belli korkmaya lü­
zum yok. Kürsüden ilmi reddiyelerimizi yaparız 
tabi ama aşağıda oturduk mu anlaşırız, bizden 
kimseye zarar gelmez. 

Annemin cenazesine her yerlerden hatta 
yurt dışından bile gelen kardeşlerimiz oldu. Al­
lah hepsinden razı olsun. 

On binler Fatih camii'nin avlusunu dol­
durdu. Biz o arada sevenlerimizi mahkemeye 
çağırtmıştık, sonra bu iptal edilmişti. Meğer 

mahkemeye bir hafta kala bu olacakmış da yine 
toplanılacakmış, meğer programı Mevla Teala 
yapmış. Annemin vefatı topladı milleti... 

Bu bir itibarsızlaştırma operasyonuydu, bu­
nun tutmadığı orada da ortaya çıktı. İmam-ı 
Hanbel buyuruyor ya: "Bizimle düşmanlarımız 
arasındaki fasıla cenaze günlerimizde ortaya çı­
kar." O bas bas bağıranlar, ortalıkta gezinenler 
kendileri bile ölse cemaatleri bellidir ama Ehli 
Sünnetin, hak yolda olanların cenaze merasim­
lerimiz meydana çıkarır bu işleri. Dolayısıyla 

annemin cenazesi, ben dışarıda olsam bu kadar 
kalabalık olmayabilirdi. 

ARİF.AN: Hocam sizin sohbetleriniz hep 
kalabalık maşallah. Hatta mahkeme günü 
yağmurlu havaya rağmen Çağlayan doldu taş­
tı. Tahliyeden sonra Fetih Mescidindeki ilk 
konuşmanızda da müthiş bir kalabalık vardı; 
yollar tıkandı. Bu kalabalığı neye bağlıyorsu­
nuz? 

CÜBBELİ HOCA: Ben Efendi Hazretleri­
mizin sözünü naklederdim ya size, Efendi Haz­
retleri buyurmuştu ki: ''Ahmet! Söz veriyorum 
sana diploma alma, bir de babanın dünya işleri­
ne karışma Allah malını muhafaza edecek. Dip­
loma alma söz veriyorum sana her yerde imam 
edecekler, vaiz edecekler, müşterin bol olacak." 

Zaten ben bunu yıllardır söylerim. Hani Aziz 
Bayındırın bir lafı var ya; "ben Süleymaniye 

Camii'nde konuşuyorum 5-10 kişi kalmıyor mil­
let dinlemiyor, (tabi ben ona göre hurafe anla­
tıyormuşum ya onun için diyor ki) bu adamlar 
ne anlatıyor da Çavuşbaşı'nda çamurun batağın 
içinde gece yarıları sabahlara kadar karda buz­
da, kandil gecelerinde millet orayı dolduruyor, 
elli bin yüz bin kişi toplanıyor. Oysa biz burada 
merkezde konuşuyoruz ama kimse dinlemiyor" 
diye serzenişte bulunuyordu. Halbuki o bere­
ketsizliği kendinde aramalı. Biz de bereketi 
Hak üzere olmak, Ehli Sünnet üzere bulunmak, 
Efendi Hazretlerimizin, mürşidimizin sözünü 
dinlemek ve teslim olmakta arıyoruz. 

Tabi biz Efendi Hazretlerinin sözünü tuttuk 
diploma işlerine karışmadık, ticarete bulaşma­
dık, üstadımızın sözü üzere müşterimiz, cema­
atimiz de çok oldu elhamdülillah. 

Bir de, bu sözü belki de ilk defa söylüyorum. 
Efendi Hazretleri o zamanlar buyurmuştu ki; 
"şimdi geri dur safta, vaazda, şurda, burda sen 
geri dur, vakti gelince cemaat seni öne geçire­
cek." O zamanlar İsmailağa'da çok çekemeyen­
lerim vardı, isimlerini veremiyorum bir kısmı 
da zaten rahmetli oldu. Allah-u Teala kabir­
lerini nur etsin. O zamanki atmosferde, belki 
bizimde toyluğumuz, çocukluğumuz oldu ama 
Efendi Hazretleri; ''Ahmet! Şimdi geri dur, vakti 
gelince cemaat seni öne geçirecek." buyurmuş­
tu. Bakıyoruz hep buyrulan sözler vakti saati ge­
lince zuhur ediyor. 

ARİF AN: Hocam gözüken o ki, size karşı 
yapılan bu itibarsızlaştırma operasyonu tut­
madı. 

CÜBBELİ HOCA: Tutmadı elhamdülillah, 
hatta tersine tuttu. Kiminin sevgisi arttı, kimi­
nin saygısı arttı, arada ufak-tefek problemimiz 
olanlarla barışıldı, kiminin merhameti galeyana 
geldi ve neticede benim açımdan maksat hasıl 
oldu, yani birlik sağlanmış oldu. Tabi bu bir­
lik hasıl olurken artık sevip saydıklarından mı, 

merhamete gelip acıdıklarından mı, yoksa "bü­
kemediğin bileği öpeceksin" misali, ileriye dö­
nük bir hesapları olduğundan mı bilemiyorum. 

Hani bir ayet-i kerimede Allah-u Teala şöyle 
buyuruyor: 



"O münafıklar sizin halinizi gözetleyip 
beklerler: Eğer Allah tarafından size bir fe­
tih (zafer) olursa derler ki: 'Biz sizinle bera­
ber değil miydik, bize de mal ve ganimetten 
verin.' Fakat kafirlere bir zafer hissesi düşer­
se, kafirlere hitaben: 'Biz, size yardım ede­
rek üstünlüğünüzü temin etmedik mi? Size 
mü'minlerden gelecek ziyanı önlemedik mi? 
(Bizi de ganimete ortak yapın)' derler ... " (Nisa 
Sliresi: 141) 

Yani bu ayeti kerimeye uyan bir durumla kar­
şı karşıya kaldık, diyebilirim. Şimdi burada bir 
darbe alındı, bir tökezleme bir düşüş oldu, "ba­
kalım kalkabilecek mi kalkamayacak mı?" diye 
herkes bir beklentiye girdi. Tabi herkes derken 
elbette müstesnalar var. Bunun tutmadığı anla­
şılınca saflar biraz daha belirmeye başladı. 

ARİF AN: Peki hocam bundan sonra tele­
vizyon programlarına çıkacak mısınız? 

CÜBBELİ HOCA: Televizyona karşılıklı so­
ru-cevap şeklinde çıkmak istemiyorum. Çünkü 
soru cevap ne olursa olsun özele giriyor, siyasi 
olaylara, güncele giriyor. Böyle olunca da sıkıntı 
olur diye düşünüyorum . Eğer soru cevap şeklin­
de değil de, ben tek başıma çıkıp va'zu nasihat 
etsem bildiğimi anlatsam, başı sonu bana ait 
olsa o zaman çıkarım. Ama televizyonlar genel­
de reyting peşindeler, sansasyonel haber alabi­
lir miyiz derdindeler. 

Biz bundan böyle her hafta Perşembe Günü 
Lalegül FM'de konuşacağız o konuşmayı da gö­
rüntülü vereceğiz. Ayda bir, her ayın ilk per­
şembesi de Fetih Mescidinde sohbet edeceğiz. 
Tabi bu arada yargı sürecini de izleyeceğiz. Na­
sıl olacağını görürüz inşaallah. 

ARİF AN: Hocam bundan sonra ileriye dö­
nük ne gibi planlarınız var? 

CÜBBELİ HOCA: Aslında plan yapmak için 
daha kafayı toparlayamadım, bir haftadır rüya­
da gibiyim. İşte bir senedir çalışmalarımız hep 
sekteye uğradı, adeta enkaz oldum, kitaplarım 
çalışmalarım bile darmadağın. Nerede ne var, 
notlarımız nerede hep dağıldı. Tövbe risalesi 
yarım kaldı, kan-koca hakları yarım kaldı, bir­
çok kitabım hazır ama hep yarım. Biraz kafamı 
toparlayayım sonra bunlarla ilgileneceğim. 

İnşallah tefsire de devam edeceğiz ama ona 
ne zaman başlarız bilemiyorum. Şu 18 Ocak'ta­
ki mahkememize kadar bir bakalım, o mahke­
mede ki süreci de bir izleyelim ona göre hareket 
ederiz .. 

ARİF AN: Peki mahkeme sürecine kadar 
sevenlerinize neler tavsiye ediyorsunuz? 

CÜBBELİ HOCA: Sohbetlerimizi takip et­
sinler. En azından haftada bir mutlaka radyodan 
ve internet sitemizden sohbet olacak. Bunları 
takip ederlerse zaten güncel ibadetler, dualar, 
zikirlerden haberdar olurlar. 

Bir de mahkeme tutuksuz olarak devam edi­
yor, demek ki bir uzama olacak. Bu süreçte de 
çok dua bekliyorum. Yani biz tahliye olduk ama 
henüz beraat etmedik. Bazı kardeşlerimiz bunu 
anlamıyorlar, hapisten çıktık diye gevşiyor­

lar. Tamamen her şey bitmedi, yeni başlıyoruz 
daha. Onun için duaya devam etmelerini isti­
yorum. Hatta Arifan Dergisinin kapak manşe­
tinde onu yazdım; "Tahliye tamam, beraat için 
duaya devam" diye bir başlık seçtim. 

Efendi Hazretlerimiz çıktığımızı duyar duy­
maz "inşaallah bir daha girmez" buyurmuş, o 
da bana bir müjde oldu. Efendi Hazretlerimizin 
duası bizimkine benzemez, ayrıca böyle söyle­
mesi de çok ilginç. Demek ki yapılacak bir dua 
var, o da bu dua ... Yani talim için bize nasıl dua 
edeceğimizi öğretiyor. Rabbim cemaatimizi de 
doğru dualara muvaffak eylesin. 

Ayrıca kardeşlerimiz Arifan Dergisi'ni bırak­
masınlar, her zamankinden daha çok destek ol­
sunlar. Ben derginin başında bizzat ilgileniyorum, 



yazıları tashih ediyorum bir de sondaki dualara 

bazı ilaveler de yapacağız inşallah. Bunları bu 

kadar senedir birçok kitaptan seçtik çıkarttık, 

derginin içindeki diğer ilimler de mühim ama 

sondaki dualar, zikirler çok faydalı. 

ARİFAN: Hocam son olarak şunu soralım. 
İlmi reddiyelere devam edecek misiniz? 

CÜBBELİ HOCA: Tabi, reddiyelere devam 

edeceğiz. Çünkü Kur'an- ı kerim'in kendisi red­

diyedir, ayetler hadisler reddiyedir, biz nasıl 

reddiyeleri bırakırız? Özellikle i'tikadi mevzu-

lar çok önemli. Adam kalkıp kaderi inkar ede­

cek, Yahudi Hıristiyan cennete girer diyecek, 

biz buna sessiz kalamayız. Öncelikle de Mus­

tafa İslamoğlu'nun kaderi inkar konusundaki 

görüşlerine reddiye olarak bir çalışmam vardı, 

ilk olarak acilen bu kitabı çıkarmak istiyorum. 

ARİF AN: Hocam bu yoğun ziyaretçileri­
niz arasında bize vakit ayırdınız, Allah razı 
olsun. 

CÜBBELİ HOCA: Allah-u Teala cümlemiz­

den razı olsun. 

• • 

CUBBELI HOCAMIZIN METRIS ÇIKIŞI 
LALEGÜL FM'E İLK KONUŞMASI 

LALEGÜL FM: Selamun Aleyküm hocam! 

CÜBBELİ HOCA: Aleykümselam ve rah­

metullah. 

LALEGÜL FM: Sizi bize kavuşturana şükür­

ler olsun hocam. Nasılsınız? 

CÜBBELİ HOCA: Hamd-ü senalar olsun, 
Allah razı olsun. Sizler nasılsınız? 

LALEGÜL FM: Hocam sizi o kadar çok öz­

ledik ki, o kadar çok şu anda radyosu başında 
insanlar var ki, inşaallah biz dersimizi aldık, size 

değer vermemiz gerektiğini öğrendik. 



CÜBBELİ HOCA: Estağfirullah, estağfi­
rullah... Ben dersimi aldım. Size daha çok 
hizmet etmem lazım. 

LALEGÜL FM: Nasılsınız hocam? Sağlığı­
nız nasıl? 

CÜBBELİ HOCA: Hamdolsun. Yorgunum, 
dün gece ben on ikiden, yarımdan beri ayak­

tayım, hiç uyumadım. Evvelki günde uyuya­
madım. O bakımdan tabi yorgunluk var ama 
halkın bu teveccühü, insanın bütün yorgun­

luğunu alıyor. 

Metris çıkışı bütün yollar doluydu cema­
atle, ancak akşam namazına bir camiye ge­
lebildik, kilometrelerce gittik cemaat dolu, 
oradan namazı kıldık çıktık tem yoluna. Şim­

di köprü yolundayız tabi tıkalıdır. İnşaallah 
Efendi Hazretlerimiz'e artık kaçta varabilir­
sek bekliyorlar, varacağız inşaallah. 

Yazmıştım mektupta Aziz Bayındır'ın 

benim hakkımda dediklerini, şöyle ki ''Ab­
dülkadir Geylani'den himmet istemişim de, 

uçak düşmemiş de, işte efendim şimdi kur­
tarsın onu bakalım" demiş. 

Bana Abdülkadir Geylani'den himmet is­
temeyi öğretti yani Abdülkadir Geylani, Ah­
met Rifai, tabi başta Efendi Hazretlerimiz 
hepsine vesilemiz vasıtamız odur. Himmet­
ler istedik elhamdülillah bak kurtardılar. 

Çünkü: 

"Evliya'nın kerameti haktır, inkar eden 
ahmaktır." 

LALEGÜL FM: Bunu yaşayarak da bize gös­
termiş oldunuz elhamdülillah. 

CÜBBELİ HOCA: Evet, evliyanın kera­
meti haktır. Allah tasarruf vermiş onlara, 
yaratan Allah'tır, kimse bir şey yaratamaz, 
peygamber de yaratamaz. Ama Allah'ın dost­
larına verdiği kerameti, ikramı inkar etmek 
ayetleri, hadisleri inkar olur. Onun için el­
hamdülillah Rabbim dostlarının kerametini 
izhar buyurdu. Hiç de tahmin etmiyorduk 
yani. Ama elhamdülillah evliyaullahın him­
metleriyle .. . 

Efendi Hazretlerimiz'e rabıta üzere bu­
lunduk, bugünün Abdülkadir Geylanisi 
de, İmam-ı Rabbanisi de bizim gördüğü­
müz, bizim bildiğimiz Mahmud Efendi 
Hazretlerimiz'dir. Herkesin tabi kendi mür­
şidi kendine aittir. Onun himmetine müra­
caat etmek faziletli amellerdendir. 

Elhamdülillah bugün dostlar memnun 
oldu, dostlar sevindi. Halk bizi biliyor, hiz­
metlerimiz ortadadır. Bize çok ilgi gösterdi­
ler yani üç dört çuval mektup var, on binler-
ce ... 

Bu kadar yemeyenler, içmeyenler, hocam 
nerede yatıyor diye yatağa girmeyenler, yer­
de yatanlar ... Aylardır yani, bu kadar acayip 
bir sevgi sel oldu gitti. Kundaklarıyla gel­
mişler o Çağlayan'a, birçok çocuk hasta ol­
muş, kadınlar hasta olmuşlar bir daha çağır 
gelelim diyorlar, karda buzda gelelim, böyle 
mektuplar geldi yani. 

Evliyaullahtan biri diyor ki "Ahirette şefa­
at hakkı verilse bana zulmedenden başlarım 
şefaat etmeye çünkü bana bu makamı o ka­
zandırdı" diyor. Tabi ben o makamda değilim 
şefaat hakkı verilse de zulmedene etmem, 
makamım düşük çünkü. Onlar büyük adam­
lar büyük laf konuşuyorlar. 

Bu hususta bana destek olan, yardımcı 
olan, duacı olan, her türlü faaliyet göstererek 
çıkmam için elinden gelen gayreti gösteren 
yetkili-yetkisiz, etkili-etkisiz bütün kesimle­
re çok teşekkür ederim. Dualarımı, hürmet­
lerimi, selamlarımı arz ederim. Allah-u Teala 
hepinizden, hepsinden razı olsun. 

Rabbim bir daha böyle bir ayrılık yaşatma­
sın, Rabbim birbirimizden ayırmasın, Rab­
bim ölünceye kadar dinine hizmet aşkıyla 
dolmayı ve bu hizmete muvaffak olmayı mü­
yesser eylesin. Amin! 

LALEGÜL FM: Hocam çok teşekkür ediyo­
ruz. İyi istirahatlar diliyoruz. Aramıza tekrar 
hoş geldiniz. 

CÜBBELİ HOCA: Ben teşekkür ederim 
efendim, sağolun efendim. Selamun Aley­
küm. 



CÜBBELİ AHMET HOCA EFENDİ'NİN 
METRİS CEZAEVİ'NDE SON DÖNEMDE . . . . ........ .. 

GORDUGU BAZI ZUHURATLAR 

26 KASIM 2012 PAZARTESİ 

Rahmetli Muhsin Kaptan' ı zuhuratta gör­

düm. Ali Haydar Efendi Babam (Kuddise Sirruhu) onu 

"Güzelim" diye severdi. Ona sağlığında sordu­

ğum gibi, rüyamda da Ali Haydar Efendi Baba 

(Kuddise Sirruhu)nun hallerinden sordum. O da Efen­

di Baba'nın makamlı bir şekilde "Sadat-ı Nak­

şibendiyye esenlikler diler" okuduğunu anlattı. 

Şiirin ilerisini unuttuğunu söyledi. 

Muhammed Keskin Hoca Efendi ziyaretime 

geldi ve şöyle dedi: "Mahmud Efendi Hazretleri 

(Kuddise Sirruhu)ya sana geleceğimi söyleyince önce 

'Selam' buyurdu, sonra da 'Kısa' buyurdu." 
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Ben o zaman rüyamı çözdüm. Efendi 

Baba'nın okuduğu "Esenlik Duası" Mahmud 

Efendi Hazretleri (Kudd ise Sirruhu)nun kanalıyla 

bana geldi. Çünkü selam esenlik demektir. Kısa 
buyurması da o beytin ilerisinin unutulmasına 

işaret olabilir Allah-u Alem. Rüyamda Efendi 
Baba'nın ihvanlarından Nalbur Kemal Efendi de 

vardı. O da beytin devamını hatırlayamadığını 

ama maksadın hasıl olduğunu söyledi. 

Geçen cuma günü Muhammed Keskin Hoca 

Efendi ve Şefik Hoca Efendi de geldiler. Efendi 

Hazretleri (Kuddise Sirruhu)nun yanından ayrılırken 

bana çok selam söylediğini ve ''Allah ec elle celdlühu) 

bir kolayını verir" buyurduğunu naklettiler ki; 



bu bana artık kolaylık dönemi başlayacağına 
dair bir müjde oldu. 

Mektuplarımda bildirdiğim üzere Mahmud 
Efendi Hazretleri (Kuddise Sirrulıu)yu her hafta bir­
kaç kez rüyamda görürüm, çoğunu sizlere akta­
ramıyorum. Geçende rüyamda odasına girdim. 
Işığı yakarak Efendi Hazretleri (Kuddise Sirruhu)ya: 
"Teheccüdün bitmesine 20 dakika kaldı" de­
dim. 

Teheccüdün bitmesi fecir vaktidir, rüyamda 
Fecr Sliresi'ni de okudum. Uyandığımda hesap­
ladım mahkemeye 20 gün vardı. İnşaallah bu 
mahkeme karanlıkla aydınlığın ayrıldığı fecir 
vakti olur. 

Başka bir rüyamda Enfal Suresi'nin ilk say­
fasını okudum. "Enfal" ganimetler demektir. 
Kavuncu Ali Abi'ye bir ayetin rakamını sor­
dum, cevap veremedi. Uyanınca baktım Enfal 
Suresi'nin 7. ayeti çıktı. O rakam da mahkeme 
gününün tarihine denk geldi. Onun manasını 
okuyanlar iyi düşünsün. 

Enfal Suresi 7. ayeti: 

"Hani Allah size o iki taifeden birini: 
'Mutlaka o size aittir' diye vaat ediyordu. Siz 
ise o güç sahibi olmayanın gerçekten size ait 
olmasını arzuluyordunuz. Oysa Allah kelime­
leriyle hakkı yerleştirmeyi ve o inkarcıların 
ardını (arkasını) kesmeyi murad ediyordu." 

Bundan anladım ki ben zor olanı istemiyor­
sam da Allah-u Teala küfrü yok etmek için be­
nim biraz çile çekmemi dilemiştir. 

CÜBBELİ AHMET HOCA'NIN 
METRİS CEZAEVİ'NDEN 

GÖNDERDİGİ 3 ARALIK2012 
PAZARTESİ TARİHLİ MESAJI 

Her gece olduğu gibi dün gece de yatsıyı kı­
lıp yattım. Yatsıdan sonra üç saat kadar uyuyo­
rum, sonra teheccüde kalkıp saat 23:00, bazen 

24:00'den sonra artık işrağa kadar vazifelerimle 
meşgul oluyorum. Pazartesi gecesi de öyle yaptım. 

Bu aralar Efendi Hazretlerim'i her gece gör­
meye başladım. Şekerimin dengesizliğinden 

dolayı birçok tafsilatı unutuyorum. Neyse hatır­
latılan kadarı demek ki bize lazım olandır. Dün 
geceki rüyamda yine Efendi Hazretlerim'i gör­
düm. Bana iki şey verdi; birini unuttum, diğeri 
ise cam bir vitrindeki kama gibi bir şeydi. 

Kendisi bana: "Bu Ahmed er-Rifa'i 
Hazretleri'nin kılıcıdır" buyurdu. Sonra İs­
mailağa Camii'nin üst katının sağ tarafında 

hatm-i şeriften sonra akşam namazına doğru 
Mektubat'tan uzun bir mektup okumaya başla­
dığımı gördüm. Rahmetli Hacı Cevdet Efendi 
de, rahmetli Halil Ünal da o mecliste mevcuttu. 

Hatm-i şerif bitince ihvanın yarısı kadar bir 
cemaat dağılıyordu ki, benim okuduğumu gö­
rünce geri toplandılar. Rüyamı ve mektuptaki 
ilimlerin hepsini çok detaylı bir şekilde hatırlar 
gibi oluyorsam da, kesin hatırladığım dışındaki­
leri yazmam uygun olmaz. 

Şimdi bundan anlayacağımız şudur ki; mah­
kemeye kadar gücü yeten herkes en az günde bir 
kere düşmanlarımızın bu mahkemede bize bir 
şer ulaştıramaması için "Korunmuş Sır" duasını 
şartlarına riayet ederek okumalıdırlar. Başlama­
dan ve bitirince riayet edilmesi gereken şartlar 
kitabın 29-30. sayfalarında maddeler halinde 
yazılıdır. Çünkü Efendi Hazretleri bana Ahmet 
er-Rifa'i Hazretleri'nin kılıcını verdi, bu virdin 
bir adı da "Seyf-i Katı'" yani "Keskin Kılıç"tır 
ki; Ahmed er-Rifa'i Hazretleri'ne Rasulüllah 
(Salliilliihu Aleyhi ve Sellem) tarafından öğretilmiştir. 

Ben bu virdi bir zamanlar ihmal etmiştim, ge­
çen hafta bir hanım kardeşimden gelen mektup­
ta bu virde devam ederek muradına erdiğini ve 
rüyasında Ahmed er-Rifa'i Hazretleri'ni gördü­
ğünü, kendisine "Bize müracaat edeni boş çevir­
meyiz" mealinde bir söz buyurduğunu okuyun­
ca bu virde başlamıştım ki, bu rüyayı gördüm. 
Hemen hepimiz bu niyetle okumaya başlayalım, 
müsait olanlarımız sabah-akşam okuyalım, en az 
günde bir defa okuyalım, cuma saatine kadar de­
vam edelim inşaallah. Rabbim velilerinin him­
metlerini üzerimizde daim eylesin. Amin! 
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REFORMCULARIN - -SAPIKLIGI, YANLIŞLIGI 

IJ 
Telfik-ı mezahib. Mezheplerin hüküm­
lerini karışık olarak uygulamak, birleştir­
mek. Telfik: Sözlük anlamı, kumaşın iki 
kenarını birleştirip dikmek, uydurmak, 

süslemek, ulaşmak, katılmak, eli boş dönmek... de­
mektir. Fıkıh alimleri bu kelimeyi "farklı şeyleri bir­
leştirmek" anlamında kullanmışlar ve bundan iki veya 
daha fazla mezhebin birbirine zıt olan hükümlerini 
belli bir hadisede bir araya getirmeyi kastetmişlerdir. 
Diğer bir ifadeyle telfik, teker teker mezheplere vurul­

duğu zaman hiçbirine göre müstakil olarak caiz olma­
yan birkaç hükümden oluşmuş bir durumdur. 

Mesela: Hanefi mezhebinde, buluğ çağında bulu­
nan bir kadının nikah akdinin sahih olması velisinin 
iznine bağlı değildir. Diğer mezheplerde ise velinin 
izni şarttır. Maliki mezhebinde şahitlerin nikah akdin­
de hazır olmaları şart değildir. Diğer mezheplerde ise 
bu şarttır. Şafii ve Hanefi mezheplerinde nikah akdi 
esnasında mehrin zikredilmesi şart olmadığı halde, 
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Malikilerde şarttır. İşte nikah işinde bulunan bir erkek 
ile bir kadının, bu dört mezhebin işlerine gelen hü­
kümlerini seçip alarak: Veliden izinsiz, şahitsiz, me­
hirsiz nikah akdi yapacak olsalar, bu dört mezhebin 
birbirlerine zıt olan hükümlerini nikah işinde top­
lamış ve hiçbir mezhebe uymamış olurlar. Böyle bir 
telfik, icmaa aykırıdır, caiz değildir, batıldır. 

Bazı kimseler fıkhı ve mezhepleri temellerinden 
dinamitlemek için işte bu telfik-i mezahib yani mez­
heplerin hükümlerini, kolaylıklarını karışık olarak tat­
bik etmek propagandası yapıyorlar. 

Halbuki fıkıh mezhebleri karışık şekilde uygulana­
maz. Dinimizi hayata uygulamak için dört hak mez­
hepten birini bütünüyle kabul etmeliyiz ve telfik-i 
mezahib gibi heveslere kesinlikle kapılmamalıyız. 

Telfik-i mezahib, İslam Dinini ve Şeriatını oyuncak 
haline getirmek demektir. Müslüman, hangi mezhe­
be bağlıysa onun fıkhını ve ilmihalini hayatına uygu­
lar. Telfik-i mezahibden son derece sakınmak gerekir. 



Çünkü bu büyük bir hatadır. Mezheplerin kolaylıkla­
rını bir araya getirmek konusunda hiçbir alim fetva 
vermemiştir. Zorluklarını birlikte uygulamak takvaya 
uygundur, ona da kimsenin gücü yetmez. Zaruret ha­
linde diğer bir mezhep görüşüyle amel edilebilir. Ama 
bunun da ehil birine sorulması gerekir. 

4- Pakistan'lı Fazlurrahman'ın öncüsü olduğu 
"tarihsellik" cereyanı ki, birtakım kesin ayet ve 
hadis hükümlerinin, "bunlar bu devirde geçerli de­
ğildir" diye inkar edilmesi. 

Halbuki Fazlurrahman, reddedilmiş, kovulmuş bir 
kimsedir. Sapık fikirleri dolayısıyla Pakistan uleması, 
onu şiddetle kınamış, o da ülkeyi terk etmek zorunda 
kalmıştır. Fazlurrahman'ın yolu yol değildir. Kur'an 
ayetlerinin, Hazreti Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

Efendimiz'in sünnetlerinin, şeriat ve fıkıh hükümleri­
nin bir kısmını, "Bunlar tarihidir, eskiden geçerliydi­
ler, bu devirde geçerli değildirler" diye ikiye ayırmak 
istiyorlar. Kur'an'daki üçyüz küsur ahkam ayetini, 
"Bunların yerlerine pozitif kanunlar yapılmıştır" di­
yerek bir nevi inkar ediyorlar. "Şu ayet tarihseldir, bu 
ayet eski zamana aittir, filan ayetin hükmü bu devirde 
geçmez ... " kapısı açılırsa maazALLAH, ALLAH koru­
sun ortada din diye bir şey kalmaz. Müslümanlık, bir­
takım Protestan kiliseleri gibi bir hümanizma haline 
gelir. 

On beş asır boyunca İslam alimlerinin yaptığı 
bu kıymetli çalışmaların tamamını çöpe atılması 
gereken, boş ve anlamsız şeyler olarak görüp, onun 
yerine kendi akıl ve yorumlarıyla Kur'an-ı Kerim­
den çözümler üretmek ve bunları yaparken de çağ­
daş hayatın dayattığı birtakım hususları Kur'an-ı 

Kerim ve sünnetin önüne geçirmek; Kur'an-ı 

Kerim'in tarihselliğinden bahsetmek herhalde 
İslam'ın ruhuyla bağdaşan bir şey olmasa gerektir. 

5- Hıristiyanların, Yahudilerin, ehl-i dalaletin 
istek, teşvik, telkinleri doğrultusunda münzel (in­
dirilmiş) ilahi İslam dini yerine uydurulmuş, refor­
ma tabi tutulmuş, yenilenmiş, "ılımlı ... light" yeni 
bir İslam türetilmek istenmesi. 

Batılıları tanıdıklarını sananlar, Batılıların dış po­
litikalarının, Batılı olmayan ülkeleri sömürme politi­
kası olduğundan habersiz iseler, büyük bir gaflet için­
dedirler. Batılılar, hedef ülkelerde istedikleri zaman 
karışıklıklar çıkartmakta çok başarılıdırlar. Başlarına 
sardırılan gailelerden bir türlü kurtulamayan hedef 
ülkeler, bunların gerçek faillerinin Batılılar olduğunu 
anlayamadıklarından, onları dost zannederek onlardan 
yardım istemektedirler. Hedef ülkelere yardım va'diyle 
bu ülkelerin iç işlerine karışan Batılılar, onların prob­
lemlerinin çözülmesi bir yana, sömürgeleşmeleri için 
bütün şartları kolayca oluştururlar. Bunların başında 
bölücülüğün kışkırtılması ve milli eğitimin engellen­
mesi gelmektedir. Milli eğitime darbe vurulmamış 

hiçbir hedef ülke yoktur. Bu durum, Batılıların hedef 
ülkelere uyguladıkları kültür emperyalizminin tabii 
sonucudur. 

Batılıların öncelikli hedefleri Müslüman ülkeleri­
dir. Kültür emperyalizmi, sömürge politikasının baş­
lıca stratejisidir. Bu stratejinin Müslüman ülkelerdeki 
en önemli unsuru, İslam dinidir. Kültür emperyaliz­
minin gereği olarak İslam dininin aslında uzaklaştırıl­
ması hedef alınmaktadır. Bu maksatla iki metot kul­
lanmaktadırlar; aşırı ve ılımlı İslam. Medya vasıtasıyla 
bu iki kavramı Müslüman ülkelerde yaygın hale getire­
rek, İslam dinini tahrip etmek istemektedirler. "İslami 
terör'~ "İslam terörü" gibi kavramlarla yüce dinimizi 
karalamak ve böylece insanları İslam dininden uzak­
laştırmak için çalışmaktadırlar. Bu maksatla İslam di­
nini iyi bilen ve Müslüman görünen ajanlar tarafından 
din cahili Müslüman gençler terörist olarak eğitilerek, 
"Cihad" sloganıyla harekete geçirip katliam yaptırmak 
suretiyle "terör" ile "İslam" kavramlarını birleştirmek 
istemişlerdir. Bunun için hem Müslüman, hem de Ba­
tılı ülkelerde katliamlar yaptırmaktadırlar. 

İlımlı İslam (light İslam) metodu, aşırı veya radikal 
İslam metodunun zıddıdır. "Papalığın Dinlerarası Di­
yalog Projesi"nin esası budur. Müslüman ülkelerde 
Müslümanlar o hale getirilmelidir ki, yaşayışları 
gayri müslim gibi olsun, sadece isimleri Müslüman 
ismi olarak kalsın. "Dinlerarası Diyalog Projesi"nde, 
günümüzde yaşayan Yahudi, Hıristiyan, Müslüman 
herkesin Cennete gireceği iddia edilmektedir. Böyle 
inanan bir Müslüman dinden çıkar. Çünkü buna ina­
nan, Kur'an-ı Kerim'e inanmamış olur. İslam dininin, 
emirler ve yasaklar olmak üzere, iki temeli vardır. 
İslam'ın beş şartı emirlerin başında gelir. Emirleri ye­
rine getirmeyen, dinden çıkmaz, reddederlerse çıkar. 
Ilımlı İslam metodunda ilk hedef, emir ve yasaklara 
itaatsizlik, nihai hedef, inkardır. Müslümanlar din­
ler arası diyalog ile tuzağa düşürülmektedir. Ilımlı 
Müslüman olanların sadece inançları değil, yaşa­
yışları da bozulmaktadır. Bunlar, sanki gayrimüslim 
imiş gibi giyinmekte ve davranmaktadır. Büyük kısmı 
ibadeti bırakmıştır. Bir kısmı tesettürü inkar etmekte, 
bazısı tesettürlü olarak, toplum içinde karşı cinse sa­
rılmakta veya kendisine sarılmasına izin vermektedir.. 
"Dinlerarası Diyalog Projesi"nin yanı sıra, ülkemizde 
ateistler tarafından "akademi", "çağdaşlık'', "devrim", 
"ilericilik" gibi sloganlarla milli ve ahlaki değerlerimiz 
yıkılmaktadır. 

6- Dinlerarası diyalog, hoşgörü, evrensel kar­
deşlik sloganlarıyla İslam'ın ALLAH katında 
yegane hak din olduğu inancının, dolaylı şekilde 
sarsılmak istenmesi. 

Diyalogcuların ve hoşgörücülerin, Yahudilerin ve 
Nasranllerin temel inançlarının usulde İslam inanç­
larından pek farklı olmadığı iddiasını ortaya atmaları. 

OCAK2013 .. 



Hayret! Tevhid ile Teslis'i nasıl bağdaştırabiliyor­
lar? .. Yine bazı diyalogcuların Kelime-i Tevhid'in ikin­
ci kısmını "Muhammedün Resulullah" hafife alacak 
şekilde beyanlarda bulunmaları. 

Yine bunlardan bazıları, dinlerarası diyalog ve ev­
rensel kardeşlik safsatalarıyla, İslam'ı, Kur'an'ı, Hazre­
ti Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz'i yalanla­
yan kafirlerle can ciğer oluyorlar. Fakat Müslümanlara 
"acı soğan" diyorlar. Müslümanlara "Acı Soğan" diyen­
lerin iman, İslam, Kur'an, ahkam-ı şer'iye düşmanlığı 
yapmaları onların içlerindeki kin ve gayzdan kaynak­
lanmaktadır. Onların hiçbir haklı ve meşru gerekçele­
ri yoktur. 

Muhterem okuyucu! İyi bil ki : "Üç din Amen­
tüde birdir" sözü batıldır. Hak din, Hazret-i Adem 
(A leyhisselam)dan beri İslam'dır. Değişiklik usulde değil, 
şeriatlardadır. Resulullah (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendi­
miz geldikten, Kur'an indikten sonra diğer dinlerin ve 
kitapların hükmü kalmamıştır. Hak ile batıl, Tevhid 
ile küfür ve şirk, hidayet ile dalalet bir arada olmaz, 
bağdaşmaz. Diyalog ve Hoşgörü, bir ideoloji olarak 
batıldır. Lügavi manada İslam ve Müslümanlar Ehl-i 
Kitab'a, harbi olmamaları şartıyla her zaman tolerans­
lı olmuş, onları İslam Barışı şemsiyesi altında barın­
dırmış ve korumuştur. "Diğer dinler de haktır" de­
mek; kişiyi dinden, imandan çıkartır. 

7- Reform. Maalesef bir takım "yerli oryantalistler" 
tarafından dinde reform, yenilik hareketinin başlatıl­
ması. Müsteşriklerin yolundan gidilerek hadislerin 
inkar edilmesi; onları rivayet eden bazı ashab-ı ki­
ram efendilerimize ta'n edilmesi, sünnet ve hadis 
konusunda Müslümanların kafalarının karıştırılması. 
Kur'an-ı Kerim'i tefsire ve tercümeye ehliyeti ve ica­
zeti olmayan ehliyetsiz kimselerin kendi re'y, heva ve 
hevesleriyle muteber olmayan Kur'an tercümeleri ve 
yorumları yazmaları . 

İslam ahkamının dört kaynağından üçünü inkar 
ederek, kendi yorumlarına göre sözde bir "Kur'an 
Müslümanlığı" türetmek istiyorlar. İslam ahkamının 
dört kaynağı vardır. Kitab, sünnet, icma ve kıyas. Bun­
ların üçünü inkar edenler vahim ve dehşetli bir yanılgı 
içindedir. Onlar sapıtmışlardır ve sapıttırmaktadırlar. 

Peygamber Efendimiz'i (Sallallahu Aleyhi ve Sellem), Sün­
netini, hadisleri devreden çıkartmak, sünneti yıkmak 
istiyorlar. Halbuki Sünnet dinimizin ikinci ana kay­
nağıdır. Sünnet yıkılınca ne fıkıh kalır, ne Şeriat, ne 
de din. Haşa: "Peygamber bir postacı idi, dini tebliğ 
ettikten sonra işi bitmiştir ... " şeklinde batıl ve sapık 
bir felsefe yürütüyorlar. Dinde reformcuların , yeni­
likçilerin bazısı Peygamber Efendimiz'i (Sallallahu Aleyhi 

ve Sellem) devreden çıkartmak; Sünnetsiz, fıkıhsız, şer'! 
ahkamsız bir İslam hümanizması türetmek istiyor. 
Sünnet ve hadisler giderse fıkıh ortadan kalkacak ve 
din yıkılmış olacaktır. Zındık biri: "Peygamber öldü, iş 
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bitti; siz benim yorumuma kulak veriniz ... " mealinde 
konuşuyor. Bu ne demektir? Bu adam kendini Hazreti 
Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz'in yerine 
koymak istemiyor mu? Fazla cesareti yok, açık konu­
şamıyor. .. 

İslam'ın temeli olan Kelime-i Şehadette iki rükün 
vardır : Birincisi ALLAH'a iman etmek, ikincisi Pey­
gamber Efendimiz'e (Sallallahu Aleyhi veSellem) iman etmek. 
Zındıklar bu ikinci rüknü kaldırmak istiyorlar. Pey­
gamber Efendimiz'in (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) emirleri, 
nasihatları, müjdelemeleri, uyarmaları, korkutmaları, 
öğütleri vahiyledir. Çünkü Hazreti Peygamber (Sa llallahu 

Aleyhi ve Sellem) Efendimiz din konusunda kendi hevasıyla 
konuşmaz; bu gerçek muhkem Kur'an ayetiyle sabit­
tir. Peki, birtakım şahıslara ne oluyor ki, Peygamber 
Efendimiz'i (Sa llallahu Aleyhi ve Sellem) , hadisleri, Sünnet'i 
devre dışı bırakmak istiyorlar? 

Müslümanların, Hazreti Peygamber (Sa llallahu Aleyhi 

ve Sellem) i ve Sünnet'ini bırakıp, müsteşrik ( oryanta­
list) bozuntusu reformcuları rehber ve kılavuz edin­
mesini istiyorlar. Hazreti Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve 

Se llem) Efendimiz bir postacıymış, dini tebliğ etmiş , işi 

bitmiş ... Cin fikirli, şeytan bakışlı bir reformcu böyle 
söylüyor. Peki, Müslümanlar Peygamber Efendimiz'e 
(SallallahuAleyhi ve Sellem) tabi olmayıp da kime tabi olacak­
lar? Reformcu açıkça söyleyemiyor ama Hazreti Pey­
gamber (Sallallahu Aleyhi ve Se llem) Efendimiz'i bırakın, bana 
tabi olun" demek istiyor. Adamdaki cüret ve cesarete 
bakın! Kurtuluş ve saadetimizin sebebi olan Hazreti 
Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) Efendimiz'i bırakaca­
ğız, ne idüğü belirsiz bir reformcu şarlatana tabi olaca­
ğız , çok şükür aklımızı yitirmedik. 

Reformcular, var güçleriyle Sünneti yıkmaya uğ­
raşıyorlar. "Buhari'de mevzu hadis var" diyecek kadar 
ölçüyü elden kaçırıyorlar. Ashab-ı Kirama saldırıyor­
lar. En fazla hadis rivayet eden kimdir? Ebu Hureyre 
(RadıyallahuAnh) , O'na saldırıyorlar, O'nu çürütmeye çalı­
şıyorlar. Bu reformcular, oryantalistlerden de gaddar 
ve zalim. 

Müslümanların Sünnete bağlılıkları, hadis-i şerif­
lere güvenleri azalınca ne olacak? Fıkıh çökecek. Fıkıh 
çökünce ne olacak? Şeriat çökecek. Geriye ne kala­
cak? Kefere ve fecerenin istediği sulandırılmış, ılım­
lı bir din kalacak. Bu yeni dinin, indirilmiş (münzel) 
gerçek İslam'la fazla bir ilgisi olmayacak. 

Şeriatsız ve fıkıhsız bir İslam çıkartmak istiyorlar. 
İslam'ı Masonların, Siyonistlerin, Haçlıların, dinsizle­
rin razı olacakları beğenecekleri veya tahammül ede­
bilecekleri bir şekle sokmak, yozlaştırmak istiyorlar. 
İslam'ı İlahi bir din olmaktan çıkartıp, beşeri bir ideo­
loji hümanizma haline getirmek istiyorlar. 

Afganistan'lı olmadığı halde kendisini Afgan! gös­
teren, Sünni olmadığı halde, takıyye yaparak Sünni 



postuna bürünen, Masonluğun en azılı şubesine men­
sup olan, İngiliz ajanı Blunt ile işbirliği yaparak meşru 
Halife Hakan Sultan Abdülhamid Han'ı tahtından ve 
makamından indirmek isteyen maceraperest, aktivist, 
ihtilalci, yalancı, aldatıcı Cemalüddin Afgani'yi Müs­
lümanlara kılavuz ve kurtuluş rehberi olarak gösteri­
yorlar. 

Fıkhı ve mezhepleri temellerinden dinamitlemek 
için telfık-i mezahib yani mezheplerin hükümlerini, 
kolaylıklarını karışık olarak tatbik etmek propaganda­
sı yapıyorlar. 

Şeyhülislam Tokat'lı Mustafa Sabri, Düzce'li Mu­
hammed Zahid el-Kevser!, Beyrut'lu Yusuf İsmail en­
Nebhani, Mekke Şafü Reisü'l-Uleması Ahmed Şeyh 
Zeyni Dahlan gibi büyük Sünni ulemayı dışlıyorlar; 
Onların yerine Musa Carullah, Mason Muhammed 
Abduh, O'nun öğrencisi Reşid Rıza ve benzeri yenilik­
çileri lanse ediyorlar. 

Hadlerini aşarak kendi kafalarına göre batıl icti­
hadlar yapıyor, yersiz fetva ve ruhsatlar veriyorlar. 
Bunlardan bazıları , Cennet'in kapıcısıymış gibi, kafir 
ve müşrikleri ebedi saadet yerine dolduruyorlar. Bir­
takım sözde müfessirler, ALLAH'a oğul isnad eden, 
O'ndan başka hiçbir ilah bulunmadığı inancını ikrar 
etmeyen müşrikleri ehl-i cennet olarak gösteriyorlar. 
Nice sahih hadisle sabit olan ve İsa (Aleyhisselam)ın ahir 
zamanda nüzul edeceğini bildiren haberleri inkar edi­
yorlar. 

"Türkiye bölünmeli mi, bölünmemeli mi?" ko­
nulu bir açık oturum tertiplense, aklı başında bir kim­
se böyle bir toplantıya katılır mı? Elbette katılmaz. 
Bazı konuların tartışması yapılamaz. 

"İslam dininde reform yapılsın mı, yapılmasın 
mı?" konulu açık oturumlar da böyledir. Hiçbir Müs­
lümanın bunlara katılmaması gerekir. 

Bazıları dinde reform, değişiklik yapılmasını istiyor. 
Bunları muhatap olarak kabul etmemeliyiz. Çünkü; 

1- İslam dini ilahidir, yani ALLAH (Celle Celfıluhu) ta­
rafından tesis edilmiş, gönderilmiş mükemmel bir 
din ve nizamdır. İman edenler, ALLAH'ın (Ce lle Celaluhu) 

koymuş olduğu hükümleri olduğu gibi kabul ederler; 
bunlarda değişiklik, reform yapılmasını istemezler, is­
teyemezler. 

2- Din hükümlerinde değişiklik ve reform istemek, 
ALLAH'ın (Ce lle Celi'ı luhu) işine karışmak demektir ki, aklı 
ve vicdanı olan hiçbir mü'min ve Müslim böyle bir 
edepsizlik yapmaz. Din bir bütündür. ALLAH'ın (Cel­

le Ce lfı luhu) koyduğu hükümlerin bir kısmını kabul edip 
de, bir kısmını etmemek, kişiyi mü'min olmaktan çı­
kartır. Din hükümleri ikiye ayrılır: 

a- Müttefakun aleyh, yani Üzerlerinde ittifak edil­
miş kesin hükümler. İman esasları, namaz ve oruç gibi 

ibadetler, kesin ayetlerle sabit olan muamelat hüküm­
leri gibi. Bunlar da tartışılamaz. 

b- Muhtelefün fih olan hükümler, yani üzerinde it­
tifak olmayan ihtilaflı konular. Bunlar esasa, usule, ait 
değil , furuata (ayrıntılara) aittir. Hanefi mezhebine 
göre kan çıkmasının abdesti bozması, Şafü mezhebin­
de ise bozmaması gibi. Müslüman hangi fıkıh mezhe­
bine bağlı ise onun hükmünü doğru olarak kabul eder. 
Lakin bu ihtilaflı konuları asla tartışmaz. 

Birtakım dinsizler dinde reform yapılmasını isti­
yormuş ... İstesinler. Biz onlarla tartışmaya girme tuza­
ğına düşmemeliyiz . Dinde reformmuş! .. Dinin hangi 
hükmünde reform yapılabilir ki? 

1- İtikada, inanca ait hükümlerde asla değişiklik ve 
reform olamaz. 

2- İbadetlerle ilgili hükümlerde de reform olmaz. 
Malik b. Huveyrit (Radıyallahu Anh)den rivayete göre 
Peygamber (Sallallahu Aleyhi ve Se llem) Efendimiz: "Beni 
nasıl namaz kılar görüyorsanız, siz de öyle namaz 
kılınız"1 buyurmuşlardır. 

Mutlak müçtehidler Hazreti Peygamber (Sallallahu 

Aleyhi ve Se llem) Efendimiz'in namaz kılması ile ilgili kay­
nakları tedkik etmişler ve hükümlerini koymuşlardır. 
Kıyamet kopuncaya kadar da böyle kılınacaktır. Bir ara 
bazı şahıslar, camilere sıra konulmasını, mihraba bir 
piyano veya org yerleştirilmesini ve bazı kiliselerde ol­
duğu gibi çalgılı ayinler yapılmasını istemişlerdi. Otu­
rup da onlarla bu konuyu müzakere etmek, tartışmak 
cinnet olmaz mı? 

3- Kur'an'da ve Sünnet'te muamelat ile ilgili kesin 
hükümler vardır. Onlar da tartışılmaz. Müslüman ina­
nır, tasdik ve kabul eder, inkarcı ise kabul etmez. 

4- İslam'ın ahlaka ait kesin hükümleri bulunmak­
tadır. Yalan söylemek, emanete hıyanet etmek, gıybet 
yasaktır, haramdır. Bunlarda da reform olmaz. 

İdeolojilerde, pozitif kanunlarda, insan aklıyla ya­
pılan nizamlarda reform olur, bunlar konusunda tartı­
şılabilir ama Yüce İslam dininin hüküm ve müessese­
leri konusunda tartışma olamaz. 

Dinsizler reform istiyor, onların niyetleri malum. 
Müslümanların kafalarını karıştırmak, ayetleri kendi 
heva ve re'yleri ile yorumlayıp, İslami kültüre, akaid 
ve fıkıh bilgisine sahip olmayan halkı ve gençliği sa­
pıtmak istiyorlar. 

Geçmiş asırlarda yaşamış bunca müctehid, fakih, 
ulema, din imamı (önderi), allame yanlış anlamışlar 
da, bu şahıslar doğru yorum yapıyorlarmış. Bunlara 
inananlar Mevlalarını değil , belalarını bulur. 

Devamı Şubat sayısında ... 

1) Buhari: Ezan:l8, No: 605, 1/226, Darakutni; Salat; No; 10; 
1/346, İbn-i Hibban; Salat; No;2131; 5/503, İbn-i Hüzeyme; Salat; 
48; Zh ;397; 1/206. 
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ADALET SiSTEMiNiN BOZULMASI il 
IV-MERKEZİ OTORİTEYİ GÜÇLENDİRME EGİLİMİ 

Dl 
smanlı Devleti -istisnaları bir yana­

XV. yüzyıldan itibaren merkeziyetçili­

ği ön planda tutan bir devletti. Baştan 

beri kurumların oluşumunda merkezi 

yönetimin güçlendirilmesi amacı hakim olmuş, 

bu yolda icralarda bulunulmuştur. Ordu mensup­

ları ve devlet adamlarının kul ve devşirme kökenli 

kimselerden oluşması, kadıların tayin ve denetimi­

nin kazaskere sonraları şeyhülislama- bağlı olma­

sı bunu sağlamaya yönelik uygulamalardı. Ancak 
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bu merkeziyetçilik hiç bir zaman katı bir biçimde 

devam etmemiştir. Mahalli hanedanların varlığını 

sürdürmesi ve yarı bağımsız birer yönetici-ayan 

haline gelişi, ulema sınıfının cemiyet içinde güç­

lü bir mevkiye sahip oluşu, tımar sistemi ve vergi 

toplama usulleri bu merkeziyetçi anlayışı yumu­

şatmaktaydı. 

On sekizinci yüzyıldan itibaren merkezi otori­

tenin zayıflamasıyla merkezi yönetim her fırsatla 



bunu tekrar güçlendirmeye teşebbüs etmiştir. 

Sultan II. Mahmud ve Tanzimat reformlarının 
fırkasında da bu maksat yatmakladır. Ahmed Cev­
det Paşa bu anlayışın hiç bir zaman bir istikrar 
üzere olmamasını tenkid etmektedir. Buna göre 
Tanzimat'tan sonra eskilerinde rastlandığını, gü­
nümüz yazarlarının da bunu gereksiz bir şekilde 
aynen tekrarladığını belirtir. Ancak dış baskının 
Osmanlı Devletini yeni bir sistem kurmaya iten 
birinci ve en mühim amil olduğu inkar edileme­
yeceği gibi, muhafazakar Osmanlı yöneticilerinin 
kendiliğinden böyle bir reforma kalkışacağını dü­
şünmek oldukça zordur. Bununla beraber bilhassa 
Ali Paşa ve Cevdet Paşa gibi ileri görüşlü Tanzimat 
ricali, devlet müesseselerindeki bozuklukları gör­
mekte, bunların düzeltilmesi için bir takım çalış­
malar ve reform programları hazırlamaktaydılar. 
Avrupa'nın müdahaleleri, bu programların uygu­
lamaya geçirilmesine müsait zemin hazırlamış, 
hatta reformlara sürat kazandırmıştır. 

Tanzimattan sonra adem-i merkeziyetçi an­
layış terk edilerek, koyu merkeziyetçi bir siyaset 
takip edilmiş, arkasından mahzurlu bulunan bu 
usul bırakılarak, yine adem-i merkeziyetçiliğe dö­
nülmüştür. Bunda da sebat olunmayıp tekrar mer­
keziyetçiliğe meyledilmiş , devletin sonuna kadar 
böyle devam etmiştir. Davison ise bu tenkidi mü­
kemmeliyetçi bir bakış açısı olarak değerlendirip, 
merkeziyetçilikte esnek olunmasını daha uygun 
bulmaktadır. Öte yandan Tanzimat'tan sonra ço­
ğunlukla merkeziyetçi bir idareyi benimseyen 
Osmanlı bürokrasisinin böyle bir idarenin gereği 
olarak standart ve derlenmiş bir mevzuata sahip 
olması zorunluydu.Bu sebeple kanunlaştırma ha­
reketine girişilmiş, bu da adliye teşkilatını doğru­
dan etkilemiştir. 

Kadıların mensubu bulunduğu ulema sınıfı ni­
telikleri sebebiyle eskiden beri devlet içinde imti­
yazlı bir mevkide yer almıştır. Bu sınıf, idareyi de­
netleyebilen başlıca otoriteydi. İdarenin her türlü 
tasarrufu meşruluk bakımından bu sınıfın tasdi­
kine muhtaçtı. Hükümdarlar tahtta kalabilmek, 
devlet adamları icraat yapabilmek için ulemanın 
desteğine ihtiyaç duyardı. 

Kadılar her ne kadar merkezi idare tarafından 
tayin ediliyorsa da yargılama ve hükümlerinde ta­
mamen bağımsızdı. Öyle ki kendilerini tayin etme 
ve görevden alma yetkisini elinde bulunduran pa­
dişah, usulüne uygun olarak bakılmış bir davanın 
hükmünün değiştirilmesi yönünde emir verse, 

kadı bu emri yerine getirmeye mecbur değildi. 
Öte yandan kadıların gelirlerini mahkeme harçla­
rı oluştururdu . Görevden alınsalar bile mensubu 
oldukları ilmiye sınıfının himayesi altında müftü­
lük veya müderrislik yapabilir ve bunun için tesbit 
edilen vakıf gelirlerinden maişetlerini karşılayabi­
lirlerdi. Bu da onları ekonomik bakımdan merkez­
den bağımsız duruma getirmekteydi. Ayrıca ka­
dılar mahalli yöneticilerden tamamen bağımsız, 
doğrudan merkezle yazışabilme imkanına sahipti. 
Buna karşılık mahalli yöneticiler kadıların kararı 
olmaksızın ceza veremeyecekleri gibi, icraatların­
da kadıların adli denetimi altındaydılar. Öte yan­
dan kadıların da bir takım idari görevleri vardı. 
Bir bakıma çoğu zaman idare adliye ile bir arada 
ve ikincisi birincisinin kontrolü altındaydı. İlmiye 
sınıfının, bu arada kadıların konumları merkezi­
yetçiliği zedeler görünse bile yargı bağımsızlığı 
bakımından olumlu bir nitelik taşımaktaydı. An­

cak zamanla söz konusu sınıfta da çözülmenin baş 
göstermesiyle bu husus tabii olarak değişmeye yüz 
tutmuştur. 

Kadılar arasında zulüm ve rüşvetin yaygınlaş­
masının ne derece vahim bir netice doğuracağı 
ortadadır. Ulema, özellikle son devirlerdeki siyasi 
darbelerde pek de sevimli olmayan roller oynamış­
tı. Hatta merkezi yönetime neredeyse alternatif 
bir nüfuzu vardı. Bu hususlar göz önüne alınarak 
ulemanın gücünün zayıflatılması düşünülmüştür. 
İşte bu sebeple Tanzimat'ın hemen öncesinde ka­
dılardan adli vasıfta olmayan görevler alınmış; ar­
dından adli otoriteleri de belli davalara inhisar et­
tirilmek suretiyle daraltılmıştır. Kadılardan alınan 
bir takım adli işler, ilmiye sınıfı dışından merkez­
ce tayin edilen görevlilerin yer aldığı yeni mahke­
melere verilmiştir. Sadece kadıların değil, mahalli 
yöneticilerin de klasik devirde hem yönetim, hem 
yargı, hem askerlik ve hem de maliyeyle ilgili yet­
kileri vardı. Belli devirlerden itibaren merkeziyet­
çiliği zedelemeye başlayan bu duruma Sultan II. 
Mahmud zamanında son verilerek askerlikle ilgili 
işler müşir ve feriklere, vergi toplama işleri mer­
kezden tayin edilen muhassıllara, ceza kanunu 
çerçevesindeki yargı işleri taşra meclislerine ve­
rilerek vali ve diğer yöneticilerde yalnızca mülki 
yetkiler kalmıştır. 

Bu devirde valiler, taşra meclislerine danışma­
dan hiç bir iş yapamamaya başlamıştır. Bu durum 
onların da işine gelmiştir. Çünkü çoğu zaman 
konsoloslar valilere isteklerinin yerine getirilmesi 

OCAK2013 .. 



hususunda baskı yaparlar, valiler de ellerinde bir 
yetki olmadığını, tek yetkili idare merdinin söz 
konusu meclisler olduğunu bahane ederek kenara 
sıyrılmaya başlamışlardır. 

V- TİCARİ GELİŞMELER 

Sanayi devrimini takip eden yıllarda, XIX. 
yüzyılın başından itibaren Avrupa, ürettiği bol 
miktarda mallarına Pazar arama endişesiyle Os­
manlı ülkesine yönelmiş ve pek çok Avrupalı tüc­
car Osmanlı ülkesinde ticaret yapmaya başlamış­
tı. Tanzimat'a tekaddüm eden günlerde Osmanlı 
Devleti ile başta İngiltere olmak üzere Avrupa 
Devletlerinden bazıları arasında büyük ölçüde 
bunların lehine hükümler içeren bir takım tica­
ret anlaşmaları imzalandı. Yabancı malların dü­
şük gümrüklerle Osmanlı ülkesinde satılmasına 
imkan veren ve ecnebi tüccara büyük kolaylıklar 
sağlayan bu anlaşmalardan sonra dış ticaret daha 
da canlandı. Birçok ecnebi tüccar Osmanlı ülkesi­
ne akın etmeye, hatta yerleşmeye başladı. Bir süre 
sonra bunlarla yerli kurallarına saygı gibi pren­
sipleri içeriyorsa da, müsadere ve siyaseten kal! 
kurumlarını kaldırmak bakımından öncelikle ve 
esas itibariyle devlet adamlarına yaramıştı. Böyle­
ce ilmiyeye karşı bürokrasi güç kazanıyordu. Halk 
temel hak ve hürriyetleri açısından zaten pozitif 
hukuk tarafından korunmaktaydı. Bu zamana ka­
dar fiilen saray, sivil bürokrasi, yeniçeri ocağı ve 
ulema arasında paylaşılan ve sarayın bu sac aya­
ğı arasında dengeyi temin ettiği devlet yönetimi, 
Tanzimat'tan sonra tamamen bürokratların eline 
geçmiştir. Artık bürokratlar -ordu ve ulemanın 
arada bir parlayan sınırlı nüfuzları göz önüne alın­
mazsa- devletin yegane hakimiydiler. 

Sultan Abdülaziz'in tahttan indirilmesinin ar­
kasında biraz da bürokrasi, ordu, ulema üçlüsü­
nün, hakim mevkilerini, son zamanlarda tekrar 
sivrilmeye çalışan saray'a karşı koruma endişesi 
yatmaktaydı. Sultan II. Abdülhamid zamanında 
da ülke yönetiminde saray'ın hakimiyeti yanında 
bürokrasinin nüfuzu da sürmüş; ancak halifelik 
fonksiyonunun parladığı bu devre zarfında ulema 
tekrar eski nüfuzunu kazanma yolunda önemli 
mesafe almıştı. 

İkinci Meşrutiyet'in ilanından sonra hakimiyet 
ordunun eline geçmiş, bürokrasinin nüfuzu nere­
deyse sıfırlanmış, ulemanın nüfuzu da geçmişte­
kinden daha köklü bir biçimde kırılmaya çalışıl­
mıştır.Bu sırada tüccar arasında çıkan özellikle 
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ticari ihtilaflara hangi mercilerin nasıl bakacağı 
problemi doğdu. 

Osmanlı Devleti'nde taraflardan birinin Os­
manlı vatandaşı olduğu davalara bakma yetkisi 
münhasıran Osmanlı mahkemelerine aitti. Kadı­
lar bu davalara İslam hukuku çerçevesinde bakar­
dı. Ancak ticari davalarda işin mahiyeti gereği bir 
takım örf ve adet kurallarına başvurulması ve hük­
mün buna göre verilmesi söz konusuydu. İslam 
hukuku buna elverişliydi. Ancak bahsi geçen dö­
nemde kadılar, hızla gelişen ticari hayatın getir­
diği bu zorunluluklara ayak uyduracak durumda 
değildi. Çok sayıda devlete ait, çok sayıda ticari 
örf ve adet kuralını bilmek ve bunları gerektiğinde 
uygulamak kadılar için mümkün bulunmamaktay­
dı. Tüccarlar bu sebeple kadı mahkemelerinden 
kaçmaya, davalarını hakemler marifetiyle gördür­
meye başladılar. Bu da başka zorlukları doğurmaya 
başladı. 

Hakeme müracaat ihtiyari olduğu için, taraflar 
işlerine gelmediği zaman bunların kararlarını ka­
bule yanaşmıyorlardı. Kaldı ki müslüman tüccar 
da çoğu kez yabancı örfleri bilmediği için zarara 
uğramaktaydı. Bunun için yabancı unsuru ticari 
davalara bakmak için özel yargı mercilerine gerek 
duyuldu. İşte Tanzimat'tan sonra adliye alanındaki 
ilk reform sayılan ticaret mahkemeleri bu ihtiyaç­
tan doğmuştur. 

il. ADLİYE REFORMLARINDA 
İZLENEN MODEL 

1. NEDEN AVRUPA? NEDEN FRANSA? 

XIX. yüzyılın başlarında Osmanlı Devleti asır­
lardır sürdürdüğü dışa kapalı hayat tarzını değiş­
tirmek zorunda kalmıştı. Türkiye, sanayi devrimi­
ni gerçekleştiren Avrupa'nın ucuz sanayi ürünleri 
için en elverişli pazar olarak görünmekteydi. Bu 
sebeple Avrupalı tüccarlar Osmanlı ülkesine yayıl­
maya başlamıştı. Bu arada peşpeşe gelen mağlubi­
yetler Osmanlı hükümetini askeri konuda başarılı 
görünen Avrupa ülkeleriyle temasa zorladı. Bura­
dan uzmanlar getirtilerek ordu eğitilmeye çalışıl­
dı. Yurt dışına öğrenciler gönderildi; dönüşlerinde 
bunlara devletin üst kademelerinde görev verildi. 

Bozulduğu düşünülen müesseselerin ıslahı için 
her zaman bir ilham kaynağına ihtiyaç vardır. Bu­
rada umumiyetle daha üstün olduğu düşünülen bir 
sistem örnek alınır. Tanzimat reformları için de 



aynı durum söz konusu olmuştur. Avrupa daha iyi 
olduğu için değil, güçlü olduğu için örnek alınmış­
tır. Yine İlber Ortaylı'nın tabiriyle Batı, hayranlık 
değil, zorunluluk sebebiyle taklit edilmiştir. Nite­
kim Tanzimat devrinin muhafazakarlığı tartışma­
sız ismi Cevdet Paşa'nın bu devir reformlarında 
baş rolü oynaması dikkat çekicidir, Tanzimat'a 
tekaddüm eden yıllarda Kaptan-ı Derya Halil 
Paşa'ya atfolunan "Eğer Avrupayı taklitle isti'cô.l et­
mezsek, Asyaya çekilmeğe mecbur olacağız" sözü de 
bu mecburiyeti ifade eden bir başka örnektir. Bazı 
işlerin düzgün gitmediğini gören ve bunların ıslah 
edilmesi gerekliğini düşünen, öte yandan bu yolda 
dış baskıya maruz kalan Tanzimat ricalinin önün­
de örnek olarak Avrupa'nın en güçlü dört devleti 
vardı: İngiltere, Fransa, Avusturya ve Rusya. Bun­
lardan Fransa tercih edildi ve bundan sonra ardı 
arkası kesilmeyecek reformlarda, bu arada adli ye­
niliklerde bu ülke sistemi örnek alındı. Aynı şey 
Mısır için de söz konusu oldu. Mısır da bu devir­
de yaptığı ve Osmanlı Devleti için de teşvikçi rol 
oynayan reformlarda Fransa'yı örnek aldı. Neden 
acaba farklı halkları bünyesinde barındıran im­
paratorluklar olmak itibariyle Osmanlı Devleti'ne 
daha çok benzeyen Avusturya, Rusya veya İngil­
tere değil de milli bir devlet sayılan Fransa tercih 
edildi? 

Osmanlı Devleti ile Fransa arasındaki ilişki­

lerin çok eskilere dayandığı ve oldukça dostane 
devam ettiği bilinir. Kanuni Sultan Süleyman dev­
rinde Fransa kralı I. François'nın Alman impara­
toru Charles-Quint'e karşı desteklenmesiyle baş­
layan bu ilişkiler, Osmanlı Devleti'nin Fransa'ya 
bir takım imtiyazlar tanımasıyla daha da vasıflı hal 
almıştır. Fransa, Osmanlı Devleti'nin de düşmanı 
olan Habsburg Avusturyası ile düşmandı. "Düş­
manımın düşmanı dostumdur!" prensibi, iki ülke 
arasında yakınlık meydana getirmekteydi. Kral 
XIV ve XV. Louis devirlerinde bu ülkeye elçiler 
gönderilmiş, iki ülke arasındaki ilişkiler daha da 
gelişmişti. Sultan III. Selim zamanında yapılan re­
formların ağırlığını askeri reformlar oluşturuyor­
du ve bunlarda Fransa'dan ilham alınmıştı. Bunun 
sebebi de padişahın o zamanlar Fransa'nın askeri 
başarılarından oldukça etkilenmiş olmasıydı. 

Daha şehzadeliğinde Fransa kralı ile mektuplaştı­
ğı ve Fransız monarşisine hayran olduğu söylenir. 
Bununla beraber Fransa ile ilişkiler ihtilalden son­
ra da devam etmiştir. Yeni kurulmaya çalışan Os­
manlı ordusunu Avrupa usullerine göre eğitmek 
üzere bu ülkeden öğretmen subaylar getirtildi. 

Hala monarşiyle yönetilen ve ihtilalin kendi 
ülkelerine de sıçrayacağından korkan diğer Av­
rupa devlet temsilciliklerinin tepkilerine rağmen 
Babıali ihtilal hükümetini tanımıştı. Şüphesiz 

Fransa'da ihtilal ve monarşinin yıkılması Avrupa 
devletlerini parçalayacağı için -hiç değilse kısa 

vadede- Osmanlı Devleti'nin işine geliyordu.An­
cak muhafazakar Osmanlı ricalinin, din aleyhta­
rı tutumu sebebiyle Fransız ihtilalini tasvip ettiği 
söylenemez ve ihtilalin yaydığı düşüncelerden 

etkilenmesi beklenemezdi. Bununla beraber 
Gülhane Hatt-ı Hümayunu'nda öngörülen va­
tandaşların eşitliği prensibinin Fransız ihtilaliyle 
yayılan düşüncelerden biri olduğu düşünülürse, 
Tanzimat'ın bu yoldaki reformlarında Fransa'dan 
ilham aldığı sonucuna varılabilir. Kaldı ki Tanzi­
mat reformlarını Türkiye'de laiklik yolunda atılan 
adımlar olarak görenler vardır. Bu görüşü benim­
seyenlere göre, laiklik Fransız ihtilali ile revaç bul­
muş bir sistem olduğuna göre Fransız örneğinin 
Tanzimat reformlarına model teşkil etmesi tabii 
görünmektedir. 

İhtilal sonrası Fransa'da, ihtilalin yetiştirdi­
ği General Napoleon Bonaparte zaferden zafere 
koşuyordu. Ülkesindeki isyanları bastırmış, ar­
kasından İtalya'yı fethetmişti. 1798 yılında İngi­
lizlerin Mısır'daki ağırlığını kırmak maksadıyla 

buraya yaptığı çıkartma fiyaskoyla sonuçlanmıştı 
ama, Osmanlı hükumetine karşı dostane hisler 
beslediğini, yegane niyetinin İngilizleri sindirmek 
olduğunu, bunun Osmanlı Devleti için de hiz­
met olacağını her fırsatta dile getiriyordu. Hatta 
Napoleon'un gizlice müslüman olduğu iddiası bile 
yayılmıştı. Bu göstermelik durum da Osmanlı ka­
muoyunun Fransa aleyhine dönmesine engeldi. 
1795 yılında Sultan III. Selim'in talebi üzerine 
Fransa'dan Osmanlı ülkesine gönderilecek askeri 
müşavirlerin arasında yer almak için başvurdu­
ğu, ancak son anda kralcıların isyanını bastırmak 
maksadıyla geri kaldığı bilinen General Bonapar­
te, sırasıyla konsül ve daha sonra imparator olarak 
Fransa'nın başına geçmişti, İngiltere'yi sindirmiş, 
Avusturya ve Rusya'yı yenerek neredeyse bütün 
Avrupa'ya hakim olmuştu. Bu eski müttefikin Av­
rupa hakimiyeti, muhtemelen Osmanlı Devleti'ni 
de etkilemişti. Bu arada Napoleon ülkesinde bir 
dizi reforma girişmiş, bundan hukuk ve adliye de 
nasibini almıştı. Mahkemeler yeniden düzenleni­
yor, yeni adli merciler kuruluyordu. Code Napole­
on diye de bilinen Fransız medeni kanunu da bu 
devirde hazırlandı. 

OCAK2013 1111 



İmparator'un reformlarında Mısır'da görüp in­
celediği adli ve hukuki yapıdan etkilendiği söyle­
niyordu. Bu iddia daha çok Fransız adli kurumları­
nın kendi ülkelerinde de kabul edilmesini isteyen 
doğulu aydınlar tarafından dile getiriliyor ve böy­
lece kamuoyu etki altında bırakılmak isteniyordu. 
Nitekim öyle de oldu. Madem ki Fransız modeli 
İslam orijinliydi, Osmanlı Devleti ve daha son­
ra bundan ayrılan bütün müslüman devletler, bu 
arada Mısır, adli reformlarında Fransız sistemini 
model aldılar.Ne de olsa "hikmet müminin yitik 
malıydı, nerede bulsa alırdı!" 

Klasik devirde Fransa ile diplomatik ilişkiler 
de oldukça sıkı fıkıydı. Fransız elçiler Osmanlı ül­
kesine gelir, Osmanlı elçileri de Fransa'da büyük 
ilgi görürdü. Sultan III. Selim zamanında Osman­
lı Devleti Avrupa'da daimi elçiler bulundurmaya 
başladı. Eski dost Fransa'da da bir temsilcilik ku­
ruldu. Bu temsilciliklerde çalışan memurlar ön­
celikle o zamanın diplomasi dili olan Fransızcayı, 
Avrupa kültürünü, sosyal ve siyasi kuruluşlarını 
öğrendiler. Batı'yı yakından tanıma fırsatı bulan 
bu temsilciler vatanlarına döndüklerinde yapılan 
reformlarda önemli rol oynamışlardı. 

XVIII. yüzyılın sonlarında Avrupa ile ticaretin 
artması üzerine çok sayıda Avrupalı tüccar Os­
manlı ülkesine yerleşmişti. Bunlar genellikle Sela­
nik, İzmir, Beyrut gibi liman şehirlerinde oturur­
lar ve kendilerine Levanten denirdi. (Levent, Doğu 
Akdeniz sahillerine verilen isimdir.) Halk bunları 
Tatlı Sn Frengi olarak anmaktaydı. Bu ecnebi tücca­
rın çoğunluğu Osmanlı Devleti'nin en çok dostane 
ilişkiler içinde bulunduğu Fransa'dandı. Bunlar da 
yakın bir gelecekte gerçekleştirilecek reformlarda 
Fransa'nın model alınmasına etki etmiş olabilirler. 

Sultan III. Selim ülkesinde merkeziyetçi bir 
yönetim oluşturmak istiyordu. Bunun için de en 
güzel örnek Fransa'ydı. Sultan II. Mahmud da bu 
yolda yürümüş, Tanzimat ricali de aynı endişeyle 
hareket etmiştir. Fransız sistemi, ihtilal sonrası 
kurulmuş olmasına rağmen, devrimci (revokı­

tionist) olmaktan ziyade evrimci ( evolutionisi) 
bir vasıflaydı. Krallık döneminin kurumları, belli 
nisbetlerde düzenlenerek yeni bir sistem haline 
getirilmişti. Bu muhafazakar yapısıyla da Tan­
zimatçılar tarafından Osmanlı reformlarına en 
uygun örnek sayılması doğaldı. Dolayısıyla İlber 
Ortaylı'ya göre Tanzimat reformcularının gönlün­
de Fransa'nın özel bir yeri yoktu ve Fransız hukuki 
ve siyasi düşüncesi pratik sebeplerle kabul edilen 
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hukuki mevzuatla Osmanlı ülkesine girmiştir. 

Sultan II. Mahmud, yurt dışından öğretmen 
getirmektense, Mısır valisi Mehmed Ali Paşa'nın 
yaptığı gibi, buraya öğrenci göndermeyi tercih et­
mişti. 1827 yılında gönderilmeye başlanan bu öğ­
rencilerin de büyük ekserisi için Fransa seçilmişti. 
Dolayısıyla bu ülkenin dilini, kültürünü iyice öğ­
renmiş, siyasi ve sosyal kurumlarını tanımışlar­
dı. Ülkelerine dönüşte Tanzimat reformlarında 
önemli roller oynayacak olan kişiler, tabii olarak 
yakından tanıdıkları ve bildikleri Fransız örneği­
ne göre hareket edeceklerdi. Öte yandan Fransız 
devlet adamları da bunları ülkelerindeyken tanıdı­
ğı için onlara baskı yapmış ve hatta kolayca hulul 
edebilmişlerdir. 

Bu arada Tanzimat'ın ikinci devresinde mutlak 
söz sahibi olan Ali ve Fuad Paşaların müfrid Fran­
sız hayranlığına da dikkat çekmek yerinde olur. 
Öyle ki bunların söz sahibi oldukları devre -ki Sul­
tan Abdülaziz saltanatının büyük bir kısmını tutar. 
Tanzimat'ın Fransız devresi diye adlandırılmıştır-. 
Bu devrede İngiltere belki çok güçlüydü ama Fran­
sa da ondan geride değildi. Kaldı ki İmparator III. 
Napoleon zamanın en parlak hükümdarlarından 
birisiydi. Güçlü olanın örnek alınması ise olduk­
ça doğaldı, Ali ve Fuad Paşa'ların selefi olan Re­
şid Paşa'da da her ne kadar İngiliz taraftarı ise de 
Fransız etkisinin izlerini görmek mümkündür. 
Reşid Paşa'nın Fransa'dayken Fransa kralı Louis 
Philippe'in oğlu Prens de Joinville ile ülkesinde 
gerçekleştirmeyi düşündüğü reformlar konusun­
da görüştüğü bilinir. Yine Reşid Paşa Fransa'da 
görevli bulunduğu sırada pek çok Fransız entellek­
tüeli (veya öyle geçinenleri) ile ahbaplık kurmuş, 
hükümete geçince bunları ülkesine çağırtıp görüş­
lerinden yararlanmayı ihmal etmemişti. Barachin 
adında Fransız ihtilali hayranı bir doktorun başla­
rını çektiği doktor, avukat, gazeteci, fen ve edebi­
yatçılardan oluşan bu maceraperestler, Fransa'da 
bedava politikacılık yaparken, Türkiye'de yüksek 
maaşlarla ıslahat işlerinde müşavir olarak görev­
lendirilmişlerdi. Bunlar çeşitli nezaretlere karşılık 
birtakım komiteler kurarak layihalar düzenlediler. 
Fransız elçisinin destek olduğu, hiç değilse ses çı­
karmadığı bu kimselerin işlerine, zamanın padişa­
hı önce gülmüş, sonra kızmış, bunun üzerine hep­
si ülkelerine geri gönderilmişti. Bu grup ülkede 
kayda değer bir şey yapmamakla beraber Tanzimat 
reformlarında Fransız etkisinin derecesini göster­
mesi bakımından kayda değerdir. 



1867 yılında Sultan Abdulaziz davet üzerine 
Fransa ve İngiltere'ye kısa süreli bir seyahatte bu­
lunmuştu . Bu seyahat, bir Osmanlı hükümdarının 
sefer maksadıyla olmaksızın ilk defa yurt dışına 
çıkışıydı ve geleceğin hükümdarı olacak iki şeh­
zade Murad ve Abdülhamid Efendiler de refakat 
ediyordu. Seyahatin gayesi siyasiydi ve hükümetin 
Girit meselesi sebebiyle bozulan itibarını güçlen­
dirmek, öte yandan Avrupa'daki güçler dengesini 
Osmanlı Devleti lehine değiştirerek muhtemel 
Fransız-Alman ve Fransız-Rus ittifakını önlemek­
ti. Padişahın bu seyahati oldukça parlak geçti. 
Gezdiği ülkelerin parlak askeri durumu ile eğitim 
ve ulaşımdaki yenilikler Sultan Abdülaziz'i olduk­
ça etkilediği gibi, bu ülkelerdeki siyasi ve idari 
müesseseler de dikkatini çekmişti. Siyasi sistem 
olarak iki uç teşkil eden despotik monarşik Alman 
imparatorları ile meşruti monark İngiliz kraliçesi­
nin arasında liberal bir hükümdar niteliği taşıyan 
Fransa imparatorunun mevkii, muhtemelen padi­
şah üzerinde daha mühim bir tesir uyandırmıştı. 
Bu sebeple padişahın dönüşüyle, bilhassa adli sa­
hada yapılan reformlarda Fransız sisteminin ciddi 
tesiri olduğu söylenebilir. Hatta Meclis-i Ahkam-ı 
Adliye iki organa ayrılarak bunlardan birisi Fran­
sa'daki Conseil d'Etat örneği doğrultusunda Şura­
yı Devlet adıyla kanunları hazırlamak ve danış­
ma meclisi fonksiyonu icra etmek üzere; Fransız 
temyiz mahkemesine {Cour Cassation) benzeyen 
ikincisi ise Divan-ı Ahkam-ı Adliye adıyla temyiz 
mahkemesi olarak görevlendirilmişti. 

1856 tarihli Islahat Fermanı'nın ilanından 

sonra ülkenin bazı yerlerinde, bu arada Cebel-i 
Lübnan sancağında etnik çatışmalar meydana gel­
mişti. Burada Dürzi ve Maruniler çatışmıştı. İngi­
lizlerin desteklediği Dürzilere karşılık Marunilere 
Fransa sahip çıkıyordu, çünki Maruniler Fransa ile 
aynı mezhepten, Katolik mezhebindendi. Kaldı ki 
Fransa bu bölgede ta Haçlı seferlerinden kalma bir 
hakkı olduğu iddiasındaydı. Sonuçta 1861 yılında 
devletlerarası bir konferans toplanarak Lübnan'a 
Marunilerin ağırlıkta olduğu bir otonomi tanın­
mış, bu arada idari ve adli kurumları da yeniden 
düzenlenmişti. Görünüşte halkın çoğunluğunu 

oluşturan Maruniler ve dolayısıyla Fransa zafer 
kazanmış olduğu için bölgenin adliyesi de ister is­
temez Fransız örneğine göre düzenlendi. Lübnan 
adli ve idari reformları daha sonra ülke çapında 
yaygınlaştırılınca, Osmanlı adli sistemi bir anlam­
da Fransa'dakinin bir kopyası durumunu almıştır. 

Nitekim 1864 yılında Vilayet Nizamnamesi 
çıkarılmış ve ülkenin idari teşkilatı Fransız örne­
ğine göre düzenlenmişti . Öyle ki ülke Fransa'daki 
department'ların karşılığı olarak vilayet, arron­
dissement'ların karşılığı olarak liva ve canton'la­
rın karşılığı olarak kazalara ayrılmıştır. Osmanlı 
Devleti'nde klasik devirde ve Tanzimat'ın ilk ya­
rısında adliye hep idareyle paralellik taşıdığı için 
Tanzimat reformları da hep bu yönde devam et­
mişti . Bu sebeple idari reformlarda Fransız siste­
mi örnek alınınca, adli reformların da bu örneğe 
göre yapılması gerektiğinde şüphe yoktu. 

İkinci Meşrutiyet'in ilanından hemen sonra 
Kont Ostroıog (1867-1932) adında bir gayrimüs­
lim hukukçu Adliye Nezareti hukuk müşavirli­
ğine getirilmişti. Polonya asıllı bir Fransız olan 
Kont, Paris'te hukuk doktorasını tamamladıktan 
sonra 1894 yılında Düyun-ı Umumiyye idaresin­
de çalışmak üzere Fransa hükümeti tarafından 
İstanbul'a gönderilmişti. Bu kimse İslam-Osmanlı 
hukukuna da biraz aşinaydı. Bu göreve getirildik­
ten sonra Osmanlı hukukunun ve özellikle adliye 
teşkilatının ıslahına dair projeler hazırlamış ve 
1914 yılında Adliye Nazırı Necmeddin Molla ile 
anlaşamayarak bu görevinden istifa etmiştir. Bu 
zamana kadar adliye örgütü alanında yapılan re­
formlarda, özellikle sulh mahkemeleri adıyla yeni 
yargı mercilerinin kuruluşunda büyük rolü olmuş­
tur. Bu sebeple sözü edilen devirde de adliye re­
formlarının Fransız ilhamıyla gerçekleştiğini söy­
lemek bu bakımdan da yanlış olmayacaktır. 

O sıralarda İngiltere de en az Fransa kadar 
güçlü ve dünya siyasetine hakimdi. Bu sebeple 
Tanzimatçıların İngiliz sistemini örnek almaları 
beklenirdi. Tanzimat'ın babası sayılan Reşid Paşa 
burada uzun zaman kalmıştı ve İngiltere'ye aşırı 
sempati besleyen bir devlet adamıydı. Öte yandan 
klasik dönem Osmanlı siyasi, idari ve adli siste­
miyle daha yakın benzerlikler taşımaktaydı. 

Kral Vlll. Henry'nin Kanuni Sultan Süleyman 
döneminde Osmanlı ülkesine bir heyet göndererek 
adli ve idari sistemi incelettirdiği, bunların verdiği 
raporlar doğrultusunda ülkesinde reformlara giriş­
tiği düşünülürse, İngiliz sisteminin örnek alınması 
belki daha uygun bir çözüm olabilirdi. Ancak Tan­
zimat ricali, siyasi rejimi meşruti monarşi olduğu 
için İngiltere'den uzak durmuşlardı. Halbuki Os­
manlı Devleti zaten o yola girmişti ve sonuçta meş­
rutiyet kaçınılmazdı. Öte yandan Fransız ihtilali 
hürriyetçi vasfıyla Tanzimat entellektüellerini 
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belki etkilemişti, ama ihtilal. sonrasında Fransa'nın 
etkisinde bulunanların hemen hepsi, hürriyetçi 
olmak şöyle dursun, oldukça despot kimselerdi. 
İngiltere ise öyle değildi. Burada devlet idaresinde 
halka dayanan hükümetin ağırlığı vardı. Tanzimat 
devrinde ise Osmanlı Devleti'nin yönetimi bürok­
ratların elindeydi, bunların arkasında da bir halk 
desteğinden söz etmek mümkün değildi. İngiltere 
zaten hiçbir zaman -sömürgelerinde bile- kendi adli 
ve idari sisteminin kabul edilmesi yönünde bir em­
pozede bulunmamıştı. Çünki bu ülkede Fransa'nın 
ihtilal sonrası idealizminden eser yoktu. 

İngiltere bu devirde koyu bir emperyalist siya­
set takip ediyordu. Hiçbir ülkeye siyasi, idari ve 
adli sistemini ihraç etmek, kültür empozesinde 
bulunmak gibi bir endişe taşımamaktaydı. Kaldı 
ki meşruti yönetimin köklülüğü dışında Fransa 
gibi empoze edecek bir şeyi yoktu. Hukuki kurum­
lar halkın ihtiyaçlarına cevap veremeyecek kadar 
köhneleşmişti. Ülkesinde azınlıklar, özellikle Ya­
hudi ve Katolikler hemen hiçbir hakka sahip de­
ğildi. Sömürgeleri daha da kötü durumdaydı. Tam 
manasıyla iktibasa elverişli yazılı bir hukuk sistemi 
bulunmamaktaydı. Öte yandan ülkede meşruti ge­
lenek iyice yerleşmişti ve bu sebeple mutlakıyetten 
taviz vermek niyetinde olmayan Osmanlı ricali için 
İngiliz sistemi ideal bir örnek teşkil edemezdi. Kal­
dı ki İngiltere merkeziyetçi bir devlet de değildi. 
Halbuki Tanzimat devri Osmanlı reformlarının se­
beplerinden birini ve esas özelliğini merkezi otori­
tenin güçlendirilme temayülü teşkil ederdi. Bu dö­
nemde adli ve idari reformlar bakımından Osmanlı 
Devleti için en uygun örnek belki de Avusturya idi. 
Avusturya ile Osmanlı Devleti arasında bir çok ba­
kımdan benzerlikler söz konusuydu. Daha Sultan 
III. Selim devrinde Viyana'yaelçi olarak gönderilen 
Ebu Bekir Ratib Efendi buradan bir seyahatname 
ile dönmüş, Avusturya'nın bütün siyasi, sosyal ve 
bu arada adli kurumlarını mufassal şekilde gözler 
önüne sermişti. Avusturya bir bakımdan Avrupalı 
sayılmakla beraber, ne de olsa Doğu'ya ve Osmanlı 
Devleti'ne daha yakındı. Her ikisi de çeşitli din ve 
ırklardan halkı bünyesinde barındıran mutlak bi­
rer monarşiydi. En önemlisi de Avusturya modern 
merkeziyetçi bir anlayışla yönetiliyordu ki bu Tan­
zimat dönemi Osmanlı reformlarının en önemli 
saiklerinden biriydi. Ancak Avusturya uzun yıllar 
Osmanlı Devleti'nin düşmanıydı. Pek çok eski Os­
manlı toprağı Avusturya hakimiyeti altında bulu­
nuyordu. Koca Macaristan, yüz elli yıllık Osmanlı 
vilayeti bugün Avusturya'nın elindeydi. Avusturya, 
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bu da yetmezmiş gibi dört yüz yıllık Türk toprağı 
ve halkı da Müslüman olan Bosna-Hersek'e önce 
göz dikmiş, sonra da işgal etmişti. Bu sebeple ge­
rek hükümette ve gerekse kamuoyunda bu devlete 
karşı nefrete varan bir antipati vardı. 1854 Kırım 
Savaşı'nda da Avusturya müttefikler arasında yer 
almamıştı. Kaldı ki Avusturya'nın merkeziyetçiliği 
zayıftı, Osmanlı ricalinin kafasındaki merkeziyet­
çilik imajıyla her bakımdan örtüşmüyordu. 

Avusturya ne de olsa bir Orta Avrupa ülkesiydi. 
Batı medeniyet ve kültürünün beşiği sayılan Fran­
sa dururken, örnek alınmaya layık sayılamazdı. 
Avusturya'nın dünya çapında ünlü ve başarılı dev­
let adamı Şansölye Prens von Metternich, zaten 
Osmanlı Devleti'ne yapacağı reformlarda hiç bir 
ülkeyi örnek almadan, kendi milli bünyesine göre 
hareket etmesini tavsiye ediyordu. Bununla be­
raber Tanzimat reformlarının Avusturya'dan hiç 
etkilenmediği de söylenemez. Tanzimat ricalinin 
fikir yapısı ile Metternich'inki arasında pek fark 
yoktu. Nitekim Sadık Rifat Paşa'nın ünlü reform 
layihasında Metternich'ten ve O'nun aydınlanma 
despotizmi görüşünden etkilendiği görülmektedir. 
Reşid Paşa'nın da, Tanzimat Fermanı ve onu izle­
yen reformlarda liberal Lord Canning'in yanısıra 
Yunan meselesinde Osmanlı Devleti'ni destekle­
yen tutucu Prens von Metternich'den de etkilen­
diği ileri sürülür. Gerçekten kendisinin Viyana'da 
Avusturya şansölyesiyle görüştüğü bilinmektedir. 
Tanzimat ricali bakımından bu dönemin revaçta 
görüşü Osmanlıcılıktı. Bu da hangi dinden ve ırk­
tan olursa olsun bütün Osmanlı teb'asının kanun 
önünde eşitliği prensibiydi. Avusturya'da bu görü­
şe paralel olarak Kaiserreich nationalismus hakimdi. 

2. SEÇİM İSABETLİ MİYDİ? 

Fransız adli ve idari sistemi zamanının en mü­
kemmel sistemi sayılabilirdi. Bu sistem Fransa da 
pek problem doğurmadan uygulanmaktaydı. 17 
Haziran 1879 tarihli Osmanlı adlı teşkilat kanu­
nu, adeta 24 Ağustos 1790 tarihli Fransa teşkilat 
kanununun kopyası gibiydi. Nitekim Fransa'da 
arrondismenusrdaki birinci derece mahkemesi mu­
kabilinde, Osmanlı Devleti'nde her kazada böyle 
bir mahkeme kurulmuştu . Fransa'da yargı iki dere­
celi olup vilayetlerdeki eski parlamenuzrm yerine, 
yargı çevresi birkaç departınenn içine alacak şekilde 
istinaf mahkemeleri vardı. Osmanlı sisteminde de 
bunların karşılığı her vilayette bir istinaf mahke­
mesi oluşturulmuştu . Fransa'nın başşehrinde bir 



temyiz mahkemesi bulunduğu gibi, Osmanlı baş­
şehrinde de bir temyiz mahkemesi kurulmuştu. 
Aynı yıl Usul-i Muhakemat-ı Cezaiye Kanunu Fran­
sız örneğinden iktibas edilmiş, Usul-i Muhakeme-i 
Hukukiye Kanunu'nda da Fransız mevzuatından 
yararlanılmıştır. 

Birbirinin neredeyse aynısı olan bu iki sistem, 
Fransa' da gayet iyi yürüdüğü halde, daha sonra uy­
gulandığı Osmanlı Devleti için ne yazık ki aynı şey 
söylenemez. 

Aynı sistem iki ayrı ülkede çok farklı sonuçlar 
doğurmuştur. Fransa'da adaletin dağıtılması konu­
sunda kimse şikayetçi değilken, Osmanlı adliye­
sinden -içte ve de dışta- memnun olan yoktu. Ön­
celikle işaret edilmelidir ki, Fransa'da yeteri sayıda 
ehil hakim yetiştirilmesine ve hakimlik mesleğinin 
iyileştirilmesine çok önem verilmişti. Hakimlerin 
seçilmesi, maaşları, terfileri hakkında Birinci İm­
paratorluk devrinden itibaren çok önemli tedbir­
ler alınmış, bunlar istikrarlı bir şekilde sonra da 
devam etmişti. Osmanlı hükümeti ise bu konu­
da oldukça ihmalkar davranmıştı. Yeterince ehil 
hakim bulunmazsa, en iyi adll sistem kurulsa bile 
bunun bir değeri olmadığı aşikardır. Osmanlı Dev­
leti'ndeki yargı çevreleri Fransa'dakilerden kat kat 
fazlaydı. Buna karşılık Fransız hukuk fakültelerin­
de binlerce öğrenci okumaktaydı. Fransa'nın eko­
nomik durumunda bilhassa imparatorluk dönemi 
fetihleriyle sağlanan rahatlık da gözden uzak tu­
tulmamalıdır. Adaletin iyi işlemesi ile ekonomik 
refah arasında yakın ilişki olduğu inkar edilemez. 
Ayrıca iki kanun arasında bir asırlık zaman farkı 
da zikre değer. 

Fransız teşkilat kanunu oldukça eski bir kanun­
du. Fransa'da sık sık yapılan değişikliklerle sistem 
zamana uydurulabilmişti. Ancak Osmanlı Devleti 
için bu söz konusu olamamış, Osmanlı adli sistemi 
yüz yıl öncesine ait bir modelin taklidinden öteye 
geçememiştir. Fransız sisteminin uzun bir tecrübe 
dönemi yaşadığı, Osmanlı adliyesinin ise bundan 
mahrum olduğu, Fransız örneğini yüz yıl geriden 
izlediği söylenebilir. Öte yandan iki ülke arasında­
ki siyasi ve diğer birçok farklılık, iki sistemin aynı 
derecede başarıyla uygulanmasına engel olmuştur. 
Fransız sistemi bir yandan ihtilalin doğurduğu 
bir sistemdi ve oldukça hürriyetçi esaslar ihtiva 
etmekteydi. Diğer yandan da getirilen bütün ku­
rumların eski Fransız hukuki ve adll geleneklerine 
dayalı bir temeli vardı. Osmanlı ülkesi için bunlar 
son derece yeniydi. 

İkinci Meşrutiyet devri sadrazamlarından ve 
İslamcılık cereyanının önde gelen temsilcisi kabul 
edilen Mısırlı prens Said Halim Paşa 1919 yılında 
yazdığı bir eserinde diyor ki; "Adalet sistemini ıslah 
etmek için Fransa adalet sistemini esas aldık. Halbu­
ki Fransız cemiyeti, bizimkine asla benzemeyen, aslı 
ve menşei, ruh hali, adetleri ve gelenekleri, irfanı ve 
medeniyet seviyesi ile bizden pek farklı olan, ihtiyaç­
ları ise çok ve çeşitli bulunan bir cemiyetti. Fransız 
adalet sistemi mükemmel oluşu ile bizi cezbetti. Bu 
da, bizce kabul olunması için kafi görüldü. Halbuki 
kimse, Fransa'ya hiçbir şekilde benzemeyen bizimki 
gibi bir memleket için bu sistemin uygun olup olma­
dığını düşünmedi. Bu tarzda icra eylediğimiz adliye 
ıslahatının da bunca seneler çalıştıktan sonra malum 
şekilde ve hiç derecesinde neticeler vermesi şaşılacak 
bir şey değildir." 

Yine Said Halim Paşa diyor ki: " .. Bu yeni kuru­
lanlar (mahkemeler) ise, Fransız mahkemelerinden 
üstünkörü alınmış olduklarından, getirildikleri mu­
hiti ile hiç ilgisi yoktu. Memleketimize Fransa'nın 
kendisi kadar yabancı idiler." - O halde, madem ki 
Tanzimat reformları kaçınılmazdı, o halde şu veya 
bu devletin numune alınmasının veya milli karak­
terde olmasının esasen pek önemi yoktur. Hele 
reformcuların bu işi kerhen yaptıkları düşünülür­
se. Ancak şu kadar ki, daha önce de geçtiği üzere 
Osmanlı sistemine yakınlığı sebebiyle, İngiltere 
modelinin seçilmesi, belki uzun vadeli bir fayda 
temin edebilirdi. 

Rusya ise zaten ezeli Osmanlı düşmanıydı. Bu 
yüzden Tanzimat ricali için örnek teşkil etmesi 
asla düşünülemezdi. Modernleşme çalışmalarına 
radikal biçimde yüz elli yıl önce başlayan Rusya, 
Osmanlı Devleti için kaba-saba bir doğuluydu. Öte 
yandan Rusya'nın Osmanlı reformları için öne sür­
düğü tez adem-i merkeziyetçiliğe dayanıyordu ki, 
bu da zaten o dönem Tanzimat zihniyeti için en 
son kabul edilebilecek görüştü. 1 

Sevgili Arifan okuyucuları! 

Uzun uzadıya sunmaya çalıştığımız Osmanlı 
devrinde adalet sisteminin bozulmasıyla ilgili dö­
kümanlarda gördüğünüz gibi Tanzimat aydınları 
hep Hıristiyan ülkeleri araştırmış idari ve hukuk 
sistemini bu can düşmanı haçlı devletlerinden it­
hal etmiş fakat öze dönerek Fatih, Yavuz, Kanuni 
döneminin o muhteşem adalet sistemini uygula­
mayı hiç düşünmemiştir. 

1) Prof. Dr. Ekrem Buğra Ekinci. 
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HAKiKATi iNKAR MI KAFiR OLMAK MI? 
eçen sayımızdaki , İMANIN ŞARTLARIN­
DA REFORM MU VAR? başlıklı yazımız­
da, DİB yayınlarından Kur'an Yolu Türkçe 
Meal ve Tesir isimli eserde, imanın şartı­

nın ehl-i kitap J Hıristiyan ve Yahudiler için adeta iki­
ye indirildiğine temas etmiştik. Tefsirde, bu iddia Ba­
kara suresinin 62. ayetinin açıklaması sündürülerek 
ileri sürülmekteydi. 

Kur'an Yolu isimli eser, bu iddiasını okuyucuları­
nın zihninde iyice yerleştirmek için her vesileyle aynı 
konuya geri dönmektedir. Mesela Al-i İmran suresi 
lll. ayetin tefsirinin son cümlesinde, " .. .imanın içe­
riği hakkında değişik yorumlar yapılmıştır" denilip 
okuyucu hem imanın şartının kaç olduğu hakkında 
tereddüde düşürülmekte hem de aynı yere tekrar yön­
lendirilmektedir. 

Kur'an Yolu'nun bu yönlendirme cümlesi şöyle: 
(Kur'an-ı Kerim'de Ehl-i kitaba nisbetle kullanılan 
iman kavramının açıklaması için bk. Bakara 2/62). 
(Cild: 1, Sa: 484, birinci baskı) 

Ne demek şimdi bu? Allah'ımız, bütün kullarının 
aynı şeylere inanıp iman etmelerini istemiyor mu ki 
ayrıca bir de "Ehl-i kitaba nisbetle kullanılan iman 
kavramı" diye bir şey olsun? 

İman imandır. .. Ehl-i kitab da olsa başkaları da 
olsa, herkes imanın 6 şartını yerine getirmek mecbu­
riyetindedir. 
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Kur'an Yolu isimli eser ise, ehl-i kitabın sadece 
Allah'a ve ahiret gününe inanmasının yeterli olduğu­
nu söylüyor. Bu iddiasına hem de bir ayeti (2/62) delil 
göstererek. 

Bu iddiasının okuyucu zihninde iyice yerleşmesi 
için, (Kur'an-ı Kerim'de Ehl-i kitaba nisbetle kulla­
nılan iman kavramının açıklaması için bk. Bakara 
2/62). diyerek bir defa daha aynı yere yönlendiriyor, 
bir defa daha aynı yeri okutturmak istiyor. 

Kur'an Yolu, " .. .imanın içeriği hakkında değişik 
yorumlar yapılmıştır" diyor. 

Böyle bir şey yok, böyle bir iddianın doğruluk payı 
yok. Bütün Müslümanlar imanın şartının 6 olduğunda 
ittifak halindedirler ve bu konuda İslam alimleri ara­
sında değişik yorumlar da yoktur. Eğer imanın içeriği 
hakkında değişik yorumlar varsa, bu yorumlar Müs­
lüman alimlere ait değil, imanın şartının 6 olduğunu 
içlerine sindiremeyenlerin yorumlarıdır. Öyleyse bu 
yorumlar biz Müslümanları ilgilendirmez ve bize göre 
bunun üzerinde durulacak kadar bir değeri de yoktur. 

BOZUK KİTAP KAYNAK OLMAZ 

Diyanet' in tefsiri'nin ismi Kur'an Yolu ya ... Göre­
lim bakalım, ne derece Kur'an Yolu imiş ... 

Bakınız, İslami hüvi et ta ı an bu eserde ne yapılı­
yor? Bakara suresinin 124. ayetinin tefsirinde İbrahim 
(Aleyhisselam) hakkında bilgi verilirken, Tevrat'tan, tam 
bir sahifeye yakın bilgi aktarılıyor. 



Peki Tevrat nedir ve onun verdiği bilgiye güvenilir 
mi? 

Dünya alem herkesin bildiği gibi, şu anda elde 
bulunan Tevrat, Allah tarafından gönderilen Tevrat 
değildir. Bu Tevrat, insanlar tarafından bozulup değiş­
tirilen, asliyetini, orijinalliğini , ilahlliğini kaybetmiş 

olan bir kitaptır ve böyle bir kitabın peygamberler 
hakkında verdiği bilgiye asla güvenilmez. 

Kur'an Yolu isimli eser, İbrahim (Aleyhisselam) hak­
kında bilgi verirken, daha baştan bilgisine asla güve­
nilmeyen böyle bir kitaptan bilgi aktarıyor. 

Verilen bilgi şöyle: "İbrahim (Aleyhisselam) Kur'an-ı 
Kerim'de hayatı ve tebliğ faaliyetleri hakkında bilgi 
verilen büyük peygamberlerden biridir. Hakkında­
ki en eski bilgiler Tevrat'ın Tekvin kitabına dayan­
maktadır. Burada verilen bilgilere göre onun ismi 
önceleri "yüce baba" anlamında Abram idi. Fakat 
daha sonra bunun yerine Tanrı ona "milletlerin 
babası" anlamına gelen Abraham (İbrahim) ismini 
vermiştir. (Tekvin, 17/5) 

Soy kütüğü, babadan oğula doğru Nuh, Sam, Ar­
pagşat, Şelah, Eber, Peleg, Reli, Serve, Nahor, Te­
rah, Abram (İbrahim) şeklinde gösterilir. (Tekvin, 
11/10-26)" (Cild: 1, sa: 123-4) 

Kur'an Yolu bu bilgiyle yetinmiyor, Tevrat'tan, bu­
nun iki mislinden daha fazla bilgi aktarıyor. Bu bilgile­
ri verirken de yine Tevrat'tan 5 ayrı kaynak göstererek 
okuyucusunu oralara yönlendiriyor. 

İSIAM DIŞI BİLGİLERE 
İHTİYACIMIZ MI VAR? 

Değerli okuyucular! Müslümanlar olarak bize 
İslami kaynaklardaki bilgiler yeter. Tevrat'ın verdiği 
bilgilere ise asla ihtiyacımız yoktur. 

Peygamberimiz bir gün Hazreti Ömer (Radıyalldhü 
Anh) Efendimiz'in elinde birkaç kitap sahifesi görmüş­
tü. Onların ne olduğunu sordu. Hazreti Ömer, "Ya 
Resulallah! Tevrat sahifeleridir" dedi. Bunun üzeri­
ne Resulüllah Efendimiz'in yüzünün şekli değişti ve bu 
hali hoş görmeyerek, "Vallahi, Tevrat kendisine indi­
rilen Musa bu zamanda olsaydı, onun da bana tabi 
olmaktan başka yapacağı bir şey yoktu" buyurdu. 

Resulüllah Efendimiz'in bu tavrı ortada. Kur'an 
Yolu isimli eseri kaleme alanlar bunu en az bizim 
kadar bildikleri halde, daha hala insan eliyle bozulup 
değiştirilmiş olan Tevrat'tan, hem de Kur'an Tefsiri 
olan bir kitaba bilgi aktarmalarının sebebini anlamak 
mümkün müdür? Varsın Tevrat'taki bilgilere Yahu­
diler değer versin. Oradaki bilgiler bizim ne işimize 
yarar! 

Kur'an Yolu yazarları belki, "Biz sadece Tev­
rat'taki bilgileri vermiyoruz ki, İslami bilgiler de 

veriyoruz. Hem başka bilgiler vermenin ne za­
rarı olacak?" diye kendilerini müdafaa edebilirler. 
Ama mesele hiç de öyle değil. Çünkü, daha Kur'an-ı 
Kerim'in İbrahim (Aleyhisselam) hakkında verdiği bilgileri 
vermeden, en başta okuyucuya Tevrat'ın verdiği bilgi­
ler aktarılıyor; bu bir. 

İki , Tevrat'tan bilgi aktarılırken, "Tevrat böyle 
söylüyor ama, bu bilgilere güvenilmez. Çünkü bu 
günkü Tevratlar Allah kelamı olan Tevrat değildir" 
denilerek, okuyucu uyarılmıyor. Aksine, Tevrat'ın ver­
diği bilgiler gerçek bilgilermiş gibi, "İbrahim (Aleyhisse­

lam) ... hakkındaki en eski bilgiler Tevrat'ın Tekvin 
kitabına dayanmaktadır" deniliyor. Halbuki, Kur'an 
Yolu isimli eser, Kur'an-ı Kerim'in birçok surelerinde 
İbrahim (Aleyhisselam) hakkında geniş açıklamalar oldu­
ğunu kendisi söylüyor. (Cild: 1, sa: 124) 

Kur'an-ı Kerim'de Hazreti İbrahim hakkında geniş 
açıklamalar olduğuna göre, bir de Tevrat'a müracaat 
etmenin ne lüzumu vardı? 

Hazreti İbrahim hakkında Kur'an'da geçen bilgileri 
vermeden önce en başta Tevrat'tan bilgi aktarmaya ne 
lüzum vardı??? 

Hem de "Tevrat böyle diyor ama bu bilgiler ke­
sin değildir" diyerek okuyucu ikaz bile edilmeden ... 

Değerli okuyucular! Kur'an Yolu isimli eserin sa­
hifelerini karıştırdıkça devamlı Tevrat ve İncillerden 
nakiller görüyoruz. Bu nasıl Kur'an Tefsiri ki, bilgi 
aktardığı kaynaklar İslami eserlerin yanında habire 
Tevrat ve İnciller. Bu nasıl Kur'an tefsiri ki, iki de bir 
Tevrat ve İncillerden iktibas yapıyor ve okuyucusunu 
Tevrat ve İncillere yönlendiriyor. 

HAKİKATİ İNKAR MI, KAFİR OLMAK MI? 

Arapçaya yeni başlayanlar bile bilirler ki, Kur'an-ı 
Kerim'de geçen "Kefere" kelimelerine "Kafir oldu" 
manası verilir. Nitekim Kur'an Yolu tefsiri de Maide 
suresi 73. ayette geçen "Kefere" kelimesine aynı 

manayı vermiş yani doğru mana vermiş. Fakat, Maide 
suresinin bir önceki ayeti olan 72. ayette geçen "Ke­
fere" kelimesine aynı manayı değil, "Hakikati inkar 
edenler" manası vermiş. Yani "Allah, Meryem oğlu 
İsa Mesih'in kendisidir diyenler, hiç şüphesiz haki­
kati inkar etmişlerdir" manasını vermiş. Oysa, "ha­
kikati inkar etmişlerdir" değil , "kafir olmuşlardır" 
şeklinde mana verilmeliydi. 

Gerçi kafirler de hakikati inkar ediyorlar ama tak­
dir edersiniz ki, "hakikati inkar etmişlerdir" demek­
le "kafir olmuşlardır" demek arasında bayağı fark var. 

Bir ... Günah olarak, hakikati inkar etmek, kafirliğe 
göre çok hafif kalıyor. 

İki ... Her kafir hakikati inkar ediyorsa da, hakikati 
inkar eden herkes kafir değildir. Çünkü kişinin inkar 
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ettiği hakikatin ne olduğuna bakılır. Mesela kağıtta 
selülöz olduğu bir hakikatken, bir kimse, "Kağıtta se­
lülöz yoktur" diyerek bu hakikatı inkar etse her halde 
kafir olmaz. 

Tekrar soralım: Niçin, herkesin anlayacağı şekil­
de "kafir olmuşlardır" denilmiyor da daha uzak bir 
mana olan "hakikati inkar etmişlerdir" deniliyor? .. 

ALLAH (CELLE CEWÜHÜ) KENDİSİNE 
ŞİRK KOŞANLARI AFFETMEYECEK 

Kur'an Yolu tefsirinin 2. cild 58. sahifesinde Nisa 
sılresi 48. ayetin manası şöyle: ''Allah kendisine or­
tak koşulmasını asla bağışlamaz; bundan başkası­
nı dilediği kimse hakkında bağışlar. Allah'a ortak 
koşan kimse büyük bir günah işleyerek iftira etmiş 
olur." Doğru bir mana. 

Nisa suresi 116. ayetin manası da şöyle: ''Allah 
kendisine ortak koşulmasını asla bağışlamaz, on­
dan başkasını dilediği kimse için bağışlar. Allah'a 
ortak koşan büsbütün sapıtmıştır." ( cild: 2, sa: 111) 

Bu mana da doğru. 

Değerli okuyucular! Allah'a ortak koşmaya şirk, 
şirk işleyene de müşrik denilir. Hazreti Allah, bu 
ayette kendisine ortak koşanları yani müşrikleri affet­
meyeceğini açıkça beyan buyuruyor. 

Ayetlere yukarıdaki doğru manaları veren Kur'an 
Yolu tefsirinin yazarları, Al-i İmran suresi 128-129. 
ayetlerin tefsirinde ise şöyle diyorlar: " ... göklerde ve 
yerde ne varsa hepsi Allah'ındır. Müşrikler de bu 
egemenlik alanının dışında değildir. Allah onlar­
dan dilediğini affeder. Dilediğini de hak ettikleri 
ve iradelerini kötüye kullandıkları için cezalandı-
rır ... " 

Gördüğünüz gibi, Hazreti Allah (Ce lle Celdlühu), Ken­
disine ortak koşarak müşrik olanları asla bağışlamaya­
cağını ayetlerle beyan buyurduğu halde, Kur'an Yolu 
tefsiri müşrikler hakkında bunun tam tersini söylüyor, 
Allah onlardan dilediğini affeder diyebiliyor. ( cild: 
1, sahife: 496) 

TEADDÜD-İ ZEVCAT MESELESİ 

Hanımlar arasında adaletle hareket etmek zor ol­
makla beraber, İslamda teaddüd-i zevcata, yani birden 
fazla evliliğe izin var. Arıcak, bu bir emir değil sadece 
izindir /müsadedir. 

Teaddüd-i zevcat, Allah (Celle Celdlühu) tarafından ko­
nulan bir hüküm olduğu için bunun kullar tarafından 
engellenmesi, Allah'ın (Celle Celô.lühu) bu hükmünü değiş­
tirmek anlamına gelir. 

Kur'an Yolu tefsiri ise bu konuda şöyle demekte­
dir: " ... çok kadınla evlilik, genellikle kötüye kulla­
nıldığı ve olumsuz sonuçlar doğurduğu takdirde, 
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Müslümanların veya yetkili temsilcilerinin kara­
rıyla engellenebilir. Bu tasarruf, Allah'ın hükmünü 
değiştirme anlamına gelmez." (cild: 2, sa: 10) 

Hemen söyleyelim ki hiçbir kaynak ve delil göste­
rilmeden böyle indi bir hükme varılmasının sebebini 
anlayamadık. Evet, hiçbir kaynak gösterilemiyor. Var­
sa göstermeliydiler. 

" ... çok kadınla evlilik, kötüye kullanıldığı ve 
olumsuz sonuçlar doğurduğu takdirde, Müslüman­
ların veya yetkili temsilcilerinin kararıyla engelle­
nebilir" deniliyor. 

Meşru ve dine uygun bir iş kötüye kullanıldığı tak­
dirde yasaklanacaksa, bu mantıkla bütün ibadetler ya­
saklanabilir. Çünkü bütün ibadetler icabında kötüye 
kullanılabilir. Mesela bir kimse namazı pekala göste­
riş için kılabilir veya niyeti bozuk bir kimse kendisini 
düzgün bir adam olarak göstermek için kılabilir. Bu da 
olumsuz sonuçlar doğurabilir. Aynı durum oruçta da, 
zekatta da, hacta da, sadaka vermekte de olabilir. 

Böyle bir durumda bu ibadetleri yasaklamak mı 
lazım? 

Bu engelleme meselesinde Kur'an Yolu tefsirinin 
son cümlesi şöyle: "Bu tasarruf, Allah'ın hükmünü 
değiştirme anlamına gelmez." 

Ne münasebet gelmez! Pekala gelir. 

Allah (Celle Celô.lühu) birden fazla kadınla evlenmeye 
izin verecek, sen de kötüye kullanılıyor diye bunu ya­
saklayacaksın, buna rağmen bu yaptığın Allah'ın hük­
münü değiştirmek anlamına gelmeyecek! 

Basbayağı değiştiriyorsun işte... Değiştirirsen, 

basbayağı değiştirmiş olursun. Bir şeyi değiştirmek, 
değiştirmek anlamına gelmez de ne manaya gelir? 
Değiştirmenin, değiştirmek manasına gelmesi için ne 
yapmak lazımdır? 

NASIL ENGELLEYECEKSİNİZ? 

Ey bu tefsirin sayın yazarları! Bu engelleme mese­
lesinde ya bir fıkhı hüküm söylemelisiniz veya geçmiş 
ulemadan bir rivayette bulunmalısınız ki biz de o doğ­
ru bilgiye kavuşup ikna olalım. Yoksa, bizi içimizdeki 
adem-i kabul düşüncesiyle baş başa bırakmış olacak­
sınız. 

Bir de şu var: Çok kadınla evliliğin, herkes tarafın­
dan kötüye kullanılması düşünülemez. Birçokları, bir­
den fazla kadınla evliliğin şartlarına dikkat ederken, 
bazı kimseler bunu kötüye kullanabilirler. Böyle bir 
durumda, çok kadınla evliliği herkes için mi engelle­
yeceksiniz yoksa sadece kötüye kullananlar için mi? 

Diyelim ki bir memlekette harp oldu ve birçok ka­
dın dul kaldı. Yönetim de birden fazla kadınla evliliği 
teşvik etti. Bu teşvik neticesinde birçok erkek de bir­
den fazla kadınla evlendi. 



Bunlardan bazıları birden fazla evliliği kötüye kul­
landı diyelim ... Bu durumda ne olacak? Bir engelle­
meye gidilecek mi? Gidilecekse bu iş nasıl yapılacak? .. 

Eğer mesele bir şeyi kötüye kullanmaksa, tek ev­
lilik de kötüye kullanılabilir. Nitekim bunun misalini 
görüp duruyoruz. Öyleyse, kötüye kullanılıyor diye tek 
evlilik de engellensin. 

Bir şey, kötüye kullanılıyor diye engellenecek ve 
yasaklanacak olsa, bunun sonu gelmez. Mesela, dünya 
ticaret üzerine duruyor. Ticaret olmasa hayat durur. 
Ama ne var ki, ticareti kötüye kullanan nice insan var. 
Şimdi, ticareti kötüye kullananlar var diye ticaret ya­
saklanmalı mı? 

Velhasıl... Sayın müfessirlerimiz! En iyisi mi, gelin 
siz şu " ... çok kadınla evlilik, genellikle kötüye kul­
lanıldığı ve olumsuz sonuçlar doğurduğu takdirde, 
Müslümanların veya yetkili temsilcilerinin kara­
rıyla engellenebilir" cümlesini bu tefsirden çıkarın ... 

İBRETLİK BİR TAVIR DAHA 

Elimizde Kur'an Yolu tefsirinin 3. cildi var. Sahife: 
29. Tevbe suresinin 28. ayetine şöyle mana verilmiş: 
"Ey iman edenler! Biliniz ki Allah'a ortak koşanlar 
pisliğe batmışlardır; artık onlar bu yıldan sonra 
Mescid-i Haram'a yaklaşmasınlar." Verilen bu mana 
yanlış. 

Ayette, Allah'a ortak koşanlar hakkında "Neces" 
kelimesi kullanılıyor. Neces, "Pisliğe batmış olan" 
değil, "pisliğin kendisi" demektir. Dolayısıyla verilen 
mana doğru değil... 

Yanlışlık, ''Allah'a ortak koşanlar pisliğe batmış­
lardır" denilmesinde. Oysa, "Allah'a ortak koşan­
lar/müşrikler, pisliktir" şeklinde mana verilmesi 
lazımdı. Fakat bizim esas dikkat çekmek istediğimiz 
nokta, ayette verilen hükümdür. Bu hüküm, "Allah'a 
orta koşanların/müşriklerin Mescid-i Haram'a 
yaklaşmayacakları" dır. 

Evet, ayetin açık emrine göre, müşrikler Mescid-i 
Haram' a yaklaşmayacaklar /yaklaştırılmayacaklardır. 

Girmek şöyle dursun, yaklaşmayacaklar bile ... Ger­
çek bu ... Yani Kur'an'ın emri böyle ... 

Şimdi bu ayete ait tefsiri Kur'an Yolu'ndan oku­
yalım: "Bu yasağın, Yahudileri ve Hıristiyanları 

kapsayıp kapsamadığı hususunda farklı rivayetler 
bulunmakla beraber, günümüze kadar uygulanan 
kural, Müslüman olmayanların bu bölgeye sokul­
maması yönündedir. Kur'an'da bu iki din men­
suplarının "kafir" olarak nitelendirilmesi ve bu 
kesimden bir kısmının, şirk (Allah'a ortak koşma) 
sayılacak inançlarına yöneltilen eleştirilerle, Hz. 
Peygamber'in Arap yarımadasında ikamet ile ilgili 
bazı hadisleri, onların da bu kapsamda kabul edil­
mesi sonucunu doğurmuştur." 

NE DEMEK İSTENİYOR? 

Şimdi tefsirin bu izahından öğrendiğimizi yazıya 
dökelim: 

a- Müşriklerin, Mescid-i Haram'a yaklaşmamasıyla 
ilgili yasağın, Yahudi ve Hıristiyanları kapsayıp kapsa­
madığı hakkında farklı rivayetler varmış. Böyle olsa da 
günümüze kadar uygulanan kural, Müslüman olma­
yanların bu bölgeye sokulmadığı şeklindeymiş. 

b- Yahudi ve Hıristiyanların hepsi kafir, bir kısmı 
da müşrik imiş. Peygamberimiz'in de "Müslüman 
olmayanların Arap yarımadasından çıkarılmasına 
dair" hadis-i şerifleri varmış. Onun için, Yahudi ve 
Hıristiyanların da müşrikler gibi Mescid-i Haram'a 
yaklaştırılmamasına karar verilmiş. 

Kur'an Yolu tefsirinden öğreniyoruz ki, İslam 
alimlerinin verdiği bu karara göre eskiden beri uygu­
lanan kural bu imiş. 

Böyle olsa bile, Kur'an Yolu tefsiri eski kuralları 
itirazsız kabul edecek değil ya, bu tefsirin yazarlarının 
da kendilerine göre söyleyecekleri olmalı. Nitekim var 
da ... 

Öyleyse onları dinleyelim: 

" ... ayette özel bir kelime seçimi yapılarak 

"müşrik"lerden söz edildiği ve Kur'an'da Ehl-i kita­
bın müşrik olarak nitelenmediği dikkate alınırsa, 
-özel şartlarda ve ayetin getirdiği düzenlemenin ama­
cına hizmet eden durumlarda yapılabilecek istisnai 
uygulamalar dışında- kural olarak Ehl-i kitabın bu 
yasak kapsamında düşünülmemesi, Kur'an'ın ru­
huna daha uygun düşer." 

Değerli okuyucular! Anladınız mı ne demek is­
tediklerini profesörlerin? Demek isterler ki, "Her 
ne kadar eskiler böyle karar vermişlerse de, onla­
rın tatbikatı Kur'an'ın ruhuna pek uygun değildi. 
Kur'an'ın ruhuna daha uygun olan, Hıristiyan ve 
Yahudilerin Mescid-i Haram'a girmeleriyle ilgili 
yasağın kaldırılmasıdır." 

Okuyanlar da zannederler ki Hıristiyan ve Yahu­
diler "Mescid-i Haram'a biz de girebilmeliyiz" diye 
can atıyorlar. 

Biz Müslümanların başka derdi yok da onların 
dertleri bize mi düştü? 

Eh ... Madem Hıristiyan ve Yahudilerin Mescid-i 
Haram'a girmeleri Kur'an'ın ruhuna daha uygunmuş, 
öyleyse inançsız-minançsız, namazsız-niyazsız, ağız­
larında içki kokularıyla onlar da buyursunlar Kabe'nin 
etrafına, Mescid-i Haram'a onlar da doluşsunlar. .. 

Mescid-i Haram'a bu imansız iki güruh da gelsin 
de Kur'an'ın ruhuna uygun bir iş yapılmış olsun bari. 

Bunun sevabı da tabii ki Kur'an Yolu'ndaki o satır­
ların sahibinin amel defterine yazılacaktır.. 

il 
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PEYGAMBER EFENDIMIZ'E 
SÖVEN VEYA AYIPLAYANIN KATLİNİN 

VACİP OLMASI HUSUSUNDAKİ DELİLLER 

K 
ur'an'da, Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e 

eziyet edenin dünya ve ahirette Allahu 
Teala tarafından lanetlendiği, O'na ezi­
yeti kendine eziyetle bir tutması, Allah'a 

sövenin öldürülmesinde ihtilaf bulunmaması, laneti 
ancak kafir olanın hak edeceği, kafirin hükmünün öl­
dürülmek olduğu. 

Allahu Teala buyurdu: "Allah ve Resulüne eziyet 
edenlere Allah, dünyada ve ahirette lanet etmiş ve 
onlar için horlayıcı bir azap hazırlamıştır." (Ahzab 

Süresi: 57) 

Müslümanı kasten öldüren hakkında da bunun gi­
bisini buyurdu. Dünyada laneti, öldürülmesidir. 

Allahu Teala buyurdu: "Hepsi de lanetlenmiş 
olarak nerede ele geçirilirlerse, yakalanır ve mut­
laka öldürülürler." (Ahzab Suresi: 61) 

Allah ve Resulü ile muharebe edenler hakkında 
buyurdu ve cezalarını beyan etti: 

"Allah ve Resulüne karşı savaşanların ve yer­
yüzünde (hak) düzeni bozmaya çalışanların cezası 
ancak ya öldürülmeleri, ya asılmaları, yahut el ve 
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ayaklarının çaprazlama kesilmesi, yahut da bulun­
dukları yerden sürülmeleridir. Bu, onların dün­
yadaki rüsvaylığıdır. Onlar için ahirette de büyük 

azap vardır. " (Maide Suresi: 33) 

Muhakkak kati (öldürülmek), lanet manasında 
kullanıldı. Şöyle buyurdu: "Kahrolsun o koyu ya­

lancılar!" (Zariyat Suresi: 10) "Düşman onlardır. 
Onlardan sakın. Allah onları helak etsin. Nasıl bu 
hale geliyorlar?" (Münafikun Suresi: 4) 

Yani: Allah'ın (Ce lle CelaluhCı) laneti Üzerlerine ol­
sun. Ayrıca bunlar ile münafıkların eziyetleri arasını 
ayırdı. Mü'minlerin eziyetinde, öldürülmekten daha 
aşağı olan dövülmek ve başka bir ceza vardır. Allah 
ve Resulüne eziyet verenin hükmü, bundan daha şid­
detli oldu ki bu, öldürülmektir. 

Allahu Teala buyurdu: "Hayır, Rabbine andol­
sun ki aralarında çıkan anlaşmazlık hususunda 
seni hakem kılıp sonra da verdiğin hükümden iç­
lerinde hiçbir sıkıntı duymaksızın (onu) tam ma­

nasıyla kabullenmedikçe iman etmiş olmazlar." 

(Nisa Suresi: 65) 



İman ismini, hükmünü kabulde göğsünde darlık 
olan ve ona teslim olmayandan soyup aldı. Kim bunu 
noksanlaştırırsa, bu (ayetin hükmünü) nakzetmiş (ip­
tal etmiş) olur. 

Allahu Teala buyurdu: 

"Ey iman edenler! Seslerinizi Peygamber'in 
sesinin üstüne yükseltmeyin. Birbirinize bağırdı­
ğınız gibi, Peygamber'e yüksek sesle çağırmayın; 
yoksa siz farkında olmadan amelleriniz boşa gidi­
verir." (Hucurat Suresi: 2) 

Ameli ancak küfür iptal eder, kafir öldürülür. 

Allahu Teala buyurdu: 

"Onlar sana geldikleri zaman seni, Allah'ın 

selamlamadığı bir şekilde selamlıyorlar"... sonra 
"Cehennem onlara kafidir. Oraya gireceklerdir. Ne 

kötü dönüş yeridir orası!" (Mücadele Suresi: 8) 

Allahu Teala buyurdu: 

"(Yine o münafıklardan:) O (Peygamber, her 
söyleneni dinleyen) bir kulaktır, diyerek pey­
gamberi incitenler de vardır." ... sonra "Allah'ın 

Resulüne eziyet edenler için mutlaka elem verici 

bir azap vardır." (Tevbe Slıresi: 61) 

Allahu Teala buyurdu: 

"Eğer onlara, (niçin alay ettiklerini) sorarsan, 
elbette, biz sadece lafa dalmış şakalaşıyorduk, der­
ler. De ki: Allah ile, O'nun ayetleriyle ve O'nun pey­
gamberi ile mi alay ediyordunuz? 

(Boşuna) özür dilemeyin; çünkü siz iman et­
tikten sonra tekrar kafir oldunuz. Sizden ( tevbe 
eden) bir gurubu bağışlasak bile, bir guruba da 
suçlu olduklarından dolayı azap edeceğiz." (Tevbe 

Suresi: 65-66) 

Tefsir ehli der ki: "Allah Resulü hakkındaki (o, ku­
laktır-dinler) sözünüzde küfrettiniz." 

İcma bakımından delilleri zikretmiştir. 

Rivayetlere gelince; Muhammed bin Ali bin El 
Hüseyn, babasından, o da Hüseyin bin Ali'den, o 

da babasından (Ali Rad ıyallahu A11hu'tan) rivayetle Nebi 
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurdu: 

"Kim Peygambere söverse, onu öldürün, asha­
bıma söveni dövün." ' 

Sahih hadiste rivayet edildiğine göre Nebi (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem), (Yahudi) Ka'b ibni Eşrefin öldürülmesi­
ni emretti. Şu sözü: 

"Kim, Ka'b bin Eşref'i öldürecek! Zira o, Allah 
ve Resulüne eziyet veriyor."2 

Onu (islama bir kere daha) davet edilmeksizin, 
ansızın (hile ile) öldürecek olanı gönderdi. Müşrik-

1- İftira haddi gibi 80 sopa vurulur. 
2- Buhari: S/ll0-ll6 

!erden olan diğerleri, bunun hılafınadır. (Onlardan 
bir çoğu savaşla öldürüldü, bir kısmı bela ile helak 
oldu.) Ka'b'ın öldürülmesini, kendisine eziyet verme­
siyle illetlendirdi. Bu da, onun şirkten başka bir şey 
için öldürüldüğüne delalet eder. Bilakis eziyet verdiği 
için öldürüldü. 

Ebu Rafi'in öldürülmesi de aynı şekildedir. Bere' 
der ki: (Ebu Rafi') Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e eziyet 
ederdi ve bunun için çalışırdı. 

Mekke'nin fethi gününde İbni Hata! ve iki cari­
yesinin öldürülmesini emretmesi de böyledir. O iki 
cariyesi, Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sell eııı)' i sebbeden (söven) 
şiirler (nağmeler) söylerdi. 

Başka bir hadisi şerifte, adamın biri Nebi (Sallallahu 

Aleyhi ve Selleııı)'e söverdi. Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) bu­
yurdu: 

"Kim benim için, düşmanım hakkında kafi ge­
lecek!" 

Halid (Radıyallahu Anhu) "Ben" dedi. Nebi (Sallallahu Aleyhi 

ve Sellem) onu gönderdi ve adamı öldürdü. 

Aynı şekilde, kafirlerden olan ve eziyet edip söven 
hiçbir cemati (serbest) bırakmadı. Nazr bin Haris, 
Ukbe bin Ebi Muayt gibileri. 

Onlardan bir cemaatin öldürülmesi için Fetih'ten 
evvel ve sonra ahdetti. Hepsi öldürüldüler, ancak ya­
kalanmadan evvel müslüman olanlar hariç. 

Muhakkak Bezzar ibni Abbas'tan rivayetle şöyle 
dedi: Ukbe bin ebi Muayt şöyle nida etti: Ey Kureyş 
topluluğu! Bana ne oluyor ki aranızdan (sadece ben 
hapsedilmiş halde) ölüme arzediliyorum. 

Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) ona dedi ki: Küfrün ve 

Resulullah (Sallallalıu Aleyhi ve Sellem)'e iftira etmen sebebiy­
le. 

Abdur-Rezzak rivayet etti ki Nebi (Sallallalıu Aleyhi ve 

Sellem)'e adamın biri sövdü. Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) 

buyurdu: "Kim benim için, düşmanım hakkında 
kafi gelecek!" 

Zübeyr "Ben" dedi. Adamla çarpıştı ve Zübeyr onu 
öldürdü. 

Abdur-Rezzak rivayet etti ki kadının biri Nebi 
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e söverdi. Nebi (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem) buyurdu: 

"Kim benim için, düşmanım hakkında kafi ge­
lecek!" Halid bin Velid gidip kadını öldürdü. 

Abdur-Rezzak rivayet etti ki adamın biri, Nebi 

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) üzerine yalan söyledi. Nebi 
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) , öldürülmesi için ona karşı Ali ve 
Zübeyr'i gönderdi. 

İbni Kani' rivayet eder: Adamın biri Nebi (Sallallalrn 

Aleyhi ve Sellem)'e geldi ve dedi: Ya Resulallah! Babamın, 



senin hakkında çirkin söz söylediğini işittim, ben de 
onu öldürdüm. Bu durum, Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e 
zor gelmedi. 

Ebu Bekir'in (Radıyallahu Anhu) tayin ettiği Yemen 
Emiri Muhacir bin Umeyye, Yemen'de riddet zama­

nında iken, Nebi (SallallahuAleyhi ve Se llem)'e sövmek içeren 
bir şarkı söylediğinden dolayı kadının birinin elini 
kesmiş ve ön dişlerini sökmüş. Bu haberi Ebu Bekir'e 
(Radıya llahu Anhu) ulaştırdı. 

Ebu Bekir (Radıyallahu Anhu) Muhacir'e dedi ki: Şayet 
böyle yapmamış olsaydın , elbette onun öldürülmesini 
sana emrederdim, zira nebilerin hakkında had (ceza), 
diğer hadlere (cezalara) benzemez. 

İbni Abbas'tan rivayetle: Hatmeh kabilesinden 
bir kadın, Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Se llem)' i hicvetti (tahkir 

etti). Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) : "Bu kadın hakkında 
kim benim için kafidir!" dedi. 

Kadının kavminden olan bir adam: 

"Ben, Ya Resulallah!" dedi. Kalktı (gitti) ve kadı­

nı öldürdü. (Sonra bunu) Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e 
haber verdi. 

Nebi (Sallallahu Aleyhi veSellem) : "Kanı boşa gitti, kimse 
ona aldırmaz." dedi. 

İbni Abbas'tan şöyle nakledildi: Kör olan birinin 
ümmü veledi (çocuğunun annesi olan cariyesi) vardı, 
Nebi (Sa llallahu Aleyhi ve Sellem)'e söverdi. Kör olan onu bu 
işten men ederdi, fakat cariye vazgeçmezdi. Bir gece 
olunca bu cariye, yine Nebi (Sa llallahu Aleyhi ve Sellem)'e söv­

meye başlayınca kör olan (kocası) onu öldürdü ve Nebi 

(Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e bunu bildirdi. Nebi (Sa llallahu Aleyhi 

ve Se llem) kadının kanını heder etti. (Bunda bir sorum­
luluk ve ceza olmadığını bildirdi.) 

Ebi Berze el Eslemi'nin hadisinde şöyle der: Bir 
gün Ebu Bekir Sıddık'ın (Radıyallahu Anhu) meclisinde 
oturuyordum, müslümanlardan olan bir adama kız­
dı. Kadı İsmail ve başka imamlar bu hadis hakkında, 
o (kızdığı) kişinin Ebu Bekir'e sövdüğünü naklettiler. 

Nesei şöyle rivayet etti: Ebu Bekir'e gittim, adamın 
birisine sert konuştu, adam da Ebu Bekir'e cevap ver­
di. 

Ravi Ebu Berze der ki: Dedim ki, Ey Resulullah'ın 

Halifesi! Bırakta şu adamın boynunu vurayım! 

Ebu Bekir: "Otur, bu (öldürme işi) ancak 
Resulullah için olur." dedi. 

Kadı ebu Muhammed bin Nasr der ki: Onun bu 
sözüne hiç kimse muhalefet etmedi. 

İmamlar bu hadisle, Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'i 

gazablandıran veya eziyetlendiren veya sövülen şey­
lerden biriyle gazablanan kişinin öldürülmesine delil 
getirdiler. 
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Ömer ibni Abdulaziz'in Kılfe'deki görevlilerine 
yazdığı yazısı da bu kabildendir: İnsanlardan birine 
sövmekle hiçbir müslümanı öldürmek helal olmaz, 

ancak Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e söven kişi hariç. 
Kim O'na söverse, muhakkak kanı helal oldu. (öldü­
rülür) 

Harun Reşid, İmamı Malik'e Nebi (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem)'e söven bir kişi hakkında sordu. Kendisine Irak 
alimlerinin, bu kişiyi sopayla dövmesi hakkında fetva 
verdiklerini de zikretti. İmamı Malik bundan kızdı ve 
dedi: Ey Mü'minlerin Emiri! Peygamberimize sö­
vüldükten sonra ümmet kalır mı? 

Kim peygamberlere söverse öldürülür, kim 
Resı'.ilullahın ashabına söverse dövülür. 

Kadı ebu-1 Faz! (Musannif) der ki : 

Bu hikayede böyle vakı' olmuştur, Malik'in as­
habından olan menkıbe anlatanlar, haberlerini te­
lif edenler ve başkaları da bunu rivayet etmişlerdir. 
Irak'ta Harun Reşid'e böyle fetva veren fukahanın 
kim olduğunu bilmiyorum. Halbuki geride Iraklıların 
(Hanefilerin), bu gibi kişilerin öldürülmesi gerektiği 
şeklindeki fetvalarını zikretmiştik. Belki de bu (fet­
vayı verenler) ilimde meşhur olmuş değillerdi veya 
fetvalarına güvenilmeyen kişilerdi veya hevalarına 

meyledenlerdi veya dediği fetva , sövmenin gayrısına 
hamledilir. Bu durumda ihtilaf, "O söz sövmek midir, 
yoksa sövmemek midir" şeklinde olur. 

Veya sövmesinden döndü ve tevbe etti şeklinde 
olur. Harun Reşid, Malik'e (sövenin) sözünün aslını 
söylememiştir. Böyle (tevil ettiğimiz gibi) olmasa; ge­
ride zikrettiğimize göre sövenin öldürülmesi üzerine 
icma vardır. 

Bu kişinin öldürülmesine nazar (Kıyas) ve itibar 
(istidlal) yolu üzere de delalet olunur. Şöyle ki: Nebi 
(Sallallahu Aleyhi ve Se llem)'e söven veya O'nu noksanlığa nis­
bet eden, muhakkak kalbinin hastalığının alametleri 
zahir olmuş, nefsinde gizlediği küfrünün delilleri or­
taya çıkmıştır. Bundan dolayı alimlerden bir çoğu bu 
kişi için riddet (dinden dönmek) ile hükmetmemiş­
tir. 3 

Bu hüküm, Şamlı alimlerin Malik ve Evzai'den 
rivayet ettikleri sözdür. Sevri'nin, Ebu Hanife'nin ve 
Kufelilerin sözüdür. 

Diğer alimlerin sözü: Bu kişinin sözü, küfrü üze­
rine delildir, üzerine küfürle hükmedilmese de, had 
(ceza) olarak öldürülür. Ancak sözünde devamlı olan 
biriyse, bunu inkar etmiyorsa ve bundan dönmemişse, 
bu kişi kafirdir. (o zaman kafir olduğuna da hükme­
dilir.) 

Sözü, ya açık küfürdür; mesela Nebi (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem)'i yalanlaması ve benzeri şeyler gibi. Veya alay ve 

3- Zaten gizli kafırmi ş . 



kınama kelimeleri gibi. Bunları itiraf etmesi, bunlar­
dan tevbe etmeyi terk etmesi de, bunları helal görme­
sinin delilidir. Aynı şekilde buda küfürdür ve bu kişi 
de ihtilafsız kafirdir. 

Allahu Teala, bu gibisi hakkında buyurdu: 

"(Ey Muhammed! O sözleri) söylemediklerine 
dair Allah'a yemin ediyorlar. Halbuki o küfür sözü­
nü elbette söylediler ve müslüman olduktan sonra 

kafir oldular." (Tevbe Suresi: 74) 

Tefsir ehli der ki: Şu, onların sözleridir: "Şayet 
Muhammed'in dediği doğruysa, biz eşekten daha 
şerli -ahmak- larız." 

Denildi ki: bazılarının şu sözü: "Bizimle 
Muhammed'in misali, ancak şöyle diyenin sözü gibi­
dir: "Köpeğini besle seni yesin." 

"Şayet Medine'ye dönersek, elbette aziz olanlar 
düşük olanları ordan çıkartacaktır." 

Muhakkak şöyle denildi: Şu sözü söyleyen, eğer 
kendini gizliyorsa, onun hükmü zındıkların hükmü­
dür ki öldürülür. Zira bu kişi, dinini değiştirmiş oldu. 

Muhakkak Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) buyurdu: 

"Kim dinini değiştirirse, boynunu vurun." 

Ayrıca Nebi (Sa llallahu Aleyhi ve Sellem)'e hürmette ( O'na 
karşı gereken tazimde) ki hükmü için, ümmetine göre 
meziyyeti (çok fazla üstünlüğü) vardır. Ümmetinden 
hür olan bir kişiye söven, had (iftira cezası) olarak dö­
vülür. Nebi (Salla llahu Aleyhi ve Sellem)'e sövenin cezası da, 
öldürülmek oldu, zira Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem/ in 
kadri yücedir, başkalarına göre değeri -kıymeti- ziya­
dedir. 

PEYGAMBER EFENDİMİZ
1

İN , 
KENDİSİNE EZİYET VEREN 

BAZI KİMSELERİ 
AFFETMESİNİN SEBEPLERİ 

Niçin Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) , "üzerine ölüm 
olsun" diyen yahudiyi öldürmedi! Bu, O'nun üzeri­
ne bedduadır. Şöyle diyen başka birini de öldürmedi: 
"Şu, öyle bir taksimdir ki, bununla Allahın rızası 

kastedilmemiştir." (Buhari: 1/31) 

Muhakkak Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem), bunlardan 
eziyetlenmişti. Şöyle buyurmuştu: 

"Musa, bundan daha fazlasıyla eziyet edildi de 
sabretti." 

Ekseri vakitlerde kendisine eziyet veren münafık­

ları da öldürmedi, dersen cevabında derim ki: Allah 
bizi ver sizi muvaffak eylesin bil ki; Nebi (SallallahuAleyhi 

ve Sellem) , İslamın ilk dönemlerinde insanları kendine 
alıştırırdı, kalplerini meylettirirdi, imanı onlara sevdi­
rirdi, kalplerinde imanı-islamı süslerdi, onlara muda­
ra (müsamaha) ederdi ve ashabına şöyle derdi: 

''Ancak müjdeleyici olarak gönderildiniz, nefret 
ediciler olarak gönderilmediniz." 

Şöyle derdi: "Kolaylaştırın, zorlaştırmayın. Ya­
kınlaştırın, nefret ettirmeyin." 4 

Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) , kafirlere ve münafıklara 
mudara ederdi, onlarla sohbeti güzel yapardı, onların 

(kusurlarını) affeder (görmezlikten gelir) di. Bugün 
bizim için onlardan gelen şeylere karşılık sabretme­
mizin caiz olmadığı şekilde eziyetlerine katlanırdı , 

sıkıntılarına karşı sabrederdi. Onlara bahşiş ve ihsan­
lar ederek yumuşak davranırdı. Allahu Teala da, O'na 
bununla emretmişti. 

Allahu Teala buyurdu: "İçlerinden pek azı hariç, 
onlardan daima bir hainlik görürsün. Yine de sen 
onları affet ve aldırış etme. Şüphesiz Allah iyilik 
edenleri sever." (Maide Suresi: 13) 

Allahu Teala buyurdu: 

"İyilikle kötülük eşit olmaz, Sen (kötülüğü) en 
güzel bir şekilde def et. O zaman seninle arasında 
düşmanlık bulunan kimse, sanki candan bir dost 

olur." (Fussilet Suresi: 34) 

Bu durum, islamın ilk dönemlerinde insanların 
alıştırılması ve islam kelimesi Üzerlerinde birleştir­
mek için ihtiyaçtı . İslam yerleşince, Allahu Teala is­
lamı diğer bütün dinlere karşı üstün yapınca, gücü 
yetenleri ve işi (düşmanlığı) meşhur olanları öldürdü. 
İbni Hatal'a yaptığı gibi, Fetih gününde öldürülmesi­
ni ahdettiği kişilere, yahudilerden ve başkalarından 
olan, ansızın öldürmeye imkan bulduğu kişilere yap­
tığı gibi. 

Veya bundan evvel sohbetine dahil olmayanlar­
dan ve imanını açıklayanlar zümresine girmeyenler­
den olup eziyet verenlerden olan İbni Eşref, Ebi Rafi', 
Nazr ve Ukbe gibilerini kahren öldürmesi. 

Aynı şekilde bunlardan başka bir topluluğun da 
kanını heder etmeyi ahdetti; Ka'b bin Züheyr, İbni 
Zeba'ri ve eziyet veren başkaları gibi. Taki boyun eğdi­
ler ve müslüman olarak yanına geldiler. 

Münafıkların batınları gizlidir, Nebi (Sallallahu Aleyhi 

ve Sellem/in hükmü ise zahiredir. Şu (münafıkların söy­
lediği) kelimelerin ekserisini münafıklar, kendi gibi­
leri ile (konuşurlarken) aralarında söyleşirlerdi. 

Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem)'e sözleri ulaşınca onu in­
kar ederlerdi, böyle söylemediklerine dair Allaha ye­
min ederlerdi. Halbuki küfür kelimesini söylemişler­

di. Bununla beraber Nebi (SallallahuAleyhi ve Sellem) , onların 

tevbe edip İslama dönmelerini arzulardı. Nebi (Sa llallahu 

Aleyhi ve Sellem) , onların kabahatlerine ve eziyetlerine, bü­
yük peygamberlerin sabrı gibi sabrederdi, öyle ki on­
lardan pek çoğu, zahiren olduğu gibi batınen de tevbe 
etmiş, açıkça olduğu gibi sırrında da halis olmuştur. 

4- Buhari : 8/36 
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Bundan sonra Allahu Teala, onlardan pek çoğunu din 
için faideli yaptı. Rivayetlerde bildirildiği gibi, onlar­
dan bazısı din için vezirler, destekçiler, koruyucular ve 
yardımcılar olmuştur. 

Şu (geride zikredilen) soruya, bazı imamlarımız bu 
şekilde cevap verdiler. (İslamın kuvvetlenmesine kadar 
mu dara edilmiştir. Sonra haklarından gelinmiştir.) 

Ve şöyle demişlerdir: Belki de Nebi (Sallallalıu Aleyhi ve 

Sellem)'e ulaştırılan sözlerinden her hangi bir şey sabit 
(kesin) olmamıştı. Ancak bunu bir kişi ve bu hususlar­
da şehadet derecesine ulaşmayan çocuk veya köle veya 
kadın nakletti. Kanın dökülmesi ancak iki adil şahitle 
mubah olur. 

Bu manaya, yahudinin selamı hamledilir. Onlar 
dillerini bükerler, açık söylemezler. 

Baksana! Aişe (Radıyallahu Anha) bunun üzerine nasıl 
tenbih etti! Şayet açık ifade kullanmış olsalardı, ashab 
arasından sadece kendisi bunu anlamış olmazdı; bun­

dan dolayı Nebi (Sa llallalıuAleylıi ve Sellem), onların fiilleri ve 
selam hakkındaki sadakatlerinin azlığı üzerine, bu hu­
susta dillerini bükerek yaptıkları hıyanetliğe ve dine 
dil uzatmalarına tenbih etti. Buyurdu ki: 

Yahudiler sizden birine selam verince şöyle derler: 

(~~~\(Ölüm üzerinize olsun." Siz de şöyle 
cevap verin: (~ ) "Sizin üzerinize olsun." 

Bağdat ehlinden olan bazı alimlerimiz şöyle demiş­

tir: Nebi (SallallalıuAleyh i ve Sellem)'in münafıkları öldürme­
mesi, onlardan bildiği şeyler (olmasına rağmen), ni­
fakları hakkında delil bulunmadığı içindir. Bu sebeple 
onları (kendi hallerinde) bıraktı. 

Aynı şekilde, iş gizlide ve iç halinde (böyleydi), 
zahirleri ise islam ve imandı; zimmet ehlinden iseler, 
ahit ve eman üzeredirler. İnsanlar islama yeni yeni gir­
mekteydiler, henüz habis ile temiz ayrılmamıştı. 

Şu zikredilenlerden Araplar arasında nifak ile töh­
met edilenlerin, zahirleri hükmünce mü'minler ce­

maatinden ve Resullerin Efendisinin (Sallallahu Aleyhi ve 

Sellem) sahabelerinden oldukları yayılmıştı; şayet Nebi 

(Sallallahıı Aleyhi ve Sellem) onları nifakları ve kendilerinden 
sadır olan şeyler, içlerinde sakladıkları (sırlarından) 
bildiği şeyler sebebiyle öldürseydi, nefret ettiren (in­
sanları islamdan soğutanlar) elbette söyleyecek şeyler 
(iftiralar) bulurdu, saptıranlar şüphe ettirirdi, inatçı­

lar yalanları yayardı, Nebi (Sa llallahu Aleyhi ve Sellem)' in soh­
betine gelenler elbette (öldürülmekten) korkarlardı 
(gelmezlerdi), bir çok kişi islama girmezdi. 

Zu'm (zan) edenler (kötü) zan ederdi, düşman olan 
zalimler de öldürülmenin düşmanlıktan ve kan dava­
larından olduğunu zannederdi. 

Bu yazdığımın manasının, Enes bin Malik'e (A llah 

ona rahmet eylesin) ait olduğunu gördüm. Bu sebeble Nebi 
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(Sa llallahuAleyhi ve Sellem) buyurdu: "İnsanlar 'Muhammed, 
ashabını öldürüyor' diye konuşmasın." 

Şöyle buyurdu: "Şunlar (münafıklar), Allah'ın 
kendilerini öldürmekten beni men ettiği kimseler­
dir." 

Zahiri hükümlerden olan zinanın, öldürmenin ve 
benzeri hadlerin (cezaların) icrası, geride bahsettiği­
mizin hılafınadır, zira bunlar zahir olur ve insanlar 
bunları bilmekte eşittir. 

Muhammed bin Mevvaz der ki: Şayet münafıklar 
nifaklarını açığa çıkartsaydılar, elbette Nebi (Sa llallahu 

Aleyhi ve Sellem) onları öldürürdü. Kadı ebul Hasen bin 
Kassar bunu söylemiştir. 

Katade, Allahu Teala'nın şu ayetinin tefsirinde: 

"Yemin olsunki münafıklar, kalplerinde hasta­
lık bulunanlar, şehirde kötü haber yayanlar (bun­
dan) vazgeçmezlerse, seni onlara musallat ederiz 
(onlarla savaşmanı ve onları şehirden sürüp çıkar­
manı sana emrederiz); sonra orada, senin yanında 
ancak az bir zaman kalabilirler. 

Hepsi de lanetlenmiş olarak nerede ele geçiri­
lirlerse, yakalanır ve mutlaka öldürülürler. Allah'ın 
önceden geçenler hakkındaki kanunu budur. 

Allah'ın kanununda asla bir değişiklik bulamazsın." 

(Ahzab Suresi: 60-62) 

Şöyle dedi: Manası, nifaklarını açık ettiklerinde. 

Muhammed bin Mesleme, Mebsut'ta Zeyd bin 
Eslem'den şöyle nakletti: Allahu Teala'nın şu kavli şe­
rifi: "Ey Peygamber! Kafirlere ve münafıklara karşı 
cihad et, onlara karşı sert davran. Onların varacak­
ları yer cehennemdir. O ne kötü bir varış yeridir!" 

(Tevbe Suresi: 73) 

Evvelindeki (ayette zikredilen müsamaha ve afv) 
hükmü (nü) nesh etmiştir. 

Bazı meşayıhımız der ki: Belki şu sözü diyen kişi: 
'Bu taksim, kendisinde Allah'ın rızası irade edilme­

miştir', şu sözü: 'Adaletli ol' sözlerinden Nebi (Sa llallahu 

Aleyhi ve Sellem), kensine dil uzatıldığı ve töhmet edildiği 
manasını anlamamıştır. Ancak bu hali, görüşünde ka­
rıştırmak, dünya işleri ve dünya ehlinin maslahatların­

dan olan bir ictihad gibi anlamıştır. Nebi (Sa llallahuAleyhi 

ve Selleın)'de bunu sövmek olarak görmemiştir. (Ancak 

bu tevil zayıftır, zira Nebi (Sallallahıı Aleyhi ve Sellem;'in mü­
barek yüzü kızarmış ve gazablanmıştır.) 

Bunun affedilecek ve üzerine sabredilecek bir ezi­
yet olduğunu görmüş ve bu sebeple onu cezalandırma­
mıştır. 

"Üzerinize ölüm olsun" dediklerinde, yahudi hak­
kında da aynı şey denebilir; bunda açık bir sövme ve 
beddua yoktur, ancak bütün beşerin kavuşacağı kesin 
kaçınılmaz ölüm (dileği) vardır. 



Denildi ki: Bilakis bundan kasdettikleri mana şu­
dur: 'Dininizden yorulasınız, terk edesiniz.' Esse'em 
ve's-seamet: Bıkkınlık. 

Bu, dinde yorulmak-bıkmak üzere duadır, açık 

ifadeyle sövmek değildir. Bu sebeple Buhari bu hadis 
üzerine şöyle alamet koydu: 

Bab: "Zimmi veya başkası, Nebi (Salla llahu Aleyhi ve 

Sellem)'e tarizle sebredince." 

Bazı alimlerimiz derler ki: Bu, sövmekle olan bir 
tariz değildir; ancak bu, eziyetle olan bir tarizdir. 

Kadı ebul Faz! der ki: Geride söylediğimize göre 

Nebi (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) hakkında eziyet ve sövmek 
eşitti. 

Kadı ebu Muhammed bin Nasr, bu hadis hakkın­
da, geride geçenlerin bazısı ile cevap verir, sonra şöyle 
der: Şu yahudiler, ehli ahd ve zimmetten midir veya 
harbilerden midir, (bu durum) hadiste zikredilmedi;5 

İhtimalli iş yüzünden, delillerin gereği terk olunmaz. 
Bu hususta en uygun olanı, izahlardan en açık olanı 
şudur; alıştırmak maksadı ile dinde mudara edildi ki 
belki iman ederler. 

Bu sebeple Buhari, taksim ve hariciler hadisini 
şöyle tercüme etti: Alıştırmak için haricilerle savaşı 
terk eden hakkında bir bab. 

İnsanlar ondan nefret etmemesi için, Malik'ten 
zikrettiğimiz şeye göre manası, daha evvel bunu ka­
rarlaştırmıştık. 

Muhakkak Nebi (Sa llallahu Aleyhi ve Sellem) onlardan si­
hire ve zehirlenmeye sabretmişti, bu sövmekten daha 
ağırdır. Taki Allahu Teala onlara karşı kendisine yar­
dım edinceye, onlardan helak ettiklerini öldürmesine 
izin verinceye ve kalelerinden onları çıkartıncaya, 

kalplerine korku atıncaya, onlardan dilediği üzerine 
sürgünü yazıp memleketlerinden çıkartıncaya, kendi 
elleri ve mü'minlerin elleriyle evlerini yıkmalarına ve 
sebbi (kötü sözü-hakareti) onlara açıkça ilan edene 
kadar (böyle devam etti.) onlara şöyle hitap etti: "Ey 
maymun ve hınzırların kardeşleri." 

Aralarında müslümanların kılıçlarını hakem tayin 
etti, etraflarından onları sürdü (çıkarttı) 6

, 

"Onların arazilerine, beldelerine, mallarına 

(mü'minleri) varis etti. Allah'ın kelimesi yüce ol­
sun, kafirlerin kelimesi alçak olsun." 

Şayet dersen: Muhakkak sahih hadiste, Aişe'den 

(Radıya llahu Anha) şöyle geldi: "Nebi (Sa llallalıu Aleyhi ve Sellem) , 

üzerine gelen hiçbir şeyde nefsi için intikam alma-

5- Zimmet ehli: İ slam devleti otoritesi altında yaşayıp vergi veren 
yahudi ve hristiyanlar. 

Harbi: Kendileriyle her an savaş üzere olduğumuz ve olacağımız kaf­
irler. 

6- Kureyza yahudileri, ihanetleri sebebiyle esir edilip 900 kişi kadarı 
Medine çarş ı sında idam edildi. Beni Nazir yahudileri de sürgün edildi , ev­
leri ve arazileri Muhacirlere verildi. 

mıştır, ancak Allah'ın hürmeti yırtılırsa (ihlal edi­
lirse), Allah için intikam alırdı." 7 (Yani: Bu hadise 
göre eziyet veren ve sövenlerden de intikam almaması 
gerekirdi! Dersen) 

Bil ki şu (demek istediğin şey), söven veya eziyet 
veren veya yalanlayandan da intikam almamayı gerek­
tirmez; zira bu şeyler (sövmek, eziyet, yalanlamak), 
Allah'ın hürmetli kıldığı ve kendileri için intikam al­
ması gerekli olan şeylerdendir. Hakkında intikam al­
madığı şeyler ise, kötü edeble alakalı olan veya nefis 
ve mal ile alakalı söz ve fiiller ki, bunları yapan, bu­
nunla eziyeti kasdetmemiştir. Lakin bunlar, arapların 
cefa vermek (kabalık) ve cehalet üzere yaratıldığı şey­
lerden veya beşerin üzerine yaratıldığı gaflet hallerin­
den olan şeylerdendir; Cübbesini bir bedevinin çekip 
ensesinde izinin çıkması gibi, yanında başka birinin 
sesini yükseltmesi gibi, Huzeyme'nin şahitlik ettiği 
meselede bedevinin O'na atını sattığını inkar etmesi 
gibi şeyler. 

İki hanımının kendi aleyhine yardımlaşması ve 
buna benzeyen şeyler ki, bunlardan afv (görmezlikten 
gelmek) güzeldir. 

Bazı alimlerimiz de şöyle demiştir: Nebi (Sa llallahu 

Aleyhi ve Sellem)'e eziyet vermek haramdır, mubah veya 
başka bir fiille de olsa caiz değidir. 

Peygamberden başkasında böyle değildir, insanlar 
eziyetlense de mubah olan işi (kişinin) yapması caiz­
dir. 

(Bu husus için) Şu ayetin umumi manasıyla de­
lil getirdiler: "Allah ve Resulüne eziyyet edenlere 
Allah, dünyada ve ahirette lanet etmiş ve onlar için 
horlayıcı bir azap hazırlamıştır." (Ahzab Suresi: 57) 

Nebi (Sa llallahu Aleyhi ve Sellem)' in, Fatıma (Radıyallahu Anha) 

hadisinde geçen şu kavli şerifiyle: "Fatıma benden 
bir parçadır, ona eziyet veren şey, bana da eziyet 
verir. Dikkat ediniz! Ben, Allah'ın helal ettiğini 
haram etmiyorum, lakin Allah Resulünün kızı ile 
Allah'ın düşmanının kızı bir kişinin nikahı altında 
ebediyyen toplanmaz." 8 

Veya bu durum, kafirin verdiği bir eziyettir, daha 
sonra müslüman olarak gelmiştir (affedilmiştir.) 

Kendisine sihir yapan yahudiyi affetmesi, kendisini 
öldürmeyi kasdeden bedeviyi affetmesi, kendisini ze­
hirleyen yahudi kadını affetmesi gibileri. Denildi ki, 
kadını (kısas olarak) öldürdü. 

Bu gibileri, ehli kitap ve münafıklardan kendisine 
ulaşan eziyetler olup, Allah'ın yardımıyla geride karar­
laştırdığımız gibi, onların ve başkalarının islama ısın­
dırılması umuduyla (onları) affetmiştir. 

7- Buhari: 8/37 
8- Buhari . Olayda Hazreti Ali (Radıyallahu Anh), ebu Cehil'in kızını, 

Fatıma'nın (Rad ıyallahu Anhuma) üzerine nikahlamak istediğinden , Nebi 
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) buna müsaade etmedi. 
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ARZ-1 MEV'UD 
G 

eçen ay Siyonist İsrail Gazze'ye saldır­
mıştı. Gerek havadan gerekse deniz­
den saldırıya geçmişler, daha sonra 
karadan da saldıracaklarını açıklamış-

lardı. Fakat Allah'ın (Celle Celalühü) Filistinli kardeşle­
rimize yardımıyla siyonistlerin hesapları tutmadı. 
Çünkü hiç beklemedikleri müthiş bir direnişle 
karşılaştılar ve Gazze'ye saldırmanın bedelinin 
çok ağır olacağını gördüler. Baktılar ki pabuç pa­
halı, tek çıkış yolunun ateşkes olduğunu anladı­
lar. 

Sizlerin de hatırlayacağı üzere İsrailli yetki­
liler, Gazze'ye yaptıkları bu düşmanca saldırıya, 
muharref tevratta geçen bir ifade olan "Bulut Sü­
tunu" ismini vermişlerdi. Tabi çoluk-çocuk deme­
den masum sivilleri de hedef alan bu saldırılara 
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dini bir anlam yüklemeleri, "Arz-ı Mevud"u tek­

rar gündeme getirdi. 

PEKİ NEDİR BU ARZ-1 MEV'UD? .. 

Va'dolunan topraklar ... Yahudilerin, kendile­

rine Allah (Celle Celalühü) tarafından va'dolunduğuna 

inandıkları coğrafya. Onlar Allah'ın seçilmiş kul­

ları olduklarına ve Arz-ı Mev'ud'un kendilerine 

vaad edildiğine inanıyorlar. Öyle ki; Yahudi ce­
maatinin yayın organı olan ve Türkiye'de yayın­
lanan "Şalom" gazetesinde 8Mart1989 tarihinde 

yayımlanan bir yazıda çok ilginç bir ayrıntıdan 

bahsediliyor ve şöyle deniliyor: 

''Allah'a inanmak Yahudiliğin temel inancı de­

ğildir; ancak Arz-ı Mev'ud temel inançtır." 



Şimdi onların iman esaslarına göre Arz-ı 

Mev'ud inancı Allah'a inanmaktan bile daha 
önemli olunca, Siyonist İsrail'in temel stratejile­
rini, bu iman esasına göre belirlediğini anlamak 
da zor olmasa gerek. 

VADOLUNAN TOPRAKLAR NERESİ? .. 

Nil nehri ile Fırat nehri arasını kapsayan top­
raklar .. Yani bizim topraklarımızın da içinde ol­
duğu bir coğrafya. Hani "gitmesek de görmesek 
de o köy bizim köyümüzdür" diye bir türkü var, 
işte o misal gitmesek de görmesek de Fırat bizim 
nehrimizdir. Hatta İsrail'in bayrağındaki iki mavi 
şeridin biri Fırat diğeri Nil nehrini, aradaki Da­
vut yıldızının da bu iki nehir arasında kurulacak 
büyük İsrail devleti'ni simgelediği söylenir. Yani 
Siyonizm'in esas hedefi, Arz-ı Mev'ud hayaliyle 
bu toprakları kapsayan büyük İsrail devletini kur­
maktır. (Gerçi Yahudiler sadece iki nehir arasını 
değil, iki okyanus arasını arz-ı mevud yapmaya 
çalışıyorlar ya, o da ayrı bir mesele .. ) 

Bu topraklar Filistin, Ürdün, Suriye, Lübnan 
Mısır, Irak, İran'ın batı kısmı, Türkiye'nin de 
doğusundan bir bölümü kapsamaktadır. Şöyle 

bir düşününce yıllardır bu toprakların niçin ka­
rışıklık içinde olduğu ve bu bölgede niçin huzur 
ve barışın sağlanamadığı da anlaşılmaktadır. İşte 
Filistin'in yakılıp yıkılması, Ortadoğu'nun yan­
gın yerine çevrilmesi ve bu topraklarda yıllardır 
oluk gibi Müslüman kanı dökülmesi, Cennet va­
tanımızın Güneydoğusunun terör belasından yıl­
lardır başını bir türlü kurtaramaması hep bunun 
içindir. İsrail'in bu ham hayali yüzünden maalesef 
Müslüman kanı adeta Nil olmuş Fırat olmuştur. 

Ortadoğu'yu kana bulayan ve inatla sürdürül­
meye çalışılan bu "Arz-ı Mevud /vadedilmiş top­
rak" meselesinin aslı esası var mıdır, varsa doğru­
su nedir? .. 

Efendim madem ki bu va'di yapan Allah-u 
Teala'dır, öyleyse bu meselenin doğruluğunu öğ­
renmek için O'nun kelamına müracaat etmek la­
zımdır. Herkesin malumu olduğu üzere diğer se­
mavi kitaplar tahrif edilmiş olup, Allah-u Teala'dan 
geldiği gibi muhafaza edilememiştir. Kur'an-ı ke­
rim ise Mevla'nın koruması altında olup ne bir ke­
lime, ne de bir harf değişmeden günümüze kadar 
geldiğine ve diğer semavi kitapları da kapsadığına 
göre, "vadedilmiş toprak" meselesi hakkında en 

doğru bilgiyi almak için Kur'an-ı kerim'e müracaat 
etmek lazımdır. 

Evet, Kur'an-ı kerim bu meseleye temas ede­
rek bizlere şöyle haber vermektedir: 

"(Musa (Aleyhisselam) kavmine şöyle dedi): "Ey 
Kavmim, Allah'ın size yazdığı Arz-ı Mukaddes'e 
girin sakın (düşmandan kaçıp) ardınıza dönme­
yin. Yoksa hepiniz zarara uğrayanlardan olur­
sunuz." (Maide Suresi: 21) 

Musa (Aleyhisselam) kavmine bu sözü, en bü­
yük düşmanları olan Firavundan kurtulup 
Kızıldeniz'i geçtikten sonra söylemiştir. Ayet-i ke­
rimede de ifade edildiği üzere arz-ı mukaddesin 
va'dedilmesi, Musa (Aleyhisselam/ın dönemindedir 
ve o kavme aittir. Ayrıca Allah-u Teala: " ... sakın 
(düşmandan kaçıp) ardınıza dönmeyin. Yoksa 
hepiniz zarara uğrayanlardan olursunuz." bu­
yurarak bu va'dini de şarta bağlamıştır. 

Zira o devirde o beldede, güçlü insanların ya­
şadığı Amalika kavmine ait büyük bir devlet var­
dı. İsrailoğulları Allah'ın va'dine güvenip bu emre 
uyacaklar ve o kavimle savaşıp biiznillah o beldeye 
gireceklerdi. Fakat İsrfuloğulları onlardan kork­
tuklarından dolayı, Allah'ın bu va'dine rağmen 
peygamberlerini dinlememişler ve o topraklara 
girmek istememişlerdi. Hatta bununla da kalma­
yıp daha da ileri gitmişler ve Musa (A leyhisselam/a: 

"Sen ve Rabbin gidip savaşın; biz burada 
oturacağız" (Maide Sures: 24) diyerek Onu yal­
nız bırakmışlardı. 

Allah-u Teala da, arz-ı mev'ud'un değerini id­
rak edemeyip peygamberlerine karşı haddi aşan 
İsrailoğullarını cezalandırarak o toprakları onlara 
haram etmiş ve kırk yıl Tih sahrasından çıkama­
mışlar, böylece şaşkın şaşkın çölde dolaşıp dur­
muşlardı. Musa (Aleyhisselam/a böylesine sırt çevir­
dikleri için, İsrailoğullarına başlarında peygam­
berleri varken dahi arz-ı mukaddese girmek nasip 
olmamıştı. Hal böyleyken bu gün, dünyanın gözü 
önünde Allah'ın (Ce lle Celtilühü) gazabını celbedecek 
bunca vahşet ve zulmü irtikab edip bu topraklara 
hakim olmak hayali kurmak, ham hayalden başka 
bir şey değildir. 

Bu hadiseyi Kur'an-ı kerim muhtelif ayet-i keri­
melerde bizlere detaylı bir şekilde haber vermek­
tedir. İnşallah ayet-i kerimeler ışığında bu mesele­
yi anlatmaya gayret edelim. Tabi arz-ı mukaddesin 
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va'dedilme meselesine geçmeden önce, bunun 
evveliyatı ile alakalı kısa bir hatırlatma yapmakta 
fayda görüyorum: 

Yakup (Aleylıisselam/ın lakabı İsrail'dir. Ve Onun 
çocuklarına da Beni İsrail denilmektedir. Yakup 
(A leylıisselam/ın on iki tane oğlu olup, bunların nesil­
lerinden gelen on iki kabile İsrailoğullarını oluş­
turmuştur. 

Malumunuz olduğu üzere, Yakup (Aleyhisselaııı)'ın 

en sevdiği oğlu Yusuf (Aleylıisselam/ı diğer kardeşleri 

öldürmek istemişler ve bu maksatla Onu kuyuya 
atmışlardı. Allah-u Teala'nın lütf-u inayetiyle Yu­
suf (Aleyhisselam) kuyudan kurtuldu ve başından ge­
çen bir takım acayip hadiselerden sonra Mısır'ın 
hazine bakanlığına kadar yükseldi. Daha sonra da 
babası Yakup (A leyhisselam) başta olmak üzere tüm 
kardeşlerini Mısır'a davet etti. Onlarda bu davet 
üzerine Kudüs'ten kalkıp Mısıra göç ettiler ve 
böylece oraya yerleştiler. Zamanla orada çoğal­
dılar ve büyük bir kabile haline geldiler. Böylece 
İsrailoğulları uzun yıllar Mısır'da huzur ve güven 
içinde yaşamlarını sürdürdüler. 

Ne var ki Yusuf (Aleyhisselam/ın vefatından sonra 
Mısır'ın yönetimi Firavun hanedanından olan za­
lim yöneticilerin eline geçti. Böylece İsrailoğulla­
rının Mısır içindeki durumları da zamanla değiş­
meye başladı, bir zaman sonra da itibarlı ve rahat 
dönemleri sona erdi. 

Firavun hanedanı, İsrailoğulları üzerinde bir 
kölelik yönetimi kurmuşlar, bütün işlerinde on­
ları çalıştırıyorlardı. Firavun rejimi Beni İsrail ' i 

sınıf sınıf yapmıştı, onların bir kısmını piramitle­
rin yapımında zorla çalıştırıyorlar, bir kısmını da 
binalar yapmak veya yıkmak, dağlardan kayalar 
yontup taş taşımak gibi en ağır hizmetlerde kul­
lanıyorlardı. O kadar ki taş taşımaktan, dağları 

yontmaktan boyunları yara olmuş, kamburları 
çıkmıştı. Çalışmayanlara da her gün ödemeleri 
için vergiler tayin etmişlerdi, eğer vergisini öde­
meden güneş batarsa, o kimsenin elleri boynun­
dan bağlı olarak bir ay hapsedilirdi . 

Kadınlar ise örgü ve dokuma işlerinde çalıştırılır­
dı. Ayrıca doğurdukları erkek çocuklarını da hiç acı­
madan keserler, kızlarını ise güya sağ bırakırlardı. 
Ama buna sağ bırakmak denirse. O kız çocukları bu 
zulüm ve acılar içinde şayet büyüseler bile, kavim­
lerinde erkek kalmayınca hepsi başkalarının elinde 
kalacak, neticede nesilleri yok olup gidecekti. 
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Beni İsrail, Firavun hanedanın ve Kıbtl kavmi­
nin bu kötü muamelelerinden ve onların ağır tek­
liflerinden bezmiş, usanmışlardı. Bu bakımdan 
dedelerinin eski yurtları olan Ken'an diyarına git­
mek istiyorlardı, fakat Firavun onların Mısır'dan 
çıkmalarına ne izin, nede fırsat veriyordu. Kur­
dukları bu kölelik düzeninin sürmesi için de on­
ları zulümle, işkenceyle baskı altında tutuyordu. 

İsrfüloğulları dört yüz sene kadar Firavunların 
zulmü altında bu işleri yaparak ezildiler. Bir kıs­
mı çalışma kamplarında telef oldu, birçoğu da in­
şaatlarda kullanılan dev kayaların ve inşaat mal­
zemelerinin altında kalarak can verdi. Bu kölelik 
düzeni, Allah-u Teala'nın Musa (Aleyhisselam)'ı gön­
derip onları Firavun'un zulmünden kurtarmasına 
kadar devam etti. 

Musa (A leyhisselam) Beni İsrail'i Mısır'darı çıka­
rıp Kızıldeniz'i sağ salim geçirdikten, Firavun 
ve avanesi de Kızıldenizde boğulduktan sonra, 
Mevla Teala onlara babaları-ataları olan Yakup 
(Aleylıisselam/ın vatanını va'detti, hatta (yukarıda zik­
rettiğimiz Maide suresi 21. ayet-i kerimede geçti­
ği üzere) oraya girmelerini emir buyurdu. 

Fakat onlar o beldede Ad kavminden arta ka­
lan dev cüsseli güçlü, kuvvetli, cebbar bir kavim 
yaşadığını evvelce duydukları için Allah'ın bu em­
rini, Musa (Aleyhisselam/ın bu sözünü dinemediler 
ve: 

"Dediler ki, Ey Musa! Orada çok zorba bir 
kavim var. Onlar oradan çıkmadıkça biz asla 
girmeyiz. Eğer oradan çıkarlarsa (o zaman) biz 
de elbette gireriz." (Maide Suresi: 22) 

Yani amiyane tabirle ipe un serdiler, mırın 
kırın ettiler. "onlar o topraklardan çıkmadan biz 
oraya girmeyiz" dediler. 

Söze bakın! Yahu adamlar yaşadıkları top­
rakları terk edip size "buyurun gelip yerleşin" 
mi diyecekler? Yani Allah-u Tefila'nın; " ... Arz-ı 
Mukaddes'e girin ... " emrini, "eğer deve iğnenin 
deliğinden geçerse" kabilinden, mümkün olma­
yan bir şarta bağlamak istediler ve adeta; "kır­

mızı kar yağınca biz o topraklara gireriz" demiş 
oldular. Halbuki başınızdaki peygamber size "ora­
ya girin" diyor, "Allah size orayı va'detti" diyor, 
niye güvenemiyorsunuz? .. Kısa bir zaman önce 
koskoca Kızıldeniz'in yarılıp yol olduğuna şahid 
olmadınız mı, denizde açılan o yoldan geçerek 



kurtulup; "ölmez" dediğiniz Firavun'un boğuldu­
ğunu gözlerinizle görmediniz mi?! Bu kadar mu­
cizelerini gördüğünüz Musa (Aleyhisselam) şimdi size; 
"Allah orayı size yazdı, girin" buyuruyor, niye gir­
miyorsunuz?! 

Onların bu kabul edilemez tutumuna rağmen, 
Musa (A leyhisselam) onların gönüllerini rahatlatmak 
ve korkularını gidermek için her kabileden bi­
rer kişi seçti ve keşif için o beldeye gönderdi. 
Ve onlara da: "sakın ola gördüklerinizi Benden 
başkasına anlatmayın" diye tembihte bulundu. 
Ama heyhat... İki adamın dışındakiler maalesef 
söz dinlemediler. Gördüklerini abartarak herkese 
anlattılar, milleti ürküttüler "şöyle güçlü adam­
lar, böyle iri ve kuvvetli kimseler" diyerek halkın 
gözünü korkutup yıldırdılar ve onları savaştan çe­
kindirdiler. Onların da zaten o beldeye girmeye 
niyetleri yoktu, bu kimseleri de dinleyince hep­
ten haddi aştılar ve Musa (Aleyhisselam)'a: 

"Sen ve Rabbin gidip savaşın; biz burada 
oturacağız" (Maide Suresi: 24) diyecek kadar 
ileri gittiler. 

Beni İsrail Musa (A leyhisselam)'ı çok sıkıntıya sok­
muş , çok çektirmiş ve gerçekten şaşılacak tavırlar 
sergilemiş bir kavimdir. Onlar, Firavun gibi bir 
zalimin esareti altında adeta kimliksiz, kişiliksiz 
ve silik bir toplum olarak yaşıyorlarken, Musa 
(Aleyhisselam) bir kahraman gibi gelip onları özgürlü­
ğe ve efendiliğe kavuşturdu . Pek çok mucizeler 
ve harikulade haller gördüler, Allah'ın (Celle Celalühü) 

nice nimetlerini bizzat müşahede ettiler ama sı­
kıntıdan kurtulup, nimetleri görünce şımararak 
Peygamberlerine karşı geldiler. Öyle ya efendim; 
"Sen ve Rabbin gidip savaşın; biz burada otu­
racağız" ne demektir?! "Şurdan şuraya gitmeyiz, 
bir adım bile atmayız, ne halin varsa gör." demek 
değil midir? Bu ne ağır ve isyan dolu bir söz, nasıl 
bir küstahlıktır. 

Onların bu inat ve söz dinlemez tavırlarını gö­
ren Musa (Aleyhisselam) çok üzüldü ve onları Allah'a 
şikayet ederek şöyle niyazda bulundu: 

"Ey Rabbim! Ben kendimden ve kardeşim­
den başkasına söz geçiremiyorum; artık bizim­
le, bu yoldan çıkmış toplumun arasını ayır!" 

(Allah-u Teala): 'Öyleyse orası (Arz-ı Mu­
kaddes) onlara kırk yıl haram edilmiştir; (bu 
müddet içinde) yeryüzünde şaşkın şaşkın dola­
şacaklar. Artık Sen, fa.sık toplum için üzülme!' 
buyurdu." (Maide Suresi: 25-26) 

Onların bu itaatsizlikleri ve isyanları sebebiyle 
Allah-u Teala va'detmiş olduğu kutsal topraklara 
girmeyi İsrailoğullarına yasakladı. Tam 40 yıl Tih 
sahrasında döndü, dolaştı durdular. 

Onlar kendilerince, Allah'ın (Celle Celalühü) vaat et­
tiği beldeye değil de, bunun yerine tekrar Mısır'a 
geri dönüp denizde helak olan Firavun ve kav­
minin yerlerine yerleşmek istiyorlardı. Bunun 
için -koskoca Musa (Aleyhisselam) aralarında olması­

na rağmen- kendi aralarında karar alıp başlarına 
da bir emir seçtiler ve onun rehberliğinde yola 
çıktılar. Akşama kadar yol yürüdüler, gece orada 
dinlenip sabah tekrar kaldıkları yerden yola de­
vam edeceklerdi. Ama sabah kalkınca bir de ne 
görsünler, dün sabah hangi noktadan çıkmışlar­
sa bu gün yine aynı yerdeler. Yine yola koyuldu­
lar ve yürümeye başladılar, o güneşin ve sıcağın 
altında zor-zahmet akşama kadar yol aldılar. O 
gece istirahat edip sabah kalktıklarında baktılar 
ki, yine ilk çıktıkları yerdeler. Yani her gün yol 
yürüyorlar, akşam yatıyorlar ama sabah kalkınca 
yine aynı noktadalar. 

Onlar inat edip o kadar uğraşmalarına ve ora­
dan gitmek istemelerine rağmen, dönüp dolaşıp 
yine aynı dairenin içine girdiler ve bir türlü o 
çölden çıkamadılar. Allah (Celle Celalühü) onları ade­
ta çöle hapsetti. Öyle ya, madem Mevla Teala'nın 
dediği yere gitmiyorlar, öyleyse kendi istedikleri 
yere de gitmek onlara yasaklandı, ne kadar yol 
yürüseler de oldukları yerde dolapçı beygiri gibi 
dolaşıp durdular. 

İsrailoğulları arz-ı mukaddes'e bu kadar ya­
kın olmalarına, tabiri caizse kapısına kadar gel­
melerine rağmen, Peygamberlerine muhalefet 
edip emr-i ilahi'yi yerine getirmedikleri için Al­
lah (Ce lle Celalühü) onlara bu toprakları nasip etmedi. 
Dolayısıyla bir kavim isyanları sebebiyle Allah'ın 
(Celle Celaliihü) vaad ettiği topraklara, hem de başla­
rında Musa (Aleyhisselam) varken dahi girememişse, 
bu gün, Allah'ın (Celle Celalühü) gazabını celbedecek 
bunca vahşet ve zulüm yaparak buralara hakim 
olacağını zannetmek, boş kuruntudan başka bir 
şey değildir. 

Emr-i ilahi'ye isyan eden kavimden kimse 
kalmayınca, onların ardından gelen yeni bir ne­
sille Yuşa (Aleyhisselam)'ın kumandası altında arz-ı 

mukaddes'e girilmesini de bir sonraki yazımıza 
bırakalım. 

Fi emanillah! 



•• • 

COMERTLIK 
M 

uhterem okuyucularımız mü'minlerin önemli, 
göze çarpan, kendisinde ziynetmiş gibi görü­
nen, bulunmadığı zaman eksikliğinin olumsuz 
olarak sırıttığı özelliklerinden biri cömert­

liktir. En güzel örnek olan Allah Resulü (Sa llallahü Aleyhi ve 
Sellem)'in özellikleri zikredilirken; "İnsanların en güzeli idi. 
İnsanların en cömert olanı idi. İnsanların en şecaatli ve en 
cesur olanı idi." ifadeleri, örnek almamız gereken özellik­
lerden birisinin de cömertlik olduğunu görüyoruz. 

Allah Resulü (Sallalliihü Aleyhi ve Sellem)'in bu cömertliği­
nin Ramazan ayında doruk noktaya çıktığı, (Hz Cabir'in 
(Radıyallahü Anh) rivayetinde de) Kendisinden bir şey isteyene 
hiçbir zaman "hayır" demediği bildirilmiştir. 

Cömert; eli açık olan, "nefsim nefsim" diyerek ben 
merkezli olmaktansa, "biz" diyerek hareket edip başkası­
nın derdini de dert edinebilen, merhametli, fakirin, yeti­
min ve dul bir kadının elinden tutmak isteyen, verilmesi 
icap eden yerlerde eli açık olan insan, vermekten zevk alan 
insandır. 

Ebu Hureyre (Radıya llahü Anh) buyuruyor ki: Peygamber 
Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuşlardır: 

"Cömert olan insan, Allah-ü Teala'ya çok yakındır. İkin­
ci olarak Cennete çok yakındır. Üçüncü olarak insanla­
ra çok yakındır. Cimri olan insan ise Allah-ü Teala'ya 
çok uzaktır. İnsanlara da uzaktır. Cehenneme yakın­
dır. " Burada "Allah-ü Teala'ya yakınlık ve insanlara yakın­
lık" sevilmenin hak edilmesi, Cennete yakınlık ise Cennet 
ehlinden olması demektir. 

Çocukluğumuzu bir düşünelim. En çok kimi sever­
diniz? Tabi ki size en çok ikram edeni değil mi? Üç tane 
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amcanız olsa; bir tanesi her gördüğünde size hediye ve­
rip diğerlerinin bu konuda hassas olmadığını düşünelim. 
Amca dendiğinde hangisi aklımıza gelir. İkramda bulunan 
amcanın yeri başkadır değil mi? 

Bir Dursun Amcamız vardı, mahalledeki çocuklara şe­
ker dağıtırdı. O vefat ettiğinde en çok çocuklar üzülmüştü . 

İnsana yakın olmak, insanın sevgisini kazanmak de­
mektir. Ahirette bu yakınlık bize çok lazım olacaktır. 
İbadetlerimizdeki hassasiyet, bizimle Cennet arasında sa­
dece ölüm engelini bırakır. Ölümden sonra direk Cennet 
nimetlerinden istifade başlar. 

Peki, kişi kendisini zorlayarak halim ve cömert bir in­
san olabilir mi? 

"Sanki Yedim" isminde bir caminin tarihçesi anlatı­
lırken; yaptıran zatın aklına gelen nimetleri 'sanki yedim' 
diye kabul ederek paralarını bir kenarda biriktirip o cami­
yi yaptırdığı söylenir. Bizler de gelirlerimizin bir kısmını 
sanki yok kabul ederek çok hayırlar yapabiliriz. Örneğin 
bin ytl maaş alıyorsak, yüz ytl'sini yok sayarak dokuz yüz 
lira aldığımızı farz edelim. Yüz ytl'yi fakirlere, yetimlere, 
miskinlere, hayır kurumlarına verelim. Allah (Ce lle Celalühü) 

infak edilen o yüz ytl sebebiyle geri kalan dokuz yüz ytl'ye 
öyle bir bereket verir ki, belki bin ytl'den daha yüksek mik­
tarların karşılayacağı işler halledilir. 

Peygamber Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) geçmiş 

ümmetlerden bir olayı şöyle naklediyor: "Bir kişi yolda gi­
derken bir bulut görmüş. O bulutu seyrederken bir ses 
gelmiş kulağına; "Ey bulut! Bir yere git, yağmurunu yağ­
dırarak filan kişinin bahçesini sula." Sağa bakmış, sola 
bakmış hiç kimse yok. Bu ses nereden geliyor diyerek 



bulutu takip etmiş. Bir süre gitmişler, bulut bir bah­
çeye yağmurunu yağdırmış. O bahçeye yaklaşınca 
içeride bir adamın olduğunu görmüş. Ona hitaben; 
'Senin adın falan mı?' diye sormuş. Adam; 'Nereden 
biliyorsun?' diye sorunca yolcu başından geçen olayı 
anlatmış. Ve demiş ki; "Ben hayatımda hiç görmedi­
ğim bir şeyle karşılaştım. Allah aşkına söyle, sen ne 
yaptın da bu nimet sana bahşedildi?" Bahçe sahibi de; 
"Ben yaptığım çok ciddi bir ibadeti hatırlamıyorum. 
Şu kadar var ki, ben bu bahçeden aldığım mahsulü 
prensip olarak her zaman üçe bölerim. Birincisini 
zor durumda olan ihtiyaç sahiplerine veririm. İkinci­
sini kendi ihtiyaçlarıma kullanırım. Üçüncüsünü ise 
sermaye olarak saklarım.'demiş." 

Bu insanın prensip olarak kendince böyle bir uygu­
lamada bulunmasını, Allah-ü Teala hazretleri nasıl de­
ğerlendirmiş bir düşünelim. Bu haber Kainatın Efendi­
si (Sallallılhü Aleyhi ve Sellem) tarafından bizlere naklediliyor. 
Kendi kulağımızla duysak bu kadar sağlam olmaz. 

Kehf Suresinde Allah-ü Teala "Habibim! İki insanın 
kıssasını anlat." diye başlayan kıssadaki iki kişinin tefsir­
lerde kardeş oldukları belirtilmektedir: 

"Normal bir şekilde geçimlerine devam ederken ba­
balarından kendilerine sekiz bin dinar miras kalmış. Yarı 
yarıya bölüşmüşler. Bir tanesi bin dinara, arasından ne­
hir akan bir bahçe almış. Bin dinara yeni bir eş almış. Bin 
dinara da hizmetçi alarak sayılarını çoğaltmış. Bin dinara 
da bir mesken almış. Böylece dört bin dinarın hepsini 
harcamış. Kardeşi ağabeyinin bu şekilde servetini harca­
dığını duyunca, Yüce Allah'a şöyle dua etmiş: 'Allah'ım 

abim bin dinara bahçe aldı. Dünyadaki bir bahçe ne ka­
dar bizim olabilir ki' diyerek Cennette bir bahçeye ni­
yetlenerek kendi bin dinarını Allah (Celle Celdlühü) yolun­
da harcamış. 'Allahım! Ahim bin dinara yeni bir eş aldı. 
Ahiretin hurilerini dünyanın eşlerine tercih ediyorum' 
deyip bin dinarını fakir fukaraya verip Allah (Celle Celalühü) 

yolunda harcamış. 'Allah'ım! Abim bin dinar vererek bu 
dünyadaki hizmetçilerini arttırdı. Ben de Cennetteki 
hizmetçileri bu dünyadakilere tercih ediyorum' diyerek 
bin dinarı yine Allah yolunda harcamış. 'Zaten benim 
kendi evim var' diye düşünerek Cennetteki köşklere ni­
yet ederek kalan bin dinarı da Allah yolunda harcamış. 

Bu kardeş, abisini ziyarete gittiğinde abisinin kibriyle 
karşılaşmış. 'Bende bu servet varken benim sırtım yere 
gelmez' diye söyleyerek onu kıskandırmaya çalışmış. 
Kardeşi de ona demiş ki 'seni topraktan yaratan, sonra 
bir damla meni şekline çeviren, daha sonra seni sapasağ­
lam bir insan şekline getiren Rabbine karşı neden nan­
körlük yapıyorsun. Allah-ü Tefila benim Rabbimdir. Ben 
O'na hiçbir şekilde ortak koşmam, sen bağına bahçene 
girdiğin zaman 'maşaallah la kuvvete illa billah' demeli 
değil miydin. Allah-ü Teala dilerse bu bahçeye bir şey 
olabilir. Dilemezse hiçbir şey olmaz. Allah-ü Teala di­
lerse ben bu bahçeye girebilirim. Dilemezse giremem. 
Allah-ü Teala dilerse bu bahçedeki hasılatı alabilirim, di­
lemezse alamam. Dolayısıyla Yüce Allah-ü Teala'nın dı-

şında hiçbir güç yoktur, diye düşünmen gerekmez miydi 
abi? Ben inanıyorum ki Allah-ü Teala bana bu bahçeden 
hayırlısını verecektir. Senin bu nankörlüğün sebebiyle, 
güzelliği ile mest olduğun bahçeni helak olmuş olarak 
görebilirsin.' diye söylemiş abisine. 

Allah-ü Teala buyuruyor ki: 'O insanın bağına bahçe­
sine bir felaket gönderdik. Sabahleyin gittiğinde bahçe­
sini tanıyamadı. Ellerini birbiriyle ovuşturmaya ve şöyle 
demeye başladı: 'Ah ben buraya ne kadar servet harca­
mıştım. Hepsi yerle bir olmuş. Kardeşim bana söylemiş­
ti. Allah-ü Tefila beni cezalandırdı. Keşke O'na ortak koş­
masaydım. Nankörlük yapmasaydım.' Allah-ü Teala son 
olarak şöyle buyurdu: 'Kendisine Allah'tan başka yardım 
edecek destekçi olmadığı gibi kendi kendini kurtaracak 
gücü de yoktur.' ve Allah-ü Teala'nın cezalandırdığı bir 
kimseye hiçbir kimse yardım edemez.'' 

İnsanın sırtını Allah-ü Teala'ya dayaması gerekir. 
Malına servetine güvenme bedbahtlığına düşmemelidir. 

Mevlana hazretleri birisine; "Gel de seninle sohbet 
edelim" demiş. O da; "Sultanım, gelince sizi nerede 
bulurum?" diye sormuş. Mevlana hazretleri; "Yalan­
cılar kahvesinde!.." O zat Konya'ya gidince "yalancılar 
kahvesi"ni kime sorduysa bilen bir kimse bulamamış. 
Ümidini kesmiş dönerken, tarihi bir mezarlık görmüş. 
Bari bir Yasin okuyayım diye düşünmüş, bir de bakmış 
ki Mevlana hazretleri mezarlıkta oturuyor. Şaşırmış 

halde sevinmiş; "Ya üstadım yalancılar kahvesi dediniz 
ama kimse bilmiyor. Nerede bu kahve?" diye sormuş. 
Mevlana hazretleri; "İşte burası.'' diye cevaplamış. "Na­
sıl olur?" diye şaşkınlığını gizleyemeyerek tekrar sormuş 
zat. Hazreti Mevlana bak demiş: "Şurada yatan kişi 'ben 
falanca yerin ağasıyım' diyordu. Yalan! Hani nerede? 
Ötede yatan 'en zengin benim' diyordu. Yalan! Hani, 
şimdi nerede?" 

Muhterem dostlar toplu taşıma araçlarında oturduğu­
muz koltuklar benim diyebiliyor muyuz? Diyemiyoruz. 
Çünkü biliyoruz ki, biraz sonra kalktığımızda oraya başka­
sı oturacaktır. Peki, şu an sahip olduklarımız için aynı şey­
ler geçerli değil midir? Sahip olduklarımızı başkasına bı­
rakacağımız gün gelmeyecek midir? Toplu taşıma koltuk­
larında az kalıyoruz, servet koltuğumuzda ise biraz daha 
fazla kalıyoruz. Ama aslında değişen fazla bir şey yoktur. 

Baştaki hadisi şerifte Efendimiz (Sa llallô.hü Aleyhi ve 

Sellem/in değerlendirmesi ziyadesiyle can alıcıdır: "El­
bette cömert olan, ibadetini yapan bir abid, cimri 
olup ibadetini yapana göre Allah-ü Teala hazretlerine 
daha sevimlidir.'' Zira Efendimiz (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem): 

"İnsanların en hayırlısı, insanlara en çok faydası do­
kunandır. " buyurmuşlardır. 

Sevgili dostlar! Dinimiz sadece kişinin kendisini ilgi­
lendiren ibadetlerle sınırlı değildir. Çevremize, topluma 
ve insanlara faydalı olmak gereklidir. Cömertlik hasleti 
de bu faydalardan bir tanesidir. Yüce Allah (Ce lle Celalühü) 

hazretleri bizleri ibadetinde, ihsanında ve insanlara fay­
dalı olmakta cömert olan kullarından eylesin. 

Selam ve dua ile ... 

1 

il 
1 
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"" 
HUŞU VE TEVAZU 
R 

ahman ve Rahim olan Allah'ın adıy­

la ... 

Allahü Teala Hazretleri "Gerçekten 
mü'minler kurtuluşa ermiştir. Onlar ki, na­
mazlarında huşu içindedirler"1 buyurmuştur. 

Hz. Abdullah ibn-i Mes'ud (Radıyallahü Anh/dan 
rivayet olunduğuna göre Peygamber Efendimiz 
(Sa llallahü Aleyhi ve Se llem) Şöyle buyurmuştur: 

"Kalbinde zerre ağırlığı kibir olan kişi 

cennete girmez. Kalbinde zerre ağırlığı iman 
olan kişi cehenneme girmez." 

Bunun üzerine bir kişi; 

1) El Mü'minun Suresi: 1-2 

- OCAK2013 

"Yd Resulallô.h! Bazen olur ki kişi, güzel elbise 
giymek ister. O kibir midir?" dedi. 

Peygamber Efendimiz: 

"Hak Celle ve Teala güzeldir, güzelliği se­
ver. Süslenme kibirlenmeden olmayınca za­

rar vermez. Kibir, Hakk'a saygı göstermeyip 
halkı hor görmektir"2 buyurdular. 

Hz. Enes b. Malik (Radıyallahü Anh)'ın şöyle dediği 
rivayet edilmiştir: 

"Resulullah (Salla llahü Aleylıi ve Sellem) hastayı ziyaret 
eder, cenazeleri uğurlar, merkebe biner ve kölenin 
davetine icabet ederdi. Kurayza ve Nadir (savaş) 

günü (Hayber Yahudilerinden iki kabiledir) yula-

2) Buhar!, İman : 39; Müslim, İman: 91; İbn Mace, Zühd: 16 



rı ve semeri hurma lifindan yapılmış bir merkebe 
binmişlerdi."3 

Huşu, Hakk'a kendini teslim etmektir. Teva­
zu, Hakk'a uymak ve hükme itiraz etmemektir. 

Hz. Huzeyfe (RadıyallahüAnh), "Dininizden ilk kay­
bedeceğiniz şey huşudur" demiştir. 

Sehl b. Abdullah et-Tüsteri (Kuddise Sirruhu) "Her 

kimin kalbinde huşu bulunursa şeytan ona yaklaş­
maz" buyurmuştur. 

Demişlerdir ki: 

"Kulda huşu bulunduğunun alameti, kızdırıldığı 
veya muhalefet edildiği ya da bir fiili reddedildiği 
zaman onu kabul ile karşılamasıdır." 

Sufilerden biri, "Kalbin huşuu, gözü haram 
olan şeylere bakmaktan men etmektir" demiştir. 

Muhammed b. Ali et-Tirmizi (Kuddise Sirruhu), 
"Huşu sahibi, şehvet ateşi sönen, göğsünün dumanı 
sakin olan, kalbinden tazim nuru parlayan, bundan 
dolayı şehvetleri ölüp kalbi dirilen, böylece azalan 
huşu içinde bulunan kimsedir" demiştir. 

Hasan-ı Basri (Radıyallahü Anh) da, "Huşu, kalbe 
lazım olan kalıcı korkudur" buyurmuştur. 

Sufiler, huşuun yerinin kalp olduğu hususun­
da ittifak etmişlerdir. Meşayihten biri, zahiren 
gücenmiş gözleriyle yere bakan, omuzları düşük, 
büzülmüş birini görmüş ve göğsüne işaret ede­
rek, "Ey falan , huşu buradadır", omuzlarını göste­
rerek, "Burada değildir" demişti. 

Rivayet olunur ki: 

Peygamber Efendimiz (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) na­
mazda sakalıyla oynayan birini görmüş ve, "Eğer 
bunun kalbinde huşu olsaydı azalarında da 
huşu olurdu"4 buyurmuştur. 

Demişlerdir ki: 

"Namazda huşuun şartı, namaz kılanın sağında 
ve solunda olanı bilmemesidir." 

Demişlerdir ki: 

"Kendisini alçakta görmeyen başkası yanında 

yükselemez." 

Ömer b. Abdülaziz, topraktan başka bir yere 
secde etmezdi. 

3) Tirmizi, Cenaiz: 32; İbn Mace, Zühd: 16 
4) Suyuti, el-Camiu's Sağir: 2/130 

Hz. Mücahid (RadıyallahüAnh) der ki: 

"Hak Celle ve Ala Nuh kavmini tufanda boğduğu 
zaman dağlar kibirlenip yüksek göründüler. Cudi 
dağı tevazu edip alçak göründüğü için Allahü Teala 
onu Nuh (Aleyhisse lam)ın gemisine karargah kıldı." 

Hz. Ömer (RadıyallahüAnh) hızlı yürürdü ve, "Hızlı 
yürümek, ihtiyaçları daha çabuk gidermek, kibir ve 
gururdan uzaklaşmak içindir" derdi. 

Ömer b. Abdülaziz bir gece bir şey yazıyordu. 
Yanında misafiri vardı. Lambanın yağı azalmış, 
sönmek üzere idi. Misafir, "İzin verirseniz kalkıp 
lambayı düzenleyeyim" dedi. Ömer b. Abdülaziz 
engel olup, "Misafiri çalıştırmak keremden de­
ğildir" dedi. Bunun üzerine misafir, "Öyleyse 
hizmetçiyi uyandırayım" dedi. Ömer, "Hayır, 

hizmetçi yeni uyumuştur" dedi ve kendisi kalkıp 
lambaya yağ koydu. Bu duruma şaşıran misafir, 
"Ey müminlerin emiri, kendin hizmet için kalk­
tın" dedi. Ömer b. Abdülaziz de, "Ömer olarak 
gittim, Ömer olarak döndüm" buyurdu. 

Hz. Ebu Said el-Hudri (RadıyallahüAnh) rivayet et­
miştir ki: 

"ResululJah (Salla llahü Aleyhi ve Sellem) deveye yem 
verir, evini süpürür, ayakkabısını diker, el­
bisesine yama yapar, koyunu sağar, hizmetçi 
ile birlikte yemek yer ve yorulduğu zaman 
onunla beraber buğday öğütür, pazardan al­
dıklarını kendisinin eve taşımasına hayası en­
gel olmaz, fakir ve zengin herkesle el sıkışır, 
selam vermekte önce davranır, davet edildiği 
yemek ham ve kuru bir hurma bile olsa aşağı­
lamaz, hoş görürdü. 

Kendisi azla yetinir, yumuşak huylu, mert 
yaratılışlı, muaşereti güzel, yüzü gülerdi. 
Gülmeksizin yüzü şendi. Yüzünü ekşitmek­
sizin mahzundu. Zillete düşmeden alçak gö­
nüllüydü. İsraf etmeksizin cömertti. Hassas 
kalpliydi, her Müslümana merhametliydi. 
Tokluktan dolayı asla geğirmedi. Tamahla 
hiçbir zaman elini uzatmadı. "5 

Fudayl b. İyaz, "Rahmanın kulları huşu ve te­
vazu sahibidirler. Asilerin kulları ise kibir sahibidir­
ler" demiştir. 

Yine o demiştir ki: "Kim nefsine kıymet verirse 
onun için tevazudan nasip yoktur." Kendisine "Te-

5) Benzeri için bkz. Ebu Nuaym, Hilyetu'l- Evliya: 2/45 
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vazu nedir?" diye sorulmuş, o da, "Tevazu, Hakk'a 
alçak gönüllülük gösterip O'na itaat etmen ve hakkı 
söyleyenden kabul etmendir" diye cevap vermiştir. 

Fudayl b. İyaz der ki: 

"Hak Teala dağlara şöyle vahyetti: 'Sizden 
biriniz üzerinde bir peygamberle konuşaca­
ğım.' Bütün dağlar uzandılar ve yükseldiler, içlerin­
de sadece Tur-i Sina dağı tevazu gösterdi. Tevazu 
gösterdiği için Hak Teala onun üzerinde Hz. Musa 
(Aleyhisselam) ile konuştu." 

Cüneyd-i Bağdadi'ye "Tevazu nedir?" diye so­
ruldu. O da, "Halk üzerine şefkat kanatlarını ger­
mek ve onlara karşı yumuşak davranmaktır" dedi. 

Vehb dedi ki: 

"Hak Celle ve Alô. tarafından nazil olan kitap­
ların birinde, 'Gerçekten ben, .Adem'in sul­
bünden nesiller çıkardım. Musa (Aleyhissel<'ım)ın 

kalbinden daha mütevazi kalp bulamadım. 
Bunun için onu seçtim ve onunla konuştum' 
diye yazılmıştır. " 

Derler ki: 

Tevazu, kendisine haset olunmayan bir ni­
mettir. Kibir, kendisine merhamet olunmayan 
bir zahmettir. İzzet tevazudadır. Her kim ki izze­
ti kibirde ararsa bulamaz. 

İbrahim b. Şeyban, "Şeref tevazuda, izzet 
takvada ve hürriyet kanaattedir" demiştir. 

Süfyan es-Sevd'den rivayet edildiğine göre o 
şöyle demiştir: "İnsanların en değerlisi şu beş sınıf­
tır: Zahid olan alim, sufi olan fakih, alçak gönüllü 
olan zengin, şükreden fakir ve Sünni olan şerif" 

Yahya b. Muaz, "Tevazu her insanda güzeldir, 
fakat zenginlerde daha da güzeldir. Kibir herkeste 
çirkindir, ama fakirlerde daha da çirkindir" demiş­
tir. 

İbn Ata da, "Tevazu, kimden olursa olsun hakkı 
kabul etmektir" buyurmuştur. 

Rivayet olunur ki: 

Hz. Zeyd b. Sabit (Radıyallahü Anh) katırına bine­
ceği esnada Hz. İbn Abbas (Radıyallahü Anhüma) ka­
tırın üzengisini tutmak için ona yaklaştı. Hz. 
Zeyd (RadıyallahüAnh) , "Yapma, ey Resulullah'ın amca­
zadesi!" dedi. Hz. İbn Abbas (Radıyallahü Anhüma) da, 
"Alimlerimize böyle yapmakla emrolunduk" buyur-
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du. Bunun üzerine Hz. Zeyd (Radıyallahü Anh) , "Elini 
göster göreyim" dedi. Hz. İbn Abbas (Radıyallahü Anhü­

ma) da elini uzattı. Hz. Zeyd (Radıyallahü Anh) da öptü 
ve dedi ki: "Biz de Resulullah'ın Ehl-i Beyt'ine böyle 
yapmakla emrolunduk." 

Urve b. Zübeyr b. Avvam (RadıyallahüAnh) dedi ki: 

"Hz. Ömer'i (RadıyallahüAnh) gördüm, omuzunda su 
kırbası vardı. Bunun üzerine ona, 'Ey müminlerin 
emiri, bu sana layık değildir' dedim. Hz. Ömer (Ra­

dıyallahü Anh) da, 'Yakınlardan ve çevreden elçiler ita­
atle geldikleri zaman nefsime gurur geldi. O gururu 
kırmak istedim' dedi. O kırbayı taşıyıp ensardan bir 
hanımın evindeki su kabına boşalttı." 

Ebu Hatim es-Sicistani'nin Ebu Nasr es­
Serrac'dan şunu rivayet ettiğini duymuştum: 

"Hz. Ebu Hüreyre (Radıyallahü Anh) Medine-i Mü­
nevvere emiri iken arkasında bir yük odun olduğu 
halde, 'Emire yol verin' diyerek giderken görüldü." 

Sufilerden biri anlatıyor: 

Tavafta önünde hizmetçileri yürüyen birisini 
gördüm. Hizmetçiler onun için insanların tava­
fına engel oluyorlardı. Sonra aynı şahsı Bağdat 
köprüsü üzerinde dilenirken gördüm. Şaştım ve 
halini sordum. Dedi ki: 

"İnsanların tevazu gösterdiği yerde ben kibir­
lendim. Onun için Hak Teala halkın yükseldiği bir 
yerde beni alçalttı." 

Ömer b. Abdülaziz'e, bir oğlunun bin dirhe­
me bir yüzük satın aldığı haber verildi. Bunun 
üzerine Ömer b. Abdülaziz oğluna bir mektup 
yazarak; 

"İşittiğime göre bin dirheme bir yüzük satın al­
mışsın. Mektubum sana ulaştığı zaman hemen yü­
züğü sat ve parasıyla bin aç kişiyi doyur. İki dirheme 
bir yüzük al ve kaşını Çin demirinden yap. Üzerine, 
'Allah nefsinin değerini bilene merhamet eylesin' 
diye yaz" demiştir. 

Nakledilir ki: 

Emirlerden birine satın alması için bin dir­
hem değerinde bir köle arz olundu. Para huzu­
runa getirilince emir parayı çok görüp köleyi 
satın almaktan vazgeçti ve meblağı hazineyi geri 
çevirdi. Köle de dedi ki: "Ey efendim! Beni satın 
al. Zira bende bu dirhemlerden her bir dirhem 
karşılığında bir haslet vardır ki bin dirhemden 



fazlasına değer." Emir, "O hasletler nedir?" dedi. 
Köle, "O hasletlerin en azı ve çok aşağısı, eğer 
beni satın alsan ve bütün kölelerden önde tutsan 
yine yanlış yapmam ve senin kölen olduğumu bi­
lirim" dedi. Bu söz emirin hoşuna gitti ve köleyi 
satın aldı. 

Reca b. Hayve'den şöyle nakledilmiştir: 

"Ömer b. Abdülaziz hutbe okurken giydiği elbi­
sesine on iki dirhem fiyat takdir ettim. Bunlar bir 
cübbe, bir sarık, bir gömlek, bir şalvar, bir hırka, bir 
çift ayakkabı ve bir külah idi." 

Nakledilir ki, Abdullah b. Muhammed b. Vasi' 
hoşa gitmeyen bir yürüyüşle yürüyordu. Babası 
ona, "Biliyor musun, anneni kaç paraya satın al­
dım? Üç yüz dirheme aldım. Baban ise, Allah Teala 
onun gibi babayı Müslümanlar içinde çoğaltmasın 
diye hakkında beddua edilecek birisi! Ebeveynin bu 
halde iken sen bu yürüyüşle yürüyorsun" dedi. 

Hamdun el-Kassar demiş ki: 

"Tevazu, hiçbir kimsenin hem dininde hem dün­
yasında sana ihtiyacı olmadığına inanmandır." 

İbrahim b. Edhem demiş ki: 

"Sadece üç defa sevindim. Bir kere bir gemide 
idim. Gemide güldürücü bir sohbet arkadaşı vardı. 
Güldürücü hikayeler anlatırdı. Hikaye anlatırken 
dedi ki, 'Biz Türk diyarında düşmanla böyle sava­
şırdık ve şöyle yakalardık' deyip benim saçımdan 
tutarak o yana bu yana oynatırdı. Böyle yapması 
beni sevindiriyordu. Çünkü onun nazarında benden 
daha hakir kimse yoktu. 

Bir defasında da bir mescidde hasta halde ya­
tıyordum. Müezzin içeri girip beni yatar vaziyette 
görünce 'Çık' dedi. Dışarı çıkmaya dermanım yoktu. 
Beni ayağımdan çekip sürükleyerek dışarı attı. Bu 
haksızlığa sevindim. 

Üçüncü olay da şudur: Şam'da bulunuyordum ve 
üzerimde bir kürküm vardı. Bitten kürkün tüylerini 
seçemezdim. Bu hal beni sevindirdi." 

İbrahim b. Edhem'den nakledilen başka bir 
hikayede de kendisi şöyle demiştir: 

"Bir gün oturuyordum. Bir kişi gelip üzerime işe-
di. Ömrümde o gün sevindiğim gibi başka bir zaman 
sevindiğimi bilmiyorum." 

Denilir ki: 

Hz. Ebu Zer el-Gıfari ile Hz. Bilal-i Habeşi 
(RadıyallahüAnhüma) arasında çekişme olunca Hz. Ebu 
Zer (Radıyallahü Anh) Hz. Bilal (Radıyallahü Anh/ı siyah 
yüzlü olmakla itham etti. Hz. Bilal (Radıyallahü Anh) 

da Resulullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem;'e şikayete geldi. 
Resulullah (Sa llallahü Aleyhi ve Sellem) da şöyle buyurdu: 

"Ey Ebu Zer! Kalbinde cahiliye kibrinden 
eser kaldığı.nı bilmez misin?" 

Hz. Ebu Zer (Radıyallahü Anh) de kendini yere bı­
raktı ve Hz. Bilal (Radıyallahü Anh) yüzüne ayağı ile 
basıncaya kadar başını yerden kaldırmayacağına 
yemin etti. Bunun üzerine Hz. Bilal (RadıyallahüAnh) 
öyle yapmadıkça başını kaldırmadı. 

Hz. Hasan (Rad ıyallahü Anh) yolda giderken elle­
rinde ekmek parçası bulunan çocuklara rastladı. 
Çocuklar Hz. Hasan'ı (Radıyallahü Anh) ziyafete davet 
ettiler. Hz. Hasan (Radıyallahü Anh) atından inip on­
larla yemek yedi. Sonra onları evine davet edip 
yemek yedirdi ve her birine elbise hediye etti. 
Sonra, "Fazilet onlarındır. Çünkü onlar var olan­
dan bol bol verdiler ve bana yemek yedirdiklerin­
den başka şeye sahip değillerdir. Ama biz yemek 
yedirdiğimizden fazlasına sahibiz" dedi. 

Nakledilir ki: 

Hz. Ömer (Radıyallahü Anh) bir ganimetten gelen 
elbiseleri sahabeye paylaştırıyordu. Hz. Muaz'a 
(Radıyallahü Anh) kıymetli bir elbise gönderdi. Hz. 
Muaz (RadıyallahüAnh) da onu satıp parasıyla altı tane 
köle satın aldı ve onları azat etti. Hz. Ömer (Radı­
yallahü Anh) bu durumu öğrendi. 

Hz. Ömer (RadıyallahüAnh) yine bir defasında elbi­
se paylaştırırken Hz. Muaz (RadıyallahüAnh/a kıymeti 
önceki elbiseden daha aşağı elbise gönderdi. Hz. 
Muaz (Radıyallahü Anh) incinip Hz. Ömer'e (Radıyallahü 
Anh) sitem etti. Hz. Ömer (RadıyallahüAnh) da, "Önceki 
elbiseyi sattığın için böyle yaptım" dedi. Hz. Muaz 
(Radıyallahü Anh), "Sana ne? Hissemi bana ver de ben 
ne yaparsam yaparım. Gerçekten verdiğin elbiseyle 
başına vuracağıma yemin ettim" dedi. Hz. Ömer 
(Radıyallahü Anh), "İşte başım, ama yaşlı yaşlıya yumu­
şak davranır" buyurdu. 

Rabbim bizleri de sahabe-i kiramın ve de 
selef-i salihinin ahlakı ile ahlaklandırıp hakiki 
huşu ve tevazu sahibi kullarından eylesin. Rab­
bim yar ve yardımcımız olsun ... 

Amin. 
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-NAZAR BONCUGU VE MUSKA 
• • 

HAKKINDA BiLiNMEYENLER 

S 
ayın okuyucularımız, en güzel günler, en 
güzel aylar, en güzel saatler Allah'a (Ce lle 

Celalühü) yakınlığınızla buluşsun diyerek 
bu sayıdaki yazımıza başlamak istiyorum. 

Bundan önceki yazımızda cin, sihir, büyü ve 
nazardan bahsetmiştik ama okuyucularımızdan al­
dığımız telefonlardan biraz da bize rukye, nazar 
boncuğu ve muskadan bahseder misiniz diye rica 
da bulundular. Biz de bu yazımızda biraz bunlardan 
bahsedeceğiz. 

NAZAR BONCUGU 

Önce nazar boncuğundan bahsedelim ... 

Nazar boncuğu için bazı kesimler ve ona inanan­
lar onun nazara karşı iyi olduğuna inanıp Üzerlerine 
veya çocuklarına takarlar. Eskiden bu konuda bilinç 
yoktu bazen koç boynuzu, yılan derileri veya at ka­
faları evlere asılırdı. Şamanizmde bunlara Korya, 
dilimizde koruyucu kolye adını alan bir inançdı ve 
çocuklarının yüzlerine kömür sürerlerdi. Onları kö­
tülüklerden şimdiki deyişle nazardan veya cinlerden 
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korurlardı. Ama Allah (Ce lle Celalühü) Kur'an'ı Kerim 

de bunlara tapmayın diye Kalem suresi, Felak, Nas 
sureleri gibi ayetleri indirdi. Siz Benim Kur'an'ımla 

Benim indirdiğim ayetlerle ancak korunursunuz 
dedi. Ama bazı insanlar hala Allah'ın (Celle Celdlühü) 

ayetlerini görmemezlikten gelir ve hala nazar bon­

cuğu takar, bunlar gibi kurşun döker. 

Bu konuda çok denenmiş birkaç bilgi vereyim: 

Mesela; küçük çocuklar için bir sabah erken­
den yani sabah ezanından yirmi dakika sonra bir 

bardak suya Kalem suresi 51 ve 52. ayetler, Felak 
ve Nas suresi okunur. Üzerine de 101 sefer 've 

min şerrin neffasati fil ukad' okunup o suyu çocu­

ğa içirirse şifa olur biiznillah. 

Veya bir Cuma günü sela vakti yani öğlen eza­
nından yarım saat önce bir bardak suya Kalem 
suresi 51 ve 52. ayetler, Zümer suresi tamamı, 11 

Fatiha suresi okunup içilse şifa olur biiznillah. 

Ya da bir ikindi vakti güneşin batmasına yakın 

iki elinin içine 3 İhlas, 1 Fatiha, 101 sefer Ya Allah 



Ya Fettah el Azim el Kerim er Rahim deyip yüzü­
ne sürerse şifa olur biiznillah. 

Mesela bu konuda Avf bin Malikin şu sözü riva­
yet edilir: 

Cahiliye döneminde üfürükçülük yapıyorduk 

ve bu konuda yaptığımız işten çok emin değildik 
ve Resulullah'a gittik "yaptığınız işi bana gösterin" 
dedi. "Şirk bulunmayan okuyup üflemede beis yok­
tur" dedi. (Yusuf el kardavi) 

MUSKA 

Muskanın dünyada her dine ait insanlar üzerinde 
etkisi vardır ama içeriği önemlidir. 

Mesela bir çok muska çeşidine şahit oldum; için­
de şarkı yazanı bile bilirim hatta bu konuda bir med­
yumu aradım "sizin bu kişiye verdiğiniz muskanın 
içinden şarkı sözü çıktı" deyince ne yazıyordu ora­
da diye sordu ben de "eller kadir kıymet bilmiyor 
anne" özellikle söylüyorum ki bilinsin diye medyu­
mun bana verdiği cevap şu oldu "o kişi annesinden 
kadersiz doğmuş ben ne yapayım." Doğru kaderi iyi 
olsaydı o medyuma gitmezdi. 

Muskaların içinde safranla yazılmış ayetler var­
dır. Bir eczane düşünün içinde her türlü ilaç vardır 
ama doktor ne yazdıysa o ilaçların içinden onu alırsı­
nız. Muskalarda genellikle anne ismine göre değişir 
ve hastanın mizaç yapısı göz önüne alınarak yazılır. 

Roma zamanında ağaç yapraklarına haç resmi 
yapılır ve üzerine yıldız ve ay konulup o yaprakları 
taşır ve ona inanırlardı. Ama Kur'an'ı Kerim ayetle­
ri inince olay gerçeğine kavuşmuş oldu. Bu konu da 
bazı insanlar bazı ayetleri yazıp onları Üzerlerinde 
taşır güzel ama niyet önemli ve yazdığınız şey önem­
li. 

Mesela bir kağıda bir şey yazıp Hakimin karşısına 
geçip niyetiniz hakimi yanıltmak ise onun adı büyü­
dür çok dikkat etmemiz lazım. 

Bunun için en ufak bir sorun olduğunda hocalara 
gidip okunmadan önce doktorlara gitmeli ve alter­
natif tıp yollarına da başvurmalıdır. 

Bir gün bir köye gidip hasta ziyaretinde bulun­
dum. Baktım ki köyde kalabalık ellerinde 2 tane tüfek 
ve tüyleri yolunmuş 3 tane horoz ... Sordum bu ne diye 
bana dedikleri bu hoca kurşun geçirmeyen bir muska 
yapıyor ve horoza takıyor ateş ediyorlar ölmüyor. Doğ­
ru vardır ama bunun sırrı söylenirse olmaz ve adam 
denemek için horoza takılan muskayı sağ elinin içine 
koydu ve arkadaşının ateş etmesini söyledi arkadaşı 
ateş ettiğinde gördüm ki parmakları havada uçtu. Bu­
nun için yazılan çok önemli hem sırrı verilmez hem 

de o içindeki ayetler hayvan canlısı için yazılmış, 
oysa eskiden savaşa gidenler bunları yazardı Üzerle­
rine takardı düşmandan da korunurdu. 

Muskanın bir diğer adı da Rukye'dir. Biz inanç ve 
örf olarak ona muska deriz. İnsana zarar verebilecek 
her hastalığın ya da zararlı bir hayvanın tesirini orta­
dan kaldırmak için yapılan işleme rukye denir, bazen 
buna efsun da denilebilir. Ama ashabı kiramın an­

ladığı duadır. Bu konuda Hazreti Peygamberin izin 
verdiği rukye ve dualar hastaya ruhsal açıdan denge 
getirici rahatlatıcı stres ve gerilimden uzaklaştırarak 
tedavi edici rol oynamıştır. Ayrıca İslam alimlerinin 
izin verdiği muskaların şirk özelliği taşımaması şifa­
nın Allah dan (Celle Celalühü) beklenmesi tavsiye edilir. 

Günümüzde internette yüzlerce medyum sitele­
ri bulunmaktadır. Açtığınızda bakarsınız : bağlanma 

muskası, aşk muskası, dil bağlama ve bunun gibi bir 
sürü şeyler . Bunlara muska denmez, bunların adı 
büyücülüktür. Bununla ilgili Hz. Peygamber (Sallallahu 

Aleyhi ve Sellem) hiçbir zaman eşler arasında uzlaştırıcı 
bir muska bile yapmayın onların arasında en büyük 
muska tatlı iki çift sözdür, buyurmuştur. 

Bir gün Anadolu' da bir köye gittik orada bir kadın 
4 bin dolara muska yapıyor ve ne amaçla yapıldıysa 
aynen çıktığı da söyleniyor. 

Ben bizzat kadının yanına gittim ve benim çocuğu­
mun olmadığını söyledim ve ne yapabileceğini sordum 
o da bana senin karının çocuğu olmaz dedi. Sana bir 
muska yazayım 20 günde hamile kalır dedi muskayı da 
yazarken bana sordu kız mı erkek mi olsun ona göre ya­
zıcam dedi ve benden 3000 dolar istedi. Bunun üzerine 
bizim çocuğumuzun olduğunu söyledik ve bize de zaten 
size inanmamıştım dedi . 

Bunun üzerine 2 adam bizi odadan çıkardı. Yani 
günümüzde doğacak çocuğun kız ve erkek ayrımını 
yapacak hale geldik. Allah (Celle Celil lühü) bizleri bu tür 
oyunlardan korusun. 

Günümüzde bu tür hocalar çoktur. Muskanın 
yazılışında tesir edip etmeyeceğini Allah (Celle Celalühü) 

bilir demek lazımdır. Eğer yapılan şeyin tesirini şi­
fasını Allah' dan (Celle Celil lühü) beklersek tesiri de etkisi 
de o kadar kolay olur. 

Bir diğer meseleye değinmek istiyorum. Yapılan 
muskalar veya her hangi bir evde bulunan muska­
larla ilgili . 

Soruyorlar hocam bunları (muskaları) ne yapa­
lım diye yani nasıl iptal edelim diye. Kimisi denize 
atmasını söyler kimisi yakmasını söyler, en güzeli 
imha için muskayı ortadan ikiye ayırıp sonra dör­
de ufak parçalara bölerek ayak basılmayan bir yere 
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gömülmesi lazım. Bazı insanlar denize atmalı diye 
tuttururlar, oysa deniz ülkemizin çoğu yerinde yok 
ne yapmak lazım işte o zaman yırtıp yakıp küllerini 
çöpe atabiliriz. 

Muskayı nasıl hazırlamalı ve taşımalıyız bununla 
ilgili size kısaca bilgi vereyim. 

Yapılan muskanın üzerine 7 kat temiz streç nay­
lon sarılır ve onunda üzerine temiz bir bez dikilirse 
onunla lavaboya gidilir sakıncası yoktur. Muskalar 
belden yukarı taşınır ve imha edileceği zamanda 
evde yüksek bir yere konulabilir. Yine de söylemeden 
geçmek istemiyorum, her ne olursa olsun muhakkak 
doktorla konuşmak ona müracaat etmek gerekir. 

Bir gün sahabeden biri koyun otlatan bir çobanın 
yanına uğramış ve "benim koyunları kurtlar parça­
lıyor, bana bir muska yaparmısın" demiş. Bir ipe 11 
defa düğüm atıp onu bir ekmeğin içine koyup kurt­
lara atınca adam ertesi gün 3 tane daha boğulduğu­
nu görmüş. Oysa onları koruma sadaka ve zekatıyla 
olur. 

Yine bir gün Peygamber Efendimiz (Sa llallahuAleyhi ve 

Sellem) sahabeleriyle otururken birden bir kişi koşarak 
gelir; "ey Allah'ın Rasulü beni akrep soktu" deyince 
yanındaki sahabelerden biri izin verin ona bir rukye 
yapayım der ve rukyeden sonra akrep zehiri tesirsiz 
olur. 

Günümüzde hastaneler bu konularda önemli, 
fakat daha da önemlisi muskanın içine yazılan ayet 
veya hadisten ibaret olması lazım. Manası belli olma­
yan yazılar, çizgiler, işaretler veya harfler resimlerle 
yapılan muskalar haramdır. Uygun muskayı taşıyan 
kimse de faydasını sadece Allahu Teala' dan bilecek. 

Bir insan namaz kılsa namazdan sonra 1 Ayete} 
kürsi, 3 İhlas, 1 Fatiha, ve tekrar 1 Ayetel Kürsi 
okusa sonunda Hifzuhüma ve hüvel aliyyül azim 
diyerek içine çekse çok eminiz o gün ona cin mu­
sallat olamaz. Eğer olursa yani bir cin içine girerse 
yanar. 

Yine kısa bir örnek verelim: 

Bir Cuma günü sala vakti yani öğlen üzeri bir bar­
dak suya 11 sefer YA ALLAH YA FETTAH EL AZİM 
EL KERİM ER RAHİM derse ve hemen ardından 
YA MAGŞERAL CİNNİ VEL İNSİ İNİS TETAG­
TÜM EN TENFÜZÜ MİN EKTARİS SEMAVA­
Tİ VEL ARD FENFÜZÜ LA TENFÜZÜNE İLLA 
Bİ SULTAN. Ardından 1 Fatiha sonra YA LATİF 
EL BESAR LİLKUDRETİ sonra da 1 Felak, 1 Nas 
surelerini okursa emin olun ki o hafta o kişi Allahu 
Teala'nın izniyle cinlerden ve şeytanlardan korunur 
ve Allah (Ce lle Celi'ılühü) ona yardımcılar gönderir. Çünkü 
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Allah (Celle Celi'ılühü) her şeye gücü yetendir yeter ki biz 
istemesini, yalvarmasını bilelim. 

Korunma yollarından bir tanesi de Allah'a (Celle 

Celi'ılühü) teslimiyettir. 

Bir bardak suya Cin suresi 1- 13 arası, Rahman 
suresi 1-4 arası, Haşr suresi tamamı, Meryem 
suresi 1-3 arası, 11 sefer YA ALLAH YA FETTAH 
EL AZİM EL KERİM ER RAHİM 3 İhlas, 1 Fati­
ha, 1Felak,1Nas,1 Ayeti kürsi okunsa ve o suda 
3 gün içilse veya 7 gün devam edilse biiznillahi 
Teala üzerinde böyle bir varlık duramaz ve kaçar. 

Bunları söylerken tabii ki doktorlardan vazgeç­
meyelim. En ufak sıkıntımızda dahi hemen dokto­
rumuzla görüşelim. Bunlar önemli korunma yolları 
olduğu kadar tıp ilmi de önemlidir. 

Bu konuyla ilgili yaşadığım bir şey var ki söyleme­
den geçemeyeceğim. Doktorlar ve hocalar Allah'ın 
(Celle Celalühü) yarattığı 2 varlıktır ama yine Allah (Celle 

Celalülıü) bir hasta yaratıyor o hasta doktora veya ho­
caya gidiyor onlardan umut bekliyor umduğunu 
elde edemiyorsa o hastanın o doktora veya hocaya 
güveni kalmıyor. Bu sefer papaza gidiyor o da faydalı 
olamıyorsa o zaman yıllar geçiyor ve öylece hastalık 
müzminleşiyor. Bir gün bakarsınız hasta kendini eve 
kapatmış evden, odadan dışarı çıkmıyor saç sakal 
birbirine karışmış yemek yemez, tırnaklarını kes­
mez olmuş artık ona cinler de şeytanlar da musallat 
olur ve sonunda akıl hastanesinin bir odasında yatar 
hale gelmiştir. Kanser de erken teşhis nasıl önemli 
ise bu işte de erken teşhis önemlidir. İnsanlarımızın 
bu konularda dikkatli olması lazım. 

Bu konuda sıkıntı yaşayan insanlar için çok 
önemli bir metot vermek isterim. Üzerinde sihir 
büyü nazar veya cin var diye şüphe duyan insanla­
ra tavsiyem şudur: 

Bir sabah ezan okunurken bir bardak suya 11 

Ayetel kürsi, 11 Fatiha süresi, 11 Felak-Nas, 11 
sefer La iahe illa ente sübhaneke inni küntü mi­
nez zalimin, 11 La havle vela kuvvete illa billah il 
aliyyil azim diyerek suya okur ve namazını kıldıktan 
sonra evinin penceresini açıp gökyüzüne 3 dakika 
baktıktan sonra niyetini tutup o suyu içerse o gün 
üzerinde o sihrin veya musallat olan varlığın gittiğini 
bir saat içinde anlayacaktır. 

Cübbeli hocamızın hapisten çıkmasına sevindik 
hak yerini buldu. Böyle şeylere zaten ihtimal bile 
vermiyoruz, hayırlı hizmetlerinin devamını diler, 
Allah'ın (Celle Celôlühü) rahmeti bereketi ve mağfireti 
cümlemizin üzerine olsun duasıyla gelecek sayıda 
buluşmak üzere ... Allah'a (Celle Celalühü) emanet olu­
nuz. 



• 

ERKEKLER KADINLAR UZERINDE . . . . 
YONETICI VE KORUYUCUDUR 

K 
ur'an-ı Kerim'in bazı ayetlerini kalben 
tastik etmekte oldukça zorlanıyoruz . Di­
limizle ifade etsekte akıl ve gönül süzge­
cimizden geçirmek noktasında sıkıntılar 

yaşıyoruz. Aile içi iletişim konusunu konuşurken, 
aile üzerinde çalışan biri olarak Rabbimizin ayetleri­
nin ışığında yol almamızın en doğru seçim olduğunu 
düşünüyorum. Aile hayatı ile ilgili olan ve kalben tes­
lim olmak noktasında sıkıntı çektiğimiz ayeti isterse­
niz biraz izah etmeye çalışalım. 

Nisa Suresi, yani Kadın Suresi, 34. ayeti kerimesi 
aile hayatı ile ilgili çok önemli bir ayet. 

Nisa Suresi 34. ayeti kerimesi "Erkekler kadın­
lar üzerine kavvamdır." (yönetici ve koruyucudur) 
diye başlıyor. 

"Kavvam" kelimesi yönetici hem de koruyucu 
anlamına gelmektedir. 

Kelime bu anlama geldiğinde ise ayeti "Erkekler 
kadınlar üzerinde yönetici ve koruyucudurlar." şek­
linde ifade ettiğimizde ailede sorumluluk sahibi kişi­
nin erkek olduğu ortaya çıkmaktadır. 

Her toplulukta olduğu gibi ailede de bir yönetici­
ye ihtiyaç vardır. Kesinlikle vardır. Aile toplumun en 
küçük kurumudur ve her kurumda bir idareci olmak 
zorundadır. Bu idarecinin erkek olduğu ve Allah'ın 
(Ce lle Ce ldlulıu) ailede yöneticilik görevini erkeğe verdiği 
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yukarıdaki ayette ifade edilmektedir. Elbette Rabbi­
miz her şeyi en iyi bilendir. 

Aile içerisinde aynı zamanda hem erkek hem ka­
dın yönetici olamaz. Peygamberimiz (Sal lallahu Aleyhi ve 

Sellem) "Üç kişi yola çıksa birini reis seçin." buyu­
ruyor. 

Rabbimiz erkeğin fıtratına liderliği ve cihadı koy­
muştur. 

Batılılaşma süreci aile kurumumuza en büyük 
darbeyi vurmuş ve eşitlik söylemleri yüzünden ka­
dınlar erkeklerin evde yönetici olmalarını kabul ede­
mez duruma gelmişlerdir. 

Erkeklerin bizi koruması, evimize rızkımızı getir­
mek için çalışması gibi konularda sorumluluk sahibi 
olması gerektiğini iddia ederken sorumluluğun sahi­
bi olan eşlerimize itaat etmek kadının nefsine olduk­
ça ağır gelmektedir. Ama sorumluluk yetkiyi, yetkide 
yetki sahibine itaat etmeyi gerektirmektedir. 

Ayetin devamında ise Rabbimiz erkekler neden 
kavvam şu şekilde açıklıyor: "Bu da Allah'ın kimini 
kimine üstün kılması ve bir de erkeklerin malların­
dan sarf etmeleri sebebi iledir." 

Üstünlüğü ifade etmek itaat edenin aciz ve güç­
süz olduğu anlamını içermez. Buradaki üstünlük söz 
hakkı üstünlüğüdür. 



Kadınlar sorumluluklarından dolayı eşlerine ge­
reken saygıyı göstermelidir. Bu saygı beraberinde 
sevgiyi getirir. 

Çocuk psikolojisi konusunda yapılan araştırmalar 
kız çocuklarının sevgiye, erkek çocuklarının ise say­
gıya önem verdiğini göstermektedir. 

Çocuklar merhamet duygularını anneden, öz­
güven duygularını ise babadan almaktadır. Babanın 
otorite olmadığı ve saygı gösterilmediği bir ortamda 
sağlıklı bir çocuk yetiştirdiğimizi iddia etmek ise son 
derece üzücü ve de yanlış bir tespit olur. 

Günümüzde çocuklarda ve ergenlerde yaşanan 
sorunların kaynağı babanın evdeki otorite eksikli­
ğidir. Ve bu otorite eksikliğine ise maalesef "eşitlik" 
yalanları ile kandırılmış kadınlarımız neden oluyor. 

Manevi eğitimden uzak yeni eğitim sisteminin 
sonucunda kariyer sahibi olan genç kızlarımız ma­
alesef ailede erkek otoritesini kabul etmekte zorla­
nıyorlar. Eğitimli oldukları için erkeğin kendilerine 
saygı duymasını bekliyorlar. 

İnançlı bir kadın ve samimi bir mümine feminist 
söylemlerin peşine takılıp "eşitlik" iddialarında bu­
lunmaz. Eşlerimiz bizim canımızı ve namusumuzu 
korumaları ve ihtiyaçlarımızı karşılamak amacıyla 

çalışmaları sebebiyle saygıyı ve hürmeti hak etmek­
tedirler. Bu hakkı eşimize vermemek ise hem büyük 
bir haksızlık hem de büyük bir nankörlüktür. 

Saliha kadınlar eşlerine gönülden itaat ederler. 

Peygamberimiz de "itaat" konusunu "Kadın, beş 
vakit namazı kılar, orucunu tutar, kendini yaban­
cılardan korur ve kocasına itaat ederse, cennete 
girer." Hadis-i Şerifi ile vurgulayarak bu konunun 
önemini ifade etmiştir. 

"İnsanın insana secde etmesini emredecek olsay­
dım, kadının kocasına secde etmesini emrederdim." 
Hadis-i şerifinin de sahih olmadığına dair rivayetler 
olsa da bu hadis-i şerif Riyazussalihin'den alınmadır 
ve kaynak olarakta Tirmiz1Rada10; Ebu Davud Ni­
kah 40; İbni Mace Nikah 4 gösterilmektedir. 

ERKEGE İTAAT ETMEK NEDİR? 

Erkeğe itaat etmek kadının kocasına saygı göster­
mesi, onunla iktidar mücadelesi içerisinde olmaması 
ve onun otoritesini kabul etmesi demektir. 

Kadına yakışan yumuşak huylu olmaktır. Akıllı ve 
inançlı bir kadın kocasına istediği bir şeyi yumuşak 
huyu ve güzel ifadeleriyle de yapabilir. Bu da itaat 
etmektir. 

Kadının eşinin karşısında sesini yükseltmesi, eşiy­
le kavga etmesi ve inatlaşması duygusal ve zihinsel 

olarak kendini yıpratmasına neden olur. Bu da kadı­
nı psikolojik olarak yorar. 

Günümüz kadınları eşleri ile mücadele etmeyi 
maalesef bir hüner olarak görüp itaat etmeyi geri 
kalmışlık olarak ifade ediyorlar. Bu da maalesef aile 
kurumuna ciddi zararlar veriyor. Sonuç olarak başta 
aile kurumu olmak üzere toplumda mutsuz ve tat­
min olmayan kadınların ve öfkeli erkeklerin varlık­
ları hızla artıyor. 

Günümüz kadınlarının eşitlik adı altındaki hak 
arayışları maalesef bir çok evliliğin sonlanmasında 
etkili olmuştur. 

Sevgili hanımlar! Unutmayalım ki ebilik kadını 
ve erkeği günahlardan, haramdan ve kötülüklerden 
koruyan görünmez manevi bir kalkandır. 

Oysa bizler bu kalkanı korunmak için kullanmak 
yerine kendi ellerimizle parçalamaya çalışıyoruz. 

Başkalarının sahip olmadığı ve beklide hiç olama­
yacağı bu kutsal kurumu kurmaktan öte korumak 
görevinin kadınlara ait olduğu da yadsınamaz bir 
gerçektir. 

Bir kadın için evlilik hala hayattaki önem sırala­
masının en başında yer almaktadır. 

Kariyer sahibi olmak gibi sonunda mutluluk ol­
mayan bir hayalin peşinde olmak inanın bizleri üz­
mekten başka hiçbir işe yaramayacaktır. Çünkü yaş 35 
olduğunda fıtratımızda olan annelik dürtüsü bizi esir 
almaya başlayacak ve mutsuzluk çanları çalacaktır. 

Unutmayın; Her erkek aynıdır. Her kadının aynı 
olduğu gibi. 

Kanaat-i aczimce beraberliğiniz ve eşiniz nok­
tasında ümitsizlik içinde olduğunuzu hissedip son­
landırmaya karar verdiğiniz evliliğinizi bir kez daha 
düşünün. Sonrasında yapmayı düşündüğünüz evlili­
ğinizde yer alacak karakterlerin farklı olacağını dü­
şünüyorsanız yanılıyorsunuz. O da ilk eşinizden çok 
farklı olmayacaktır. Farklı olacak tek şey "yaşayaca­
ğınız sorunların adı" olacağını unutmayın. 

O halde o soruna harcayacağınız enerjiyi lütfen 
beraber olduğunuz eşinize harcayın. Ve bu boşanma­
lara artık dur diyen kişi lütfen bu yazıyı okuyan "siz" 
olun. 

Unutmayın tek bir kişi aynı zamanda birçok ki­
şidir. Ve değişim en küçük parçadan başlar ve halka 
halka büyüyerek devam eder. İyiliği ve güzelliği baş­
latan lütfen sen ol. 

Son söz son cümle: Eşini sev ve evliliğini sen 
koru. Diğerlerinden böylesine "büyük" bir farkın 
olsun. 

Aile Danışmanı. 
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. 
OSMANLI DEVLETiNE KARŞI ÇIKAN 
MİHRAKLAR VE BİZİM YAKLAŞIMIMIZ 

m smanlı Devletine Karşı Çıkan Mih­
raklar: 

Osmanlı Devleti'ne cephe alan bel­

li mihraklar ve karanlık güçler, üç kol halinde, 
en uzun ömürlü İslam Devleti olan Osmanlı 
Devleti'ne hücum etmektedirler. 

Birinci kol; İslam'a düşmanlıklarını açıktan 
ortaya koyamayan ve bunu Osmanlı düşmanlığı 

adı altında yürüten din ve tarih düşmanlarıdır. 
Bunlar, kusurlarıyla birlikte, İslam'ı hayatın bü­

tün safhalarında yaşayan ve yaşatmaya çalışan 
Osmanlı Devleti'ni tenkid etmekle, açıktan ya­

pamadıkları İslam düşmanlığını böylece yapmış 
oluyorlar. 

İkinci kol ise; altı yüz sene, İslam'ı neşretme 
hizmetindeki Osmanlı Devleti'ne ayak bağı olmuş, 

İslam'ı kendi safi.yetinden çıkarmaya çalışmış bir 

devletin fikir propagandalarına kanan ve tarihi­

mizi tam bilmeyen bazı saf Müslümanlardır. 

Üçüncü kol ise; Osmanlı Devleti'nin bütün 

Müslümanları kucaklayan ümmet ve Osmanlı 
Milleti anlayışına karşı çıkan ve yanlış olarak Os­

manlı Devleti'ni Türk düşmanı gibi göstermeye 

çalışan belli bir ekiptir. 

Özellikle Fatih'in kapıkulu sistemini ve Sokul­

lu gibi başka ırklara mensup Osmanlı devlet adam­

larını acımasızca tenkit edenler bu grup içinde 

yer almaktadırlar. Her üç kolun da ellerinde koz 

olarak kullandıkları en önemli mevzulardan biri, 

Osmanlı padişahlarının ve Osmanlı Devleti'nin, 

İslam dininin, içki yasağı ile alakalı hükümlerini 

hiçe saymaları ve aşırı bir içki mübtelası olmaları 



şeklindeki iddiadır. Harem mevzuu da bu tür id­
dialarla bezenerek ve süslenerek vatandaşın önü­
ne çıkarılmak istenmektedir. Yazılarımızda, zik­
redilen ekiplerin kasden ortaya attıkları iddialar 
inşallah teker teker aydınlığa kavuşturulacaktır. 

BİZİM YAKLAŞIMIMIZ 

Osmanlı Devleti, büyük bir devlettir. Osmanlı 
Tarihi konusunda kalem oynatmak da büyük bir 
iştir. Büyük işlerde sadece kusurları gören cer­
beze ile hareket edenler, hem aldanır ve hem de 
aldatırlar. Cerbezenin şanı, bir kötülüğü sümbül­
lendirerek bütün güzelliklere galip getirmektir. 
Bir adamdan bir sene içinde meydana gelen pis 
kokuları bir anda meydana gelmiş gibi hayal ede­
rek o adama bakarsanız, o adam nazarınızda çok 
çirkin hale düşer. İşte eğer cerbeze ile 600 yıllık 
zamanda 20 milyon km2'lik mekanda Osmanlı 
Tarihi içinde dağınık halde meydana gelen bütün 
kötülükleri toplar ve o siyah perde ile Osmanlıya 
bakarsanız, o zaman kapkaranlık bir tarihle karşı­
laşırsınız. Cerbeze, bütün çeşitleriyle garip şeyle­
rin makinasıdır. Gerçekten de cerbezeli bir aşıkın 
nazarında bütün kainat sevgiyle oynaşmakta ve 
gülüşmektedir; ama çocuğunun vefatıyla matem 
tutan bir ananın nazarında umum kainat hüzün 
içinde ağlaşmaktadır. Halbuki ikisi de doğru de­
ğildir. 

Tarih, bir olaylar ve insanlar bahçesidir. Sizden 
biriniz, bir saatliğine gezinmek için bir bahçeye 
girseniz, noksanlardan beri olmak ancak cennet 
bahçelerinin özelliklerinden olduğundan ve her 
kemale bir noksan karıştırmak da bu dünyanın 
gereklerinden bulunduğundan, o bahçenin bazı 
köşelerinde pis ve murdar şeylere de rastlayabilir­
siniz. Tabi'atı bozuk olanların, sadece o bahçedeki 
çürümüş ve kokuşmuş şeylere gözü takılır. Sanki 
o bahçede başka bir şey yok gibi, hayal ve vehmi­
nin de tahrikiyle bahçeyi kendi gözünde mezbe­
leye çevirir; midesi bulanır ve kusar. Halbuki akıl 
böyle bir bakışı tasvip edebilir mi? Güzel gören 
güzel düşünür; güzel düşünen güzel görür; gü­
zel gören hayatından lezzet alır. 

İşte biz, girdiğimiz Osmanlı tarih bahçesinde 
sadece kirli ve murdar şeylere değil; açmış çiçekle­
re ve kokan güllere de bakacağız. Makam için fetva 
veren Turşucu-zadelerin yanında Kanuni'ye karşı 

çekinmeden 'Padişah emriyle na-meşru' olan nes­
ne meşru' olmaz' diyerek haykıran Ebüssuud'dan; 
Torlak Kemal ve Mithat Paşaların yanında Molla 

Fenari'den ve Ahmed Cevdet Paşa'dan; devleti 
perişan eden Tal'at-Enver-Cemal üçlüsünün ya­
nında Piri Mehmed Paşa ve Köprülü Mehmed 
Paşa'dan; körü körüne ilmi gelişmelere karşı ge­
len Kadizade'lerin yanında Lagari Hasan Çele­
bi ve İsmail Gelenbevl'den de bahsedeceğiz. Biz 
tokadımızı Antranik ile beraber Enver Paşa'ya ve 
Venizelos ile beraber Said Halim Paşa'ya vurma­
yacağız. Nazarımızda vuran da sefildir diyeceğiz. 
Kısaca tarihimizde görülen menfilikleri bir 
testi pis su olarak görüyoruz. Bir testi pis su bir 
denize dökülürse, denizi kirletmeyeceğine ve 
hatta kendisinin de temizleneceğine inanıyo­
ruz. 

Tarihe bakış açımız, 600 yıllık Osmanlı tari­
hinin iyiliklerini de kötülüklerini de görebilecek 
bir gözlükle olacaktır. Yoksa kötülük bulunmayan 
hiç bir tarih devri mevcut değildir. İyilik tarafı 
bulunmayan tarih devri de yoktur. Tarihe böyle 
bakanlar, kendileri yanıldıkları gibi, başkaları­

nı da yanıltırlar. Allah etmesin, böyle bakış açısı 
olanlardan biri bin sene yaşayacak olsa, hayalin­
dekine uymadığından Hz. Ömer'in idaresini bile 
tenkit edecektir. Bu hayalin neticesi olarak, yapıcı 
değil, yıkıcı bir nazarla tarihe bakacaktır. Unut­
mayacağız ki, tarih boyunca, iyilikleri kötülükle­
rine ve sevapları hatalarına ağır basanlar, her za­
man mağfiret ve affa müstahaktırlar. Allah'ın (Ce lle 

Celô.lühü) haşirdeki adaleti de böyle hükmedecektir. 

Osmanlı Devletini teşkil eden fertler ma'sl:ım 
ve günahsız değillerdir. İçlerinde I. Murad, II. 
Murad, Fatih, Yavuz ve II. Abdülhamid gibi "veliy­
yullah" mertebesinde fertler bulunduğu gibi, içki 
ve benzeri günahları irtikab eden şahıslar da bu­
lunabilir. Osmanlı Tarihi boyunca nazari planda 
İslam'ın bütün düsturlarının kabul edilerek tatbik 
edildiği bir vakı'adır. Ancak tatbikatta bu esaslara 
muhalefet edenlerin bulunduğu da bir vakı'adır. 
Her ikisini de inkar etmek mümkün değildir. Her 
şeyde olduğu gibi, Osmanlı Devleti'nin iyilikleri 
de vardır, hataları da vardır. Ancak 600 sene bo­
yunca hasenatının seyyiatına ağır bastığı içindir 
ki, kader-i İlahi bu uzun süre içinde İslam'ın bay­
raktarlığı ünvanını onlara ihsan etmiştir. Seyyiatı 
hasenatına ağır basınca da, bu şerefli ünvan yine 
kaderin hükmiyle ellerinden alınmıştır. En kötü 
zamanlarında bile, değil içki gibi İslam'ın açık bir 
hükmüne muhalefet, içtihadı: meselelerde dahi 
şer't hükümlere ri'ayet etmek için elden gelen 
gayreti gösterdiklerini, sayıları milyonları bulan 
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arşiv belgeleri is bat etmektedir. Nitekim bir hatt-ı 
hümayCında Osmanlı sultanı şer'-i şerife bağlılığı­

nı şöyle açıklıyor: 

"Cümlemizin başı şeri'at-ı mutahharaya bağ­
lu aldığından kaffe-i ef'al ve harekatımızı ana 
tatbik etmeğe sa'y eder isek, ol vakit ruhaniyat-ı 
peygamberi dahi hoşnud ve razı olarak Cenab-ı 
Hayr'un-nasırin Devlet-i Aliyyemiz'de fevz ü nus­
ret ü tevfikat-ı samedaniyesine mazhar edeceğine 
kat'a şüphe yokdur". 

TENKİT EDECEK MİYİZ? 

Elbette ki tarihe tenkit gözüyle de bakacağız. 
Ancak insanı tenkide sevk eden sebep ya tenkit 
ettiği şeye duyduğu nefret hissinin tatminidir; 
düşmanın ayıbını görerek tenkit etmek gibi. Ya­
hut da tenkit ettiği kişiye karşı beslediği şefkatin 
tatminidir; dostun aybını görüp tenkit etmek 
gibi. İşte özellikle tarih alanında, doğru veya yan­
lış olması muhtemel olan aleyhteki bir konuda 
(Yıldırım'ın intihar etmesi ve içki içmesi iddia­
ları gibi), iddiayı kabule meyletmek nefretten ve 
reddetmek ise şefkattendir; ancak lehte olan bir 
konuda (Yıldırım'ın intihar ettiğini ve içki içtiğini 
reddetmek gibi) kabule meyletmek şefkatten ve 
reddetmek ise nefrettendir. Önemle ifade edelim 
ki, tenkide insanı sevk eden şey, sadece ve sadece 
hakka taraftarlık ve gerçeği ortaya çıkarmak arzu­
su olmalıdır. 

Asrımızda özellikle de Osmanlı Tarihi konu­
sunda, en büyük hastalığımız, cerbeze ve guru­
ra dayanan tenkittir. Gerçekten de tenkidi, insaf 
düsturu işletirse, gerçeği ortaya çıkarır, berraklaş­
tırır; ama gurur ve cerbeze kullanırsa, tarihi tah­
rip eder ve parçalar. Mesela son zamanlarda piya­
saya çıkan Osmanlı Tarihi ile ilgili bazı eserler, bu 
manada tarihi tahrip vazifesini yapmaktadır. Biz 
ise, tarihi tahrip etmeyi değil, tashih ve tamir et­
meyi amaçlıyoruz. Biz, ecdadımıza dostuz; onun 
için nefret duygusuyla değil; şefkat duygusuyla, 
ama hakkın ortaya çıkması için tenkit edeceğiz. 

Son 100 yıldır Türkiye'deki yayın organlarının 
çoğunluğu, her devirde farklı kelimeler üreterek, 
Avrupa'nın güzelliklerini bizim kötülüklerimiz­
le ve asırların birikimi olan medeniyetin güzel 
meyvelerini tarihimizdeki bazı şahısların kötü 
halleriyle mukayese ederek, cerbeze ile tarihi­
mizi çirkin göstermektedir. Hıristiyanlığın malı 
olmayan medeniyeti tamamen ona mal ederek 
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ve İslamiyetin düşmanı olan geri kalmayı İslam'a 
dost göstererek feleği ters çevirmeye çalışmakta­
dır. İşte biz bu eserle, bu yanlış kıyasları düzelt­
meye çalışacağız. Halbuki tarihle günümüzü mu­
kayese ederken, birbirine benzeyen şeyleri kıyas­
layıp kıyaslamadığımıza dikkat edeceğiz. Çünkü 
ancak birbirine benzeyenler mukayeseye girerler. 
Mesela Osmanlı'daki saltanatı, ancak Ortaçağ Av­
rupa'sındaki Krallık ile mukayese edebilirsiniz; 
Osmanlı hukuk sistemini, ancak siyahlara ayrı ve 

beyazlara ayrı kanunları tatbik eden Avrupa ka­
nunları ile kıyaslayabilirsiniz; Osmanlı Haremini 
ancak beraber olduğu yüzlerce kadınların heykel­
lerini saraylarının duvarlarına diktiren Avusturya 
krallarının hayatıyla kıyaslarsanız, o zaman doğru 
sonuçlara varabilirsiniz. 

Eğer Avrupa'ya çok şiddetli bir bağlılık ve ken­
di milletinin tarihine ise derin bir nefret duygu­
suyla, Avrupa'nın na-meşru veledi gibi davranır­
sanız, o zaman, tahrip fikri ve aldatıcı cerbeze ile, 
geçmişine isyan eden bir hicivci; ecdadına iftira 
eden bir müfteri ve kendi milletinin haysiyetini 
yerle bir eden hayırsız bir evlat olursunuz. Artık 
böyle davranan kalemlerde, gurur ve benliğin de 
etkisiyle, milletine karşı dinen ve aklen mükellef 
olduğu şefkat hissi yerine tahkir duygusu; sevgi 
yerine nefret; benimsemek yerine hafife almak; 
saygı yerine geçmişini cahil göstermek; merha­
met yerine böbürlenmek ve nihayet hamiyet ye­
rine asılsızlık ve soysuzluk alametleri görülmeye 
başlar. Maalesef her gün misallerini basında gör­
mek mümkün olan bu tip kalemler, Paris'te gayr-ı 
meşru eğlence aleminde çıplak bir kadının giydi­
ği elbiseyi överler; tarihe altın sayfalar yazdırmış 
olan muhterem bir hocanın veya kadi'nin elbise­

sini yererler. 

Önemle ifade edelim ki, tarihine ve dinine 
taraftarlık içinde olanlara mutaassıp tabiriyle 
hücum eden bu çeşit Avrupakaselisleri, kendi 
mesleklerinde, en az tenkit ettikleri dindar ve 
vatanperver kalemlerin yüz katı kadar mutaas­
sıptırlar. Bunların Shakespeare'i överken yaptık­
ları aşırılıkları, tarihini ve dinini seven insanlar 
Abdülkadir-i Geylani veya Fatih Sultan Mehmed 
hakkında yapsalar, herhalde bu çeşit kalemler ta­
rafından tekfir bile edilirler. İşte bu kitabı kaleme 
alırken, son zamanlarda aşırı derecede artan bu 
tarih yobazlığını da nazara alacağız ve onlar gibi 
davranmamaya çalışacağız. 



Sualli Cevaplı İslam Fıkhı Kitabından 

"' FIKHI SORULARINIZA CEVAPLAR 
ilah (Celle Celılluhu)'a hamd, Peygamber 
Efendimiz (Sallalldhu Aleyhi ve Sellem)'e ehl-i 
beyti ve ashabına selam ederiz. 

VACİP NEDİR? 

Lügatte; lazım ve sakıt manalarına gelir. Şeriatta; 
kendisinde şüphe bulunan delille bize lazım gelen va­
zifenin adıdır. Sem'i deliller dört kısımdır: 

1) Sübutu ve delaleti kat'i/kesin olan deliller. Muh­
kem naslar gibi. 

2) Sübutu kat'i/kesin, delaleti zanni olan deliller. 
Müevvel ayetler gibi. 

3) Sübutu zanni, delaleti kat'i/kesin olan deliller. 
Mefhumları kati olan haber-i vahidler gibi. 

4) Sübutu ve delaleti zannı olan deliller. Mefhum­
ları zanni olan haber-i vahidler gibi. 

Birinci kısımla farz ile haram, ikinci ve üçüncü 
kısımla vacip ile tahrimen mekruh, dördüncü kısımla 
sünnet, müstehap ve tenzihen mekruh sabit olur. / 

Ömer Nasuhi Bilmen vacibi şöyle tarif eder: Şari' 
tarafından emrolunduğu delili zanni ile sabit olan va­
zifedir. Her namazda Fatiha-i şerifenin okunması gibi. 

Vacip, vecibe tabirleri bazen farz manasında kulla­
nılır. Namaz bir vecibedir, borç ödemek bir vecibedir 
denilmesi gibi.2 

Taharet kitabının başında Ahkam-ı teklifiyye bahsin­
de İbn-i Abidin (ö.1252) şöyle der: Vacip iki kısımdır: 

a) Yerine getirilmemesi caiz olmayan vaciptir ki 
buna farz-ı ameli denir. Vitir namazı gibi. 

b) Yapılmaması ibadetin sahih olmasına engel ol­
mayan vacip. 

1) Ahmed b. Muhammed b. İsmail et-Tahta.vl, Haşiye ala 
Meraki'l-Felah 

2) Ömer Nasuhi bilmen, Hukuk-i İslamiyye ve Istılahat-i Fık­
hıyye kamusu 
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Namazın vacipleri kısmında inceleyeceğimiz bü­
tün vacipler, yapılmamasıyla namazın sıhhatinin or­
tadan kalkmayacağı vazifelerdir. 3 

VACİPLERDEN BİRİNİN 
TERK EDİLMESİYLE 

NAMAZ FASİT OLUR MU? 

Namazın vaciplerinden maksadın, yapılmamasıy­
la sıhhatin ortadan kalkmayacağı vazifeler olduğunu 
ifade etmiştik. 

Buna göre; vacibin terkiyle namaz fasit olmaz. Eğer 
bu vacip, kasıtlı olarak terk edilmiş veya yanılarak terk 
edilip sehiv secdesi yapılmamışsa namazın iadesi va­
cip olur. İade etmeyecek olursa fasık ve günahkar olur. 

Merhum İbn- i Abidin (ö.1252: Ez-Zeyla1 (ö. 743) 
ve Molla Hüsrev (ö.855)'in Namaz kılan kişi, Fatiha'yı 
terk ederse namazını iade etmesi gerekir, ona katacağı 
sureyi terk ederse iade gerekmez" şeklindeki görüşle­
rini, Bahir sahibi İbn Nüceym (ö.970)'in reddettiğini 
ve gerekçesini de şöyle açıkladığını ifade etmiştir: 

Fatiha, kendisine katılan sureden daha kuvvetli 
olsa da namazın iadesinin vacip oluşu, sadece mü­
ekked vacibin terkiyle değil, mutlak (müekked olsun 
ya da olmasın) vacibin terki iledir. Bir vacibin diğer 
vacipten daha kuvvetli oluşu, günahın derecesi nok­
tasında farklılık arz eder. Namazın iadesinin vacip 
olması noktasında değil. Ayrıca İbn-i Abidin vacibin 
terkiyle namazın iadesinin vacip oluşunu, terkin bir 
özre mebni olmaması kaydı ile kayıtlamıştır. 

Buna göre; ümmi (kıraat yapamayan kimse) veya 
vaktin sonunda Müslüman olup Fatiha'yı ezberleye­
meyen kimsenin, kıldığı namazı iade etmesi gerek­
mez . .ı 

3) Muhammed Emin ibn Abidin, Reddu'l-Muhtar 
4) Muhammed Emin ibn Abidin, Reddu'l-Muhtar; Zeynuddin 

İbn Nüceym, el-Bahru'r-Rfilk 
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((.pıj~~L; :..ı~LlHJ..ıjr"~ıµJL~L..!JJ~~ ~tıı,~1 ::.j~j ,,,, ,,,,,, ,,,, """ .. ,,,,,,. """~r- ,,,., 
"Ey Allah! Kulun, Nebin ve Rasulün olan Ümmi Peygamber Efendimiz Mu­

hammed'e ve Ehl-i Beyt'ine ve sahabesine salat eyle, bereketler yağdır ve selam eyle. 

Ey Allah! Muhakkak ki ben bu ayın ve bu günün şerrinden ve senin bu ayda yarat­
tığın her bir bela ve musibetten Sana sığınırım. Ey Ezeli! Ey Baki! Ey Kadim! Ey Mevcud! 
Ey Sabit! Ey Hakk! 

Ey (varlığının) başlangıcı olmayan! Ey sonu olmayan! Ey her şeyi yoktan yaratan! 
Ey her şeyi tekrar diriltecek olan! Ey celal ve ikram sahibi! Ey ulu Arş'ın sahibi! Sen di­
lediğini yaparsın! 

Ey Allah! Canımı , malımı , birliktelikleriyle beni imtihana tabi tuttuğun çocuklarımı, 
dinimi ve dünyamı hiç uyumayan kudret gözünle muhafaza eyle. İyi ve hayırlı kullarının 
hürmetine bu duamı kabul eyle! Rahmetinle muamele eyle! 

Ey yüce Allah! Ey günahları bağışlayan! Ey (kullarına karşı) cömert (olan)! Ey gü­
nahları örten! Ey acıyanların en merhametlisi rahmetinle muamele eyle! Ey kuvvetleri 
güçlü ve azabı şiddetli olan Allah! 

Ey Kendisi çok güçlü olan! Ey ululuk sahibi! Ey iyilik sahibi! Ey büyük Allah! Ey yüce 
Allah! izzetinle bütün yaratıklarını zelil kıldın . Bana kafi gel, mahlukatın(ın şer ve za­
rarların)a karşı bana kafi gel! 

Ey güzellik veren! Ey yaptığını güzel yapan! Ey (dilediğini) güzelleştiren! Ey fazl-u 
kerem sahibi! Ey in'am eden! Ey ikram eden! Ey Kendisinden başka hiçbir ilah bulun­
mayan! Ey acıyanların en merhametlisi! Ey gökleri ve yeri yaratma lütfunda bulunan 
Latif. Kaza ve kaderinde bize lütufta bulun. Belandan bize afiyet ver. Günahlardan 
dönüş ve ibadete kuvvet ancak Senin yardımınladır. Ey acıyanların en merhametlisi ! 
Rahmetinle kabul buyur. 

Allah-u Te'ala bize yeter. O ne güzel vekildir. O pek yüce ve çok büyük Allah'ın 
yardımı olmadan hiçbir güç ve kuvvet yoktur. Ey Allah! Hasen ile kardeşinin , dedesi ile 
babasının, annesi ile oğullarının sırrı hakkı için; bugünün şerrine ve bugünde inecek olan 
belaların şerrine karşı bana kafi gel! 

Ey mühim sıkıntılara kafi gelen ve ey belaları kaldıran! 'Onlara karşı muhakkak 
Allah sana kafi gelecektir, O hakkıyla işiten ve hakkıyla bilendir!' 

Allah-u Te'ala, Efendimiz Muhammed'e, Ehl-i Beyti 'ne ve ashabının tümüne 
salat eylesin. Ey Allah! Safer ayında bize bereket ver! Mutluluk ve galibiyetle 
bitirmemizi nasip et!" (Muhammed ibni Hat'lrüddin, el-Cevôhiru'l-hams, sh:S0-52; ibrôhlm el-Ensôrl, 
Rava'z-zam'ôn fi fedôi/i '/-eşhuri ve'/-eyyôm, sh:4; Muhammed Abidin, Tenblhu'/-ku/Obi'n-nô'ime ale'l-evrôdi'd­
dôime, sh:71-72; Mahmud 5ôml, el-Ed'iye ve'/-ezkôr, sh:l23-127) 



SAFER AYiNiN SON ÇARŞAMBA GECESİ 
OKUNACAKLAR 

Safer Ayının Son Çarşamba Gecesi (8 ocak salıyı 9 ocak çarşambaya bağlayan 
gece bir de rOml takvime göre olan mart ayının ilk çarşamba gecesi yani salıyı çarşam­
baya bağlayan gece) akşam namazından sonra bir senelik belalardan korunmak için 
okunacak dualar: 

On iki kere: 

"O Rahman ve O Rahim olan Allah'ın ismiyle! Bütün hamdler (ve övgü­
ler) tüm alemlerin Rabbi (yaratıcısı ve yöneticisi) olan Allah'a; O Rahman'a; O 
Rahim'e mahsustur. O din (ceza) gününün Malikine! 

(O yüce Allah'a itaat eden kullar:) '(Ey Rabbimiz!) Ancak Sana ibadet (ve kulluk) 
ederiz ve yalnız Senden yardım dileriz!' (derler.) 

Bizi o dosdoğru yola hidayet et! Kendilerine (ikram ve) in'am etmiş bulun­
duğun o (peygamberlerin, sıddlkların, şehitlerin ve salih) kimselerin yoluna! (Senin 
tarafından) kendilerine gazap edilen (Yahudi)lerin (yo luna) değil, (doğru yoldan 
sapıtarak) dalalete düşen (Hristiyan taife)lerin(in izine) de değil!" (Fôtiha soresi:l-7) 

Yüz kere: 

"O Rahman ve O Rahim olan Allah ' ın ismiyle!" 

Yüz kere: 
, , 

o ) , ~o , )) , "' ı 

((, ~ . 1 ; H !_~~ 1 ' ' ~ l4...?.J 1 • ':) ' • 0 ~ 1 • ı;. 0 
:. ~ 1 ' ' ., • ' ':) l.l 1 Jj 1 ° ıı ~ ~ .Y'.J, y_ .JJ;'.J y_~ ,, c:~ ı_Ş, , ~ 

"O Allah'ın ismiyle (akşamladım) ki, O'nun ismiyle birlikte (olana) ne yerde, 
ne de gökte hiç bir şey zarar veremez. O, hakkıyla işiten, çok iyi bilendir." 

Yüz kere: 



"Günahlardan dönüş ve ibadete kuvvet ancak yüce ve ulu olan Allah-u Te'ala'nın 
yardımıyladır." 

Yirmi yedi kere Kadr Süresi: 

, , , 
o~ ,o ) ' ' ,o ) ' ' , ~ ,o ' ' o ~ ' , 0 ~~1~ ~ 0 :- ~ıtl!J@ ~IU!J~~\'.)\~'@ ~IU!J ·~u-:~ıGı ~ , ı:.r;..r.:-> j ~ j ~ j .J j , ~ J r ~ 

~ ,,,. ,,,,,, ,,,., .. ,,, ,,,,,, 

A !_~İ\.l~~ ~,' ~~~ 0f \k ~ 0 ~ , ·~L,I~ aJ ~\\'ili~ıJ~. ~~ 
"~ rz.--~C/:\ ~ -t c.r ıY-t§;.J';' !:-~CJf .J , r~ 

"O Rahman ve O Rahim olan Allah'ın ismiyle! Muhakkak Biz onu (o ebedi 
mucize olan Kur'an-ı Kerlm'i) Kadir Gecesi'nde (Levh-i MahfOz'dan, birinci kat sema­
ya) topluca indirdik! Kadir Gecesi'nin ne (kadar büyük bir gece) olduğunu sana 
bildirmiş olan şey de nedir? 

(Kimse bilemez ki bildirsin! İşte şimdi Ben sana bildiriyorum ki;) Kadir Gecesi (içe­
risinde Kadir Gecesi bulunmayan) bin aydan daha hayırlıdır! Melekler de, Ruh (diye 
adlandırılan Cebrail (AleyhisselômJ ) da (o geceden bir dahaki seneye kadar takdir edilmiş 
olan) her önemli işten dolayı Rablerinin izniyle onda iner de iner. (Başka zaman­
larda Allah-u Te'ala hem bela hem de selamet takdir ederken,) o (geceki takdirler), 
fecir doğuncaya kadar ancak bir selamettir!" (Kodr soresi: l-SJ 

Sonunda şu salevat-ı şerife okunur: 

1 1 ) ' , ~ ~ ~o , ~ ~' 

((.\~.1 ~.~!1 ::.' ~, JI ı;::' ~ ~ ~ı ~ ~'l~G~ ı;:: ı ',..,~ ~1'1)) 
~ , r:--.J ,· J ,, ~ J'-.s-':, ~ ~ , ~ ~ u--~ ,,,. ::. :;. ..... ,,, ,,,,, 

"Ey Allah! Nebiyy-i Ümmi olan Efendimiz Muhammed'e, aline (Ehl-i Beyt'ine) 
ve sahabesine çokça salat et ve çokça selam et!" 

SAFER AYiNiN SON ÇARŞAMBA GECESİ 
(8 ocak salıyı 9 ocak çarşambaya bağlayan gece) 

BİR KABA YAZILIP SUYU İÇİLECEK ,.. . 
SELAM AYETLERi 

Geride zikredilen bunca malumattan anlaşıldığı üzere her ayın çarşambaları , özel­
likle de son çarşambası bir takım sıkıntılara mahal olabilir. 

Ancak İbrahim ibni Muhammed el-Ensari el-Maliki (RahimehullôhJ günlerin ve 
gecelerin faziletleri ile ilgili olan pek kıymetli eserinde; yine böylece Şam diyarının eski 
diyanet reislerinden olan Şeyh Muhammed Ebu'l-Vüsr Abidin Hazretleri bir takım 
evrad ve ezkarı cemettiği eserinde; Abdülhadi Harse "el-Edviyetü'l-ilôhiyye" isimli 
eserinde, ayrıca Ali Haydar Efendi (Kuddise SirruhO)nun en çok sevdiği kişi olan Mahmud 
Sami Ramazanoğlu (Kuddise SirruhDJ, zikirlerle ilgili yazdığı bir eserinde şu beyanda bu­
lunmuşlardır: 



"Ad kavminin kısır rüzgarla azaba uğratılması safer ayının son çarşambasının saba­

hı başlam ı ş ve diğer çarşamba güneş batana kadar devam ederek sekiz gün sürmüştür. 

O sene bu günler ' Kocakarı soğukları' diye anılan günlere denk gelmiştir. 

O günlere 'Kocakarı soğukları ' denmesi ise; Ad Kavmi'nden bir kocakarı o yedi gün 

zarfında yer altındaki bir odada saklanıp, sekizinci gün rüzgar onu saklandığı yerden 

çekip-çıkartarak helak ettiği içindir." (ismô'i'I Hakkı Bursevl, ROhu'/-beyan, 10/101 ) 

Bu yüzden Allame Şeyh Muhammed ibni Abdi'l-Hayy ed-DavCidi (Kuddise 

SirruhOJ, kendi şeyhi Şeyh İlyas (RahimehullôhJtan , o da Şafi'I mezhebinde ictihad derece­

sine ulaşmış olan şeyhi , İbrahim-i KCirani Hazretleri 'nden, o da Şeyh Feridüddin 
en-Nakşibendi (Kuddise SirruhOJdan naklen şöyle demiştir: "Her sene Levh- i Mahfuz'dan 

sema-i dünyaya (dünya semasına) üç yüz yirmi bin bela iner ki bunlar, saferin son çar­

şamba gecesinde ve gününde nazil olurlar, bu yüzden o gün sene günleri içerisinde en 

zor gün olur. İşte o gece yedi selam ayetini bir kaba yazıp suyunu içen kimseye Allah-u 
Te'ala' nın izniyle o seneki belalardan hiçbir şey isabet etmez. 

Geçmiş büyükler o gece akşamla yatsı arası camide toplanıp bir katibe yedi pey­

gambere selam ihtiva eden ayetleri yazdırarak kaplar içine koyar ve suyundan içerlerdi. 

Daha sonra da evlere hediye olarak gönderirlerdi. 

Burada şunu ifade edelim ki ; bu yazının safran ve gül suyundan elde edilen mürek­

keple yazılması gerekir, zira günümüzün mürekkepleri sağlığa zararlıdır. (ibrôhlm el-Ensôrl, 
Rave'z-zam'ôn fi fedôili'/-eşhuri ve'/-e yyôm, sh:4, Muhammed Abidin, Tenblhü'/-ku/Obi'n-nô'ime a/e'/-evrôdi'd­
dôime, sh:71-72, Mahmud Sômi, el-Ed'iye ve'/-ezkôr, sh:l 23-127; Muhammed ibni Hatlruddln, el-Cevôhiru'l-hams, 

sh:52, Abdulhôdi Harse, e/-Edviyetü'/-ilôhiyye, sh:48) 

o ayet-i kerimeler de şunlardır: 



A • A • A A 

YAZILACAK AYET-1 KERiMELERiN MANALARI 

"(Cennetliklere şeref vermek için, melekler aracı yapılmaksızın bi 'z-Zat) O Rahim 
olan Rab(lerin)den ("Ey cennet ehli! Selam olsun size!") söz(üy)le bir selam (gelir)! 
(Yôsi'n 50resi:58) 

"(Allah'dan) selam olsun ona (Yahya'ya); doğduğu günde de, öleceği günde de, 
diri olarak (kabrinden) çıkarılacağı günde de! (Ona şeytanın şerrinden , münker-neklr 
sualinden, kabir azabından , mahşerin ve cehennemin dehşetlerinden kurtuluş müyesser 
olsun!)" (Meryem 50resi:l5) 

"(Tsa (Aleyhisselôm) beşikte şöyle konuştu:) Doğduğum günde de, öleceğim gün­
de de, diri olarak (kabrimden) çıkarılacağım günde de bana (Allah-u Te'ala'dan) 
selam olsun (da, o vesileyle şeytanın tasallutundan, kabir azabından , kıyamet günü­
nün dehşetlerinden ve cehennemden kurtulab ileyim)! (Meryem 50resi:33J 

"Alemler içerisinde (tarafımızdan) Nuh'a selam (ve esenlik) olsun! İşte sana! 
Muhakkak ki Biz (Nuh (Aleyhisselôm) gibi) güzel amelde bulunanları (iyiliklerine karşı­
lık) ancak böylece mükafatlandırırız." (Sôffôt soresi:79-BOJ 

"İbrahim'e (tarafımızdan) selam (ve esenlik) olsun! İşte sana! (Onun gibi) gü­
zel amel işleyenleri ancak böyle mükafatlandırırız." (Sôffôt soresi:l09- llOJ 

"Musa ve Harun'a da (tarafımızdan) selam (ve selamet) olsun!İşte sana! Şüp­
hesiz Biz (Musa ve Harun (AleyhimesselômJ gibi) güzel amelde bulunanları ancak böy­
le mükafatlandırırız." (Sôffôt soresi:120-121J 

"İlyas'a da (tarafımızdan) selam (ve saadet) olsun! İşte sana! Şüphesiz Biz 
(İlyas (AleyhisselômJ gibi) güzel amelde bulunanları ancak böyle mükafatlandırırız." 
(Sôffôt 50resi:l30-1 31) 

"Selam olsun o tüm gönderilen (peygamber)lere!" (Sôffôt soresi:lBlJ 

"(Şirk ve günah kirlerinden) tertemiz oldunuz! Öyleyse ebedi kalıcılar olarak 
buraya (cennete) girin!" (Zümer 50resi.73'den) 

"(Başka zamanlarda Allah-u Te'füa hem bela hem de selamet takdir ederken,) o 
(geceki takdirler), fecir doğuncaya kadar ancak bir selamettir!" (Kadir soresi:SJ 

SAFER AYiNiN SON ÇARŞAMBA GÜNÜ NAMAZI 

(9 ocak çarşamba) 

Şeyh- i Kamil Feridüddin Şekergenç Hazretleri'nin, Hace Mu'inüddin (Kuddise 

SirruhOJnun evradından nakline göre; her sene üç yüz yirmi bin bela gökten yere nazil 
olur, bunların hepsi de safer ayının son çarşambasında vaki olur. Bu yüzden o gün se­
nenin günlerinin en çetin geçen günü olur. 

1) O gün her kim dört rekat namaz kılar da her bir rekatında Fatiha'dan sonra on 
yed i kere Kevser Suresi, beş kere İhlas Suresi ve birer kere Felak-Nas Surelerini okur, -
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namaz bittikten sonra da yedi kere istiğfar edip, ellerini kaldırarak aşağıda zikredilen 
duayı okursa Allah-u Te'ala keremiyle onu o gün yağan bütün belalardan muhafaza 
eder ve o günden itibaren bir dahaki senenin tamamına kadar çevresinde hiçbir bela 
dolaşmaz . (Muhammed ibnü Hat'Früdd'in, e/-Cevôhiru'/-hams, sh:S0-52; ibrôhi'm el-Ensôrl, Rave'z-zamôn fi 
fedôı/i'/-eşhuri ve'/-eyyôm, sh:4; Muhammed Abidin, Tenblhu 'l-ku/Obi'n-nôime ale'/-evrôdi'd-dôime, sh: 71 -72; Mah­
mucJ Sôml, e/-Ed'iye ve'/-ezkôr, sh:l23-127) 

SON ÇARŞAMBA GÜNÜ NAMAZINDAN SONRA 
"' . "' 

OKUNACAK AYET-1 KERiMELER VE DUALAR 

Peşine de geride zikredilen "Safer Ayının Her Günü Okunacak Dua" yapılır. 

BU DUANIN AKABİNDE ON BİR DEFA OKUNACAK 
A •• • 

SALAT-1 MUNCIYE 



iBElllBlilmlmll ................................. .. 

"Ey Allah! Efendimiz Muhammed'e ve Ehl-i Beyt'ine öyle bir salat et ki; onun se­
bebiyle bizi bütün korkulardan ve afetlerden kurtarasın, onun sebebiyle bütün ihtiyaç­
larımızı göresin, onun sayesinde bizi bütün günahlardan temizleyesin, onun vesilesiyle 
bizi derecelerin en yücesine yükseltesin, yine onun sayesinde bizi hayatta ve ölümden 
sonra bütün hayırların nihayetine ulaştırasın . Muhakkak Sen her şeye kadirsin." 

2) Yine böylece safer ayının son çarşambasının gecesi veya gündüzü iki rekat na­
maz kılınıp birinci ve ikinci rekatta Fatiha'dan sonra on bir kere İhlas-ı Şerif okunur, na­
mazdan sonra yedi defa istiğfar edilip el kaldırılarak on bir defa salat-ı münciye okunur, 
sonlarında ise: 

"Muhakkak ki Sen her şeye kadirsin" zikri eklenir. 

Bundan sonra, "Beni ve efrad-ı ailemi ve bilcümle müminleri yer ve gök afatlarından 
ve cemi belalardan muhafaza buyur ya Rabbi !" diye dua edilir. (Mahmud Sômi, el-Ed'iye ve'l­

ezkôr:123-127J 

SAFER AYiNiN SON ÇARŞAMBASINDA (9 ocak çarşamba) 
TEKRARLANMASINDA HAYIR OLAN BİR DUA 

"Ey belaları defeden! Bizden belaları defet. Allah koruyucu olarak (herkes­
ten) daha hayırlıdır. Zaten acıyanların en merhametlisi ancak O'dur! Ey Allah! 
Şüphesiz Sen her şeye kadirsin." 

Bu dua 11, 100, 311 gibi mübarek sayılarda tekrarlanabilir. 

REBiULEVVEL AYiNiN NAMAZLARI 

İlk Gece (12 ocak cumartesiyi 13 ocak pazara bağlayan gece) Namazı: Akşam 
namazından sonra iki rekat kılınır, her rekatta Fatiha'dan sonra üç kere İhlas Suresi 
okunur. 

Selam verdikten sonra Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)e yüz kere: 

diye salevat-ı şerife okunur. 

Üçüncü Gün (15 ocak salı günü) Namazı: Bu günde dört rekat namaz kılınır. Her 
rekatta Fatiha'dan sonra bir kere Ayete'l-Kürsl okunur. Namazın ardından ise üçer kere 
Taha ve Yasin sureleri okunur. 

• 



Sonra kişi bu namazından hasıl olan sevabı Efendimiz Hazreti Muhammed Mus­
tafa (Sollôllôhu Aleyhi ve SellemJin mutahhar ve mukaddes rOh-u şerifine bağışlar. (Muhammed 
ibni Hotlrüddin, el-Cevôhiru'/-homs, sh:52-53) 

• • • A •• A 

HASTALIKLARIN ŞIFASI iÇiN RASULULLAH 
• ••W' • ...,. •• • • 

(5oflôflôhu Aleyhi ve 5eflem)IN OGRETTIGI MUHIM BiR DUA 

Ebu'd-Derda (RodwollôhuAnhJdan rivayet edilen bir hadls-i şerifte Rasulüllah (Sallôllôhu 

Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur: 

"Sizden her kim (hastalık gibi) bir şeyden şikayet ederse ya da bir kardeşi 
ona (bir hastalığından dolayı) şikayetlenirse o kişi: 

'Ey (kudret ve hükmüyle) göklerde (hükümran) olan Rabbimiz! Senin ismin mu­
kaddes (bütün noksanlıklar, ayıp ve kusurlardan münezzeh ve uzak) olmuştur. Rah­
metin gökte(ki meleklere, nebilerin ve velilerin ruhlarına şamil) olduğu gibi emrin de 
hem gökte, hem yerde (hakim)dir. Öyleyse rahmetini yere de indir. Bizim büyük 
ve küçük günahlarımızı bağışla. Sen pak ve temiz olanlarm Rabbisin. Şu ağrı­
ya rahmet (deniz)inden bir rahmet, şifa (menbaları)ndan bir şifa indir' desin de 
iyileşsin." (Ebu OôvOd, Tıbb: l 9, no:3892, 411675-1676; Ahmed ibni Honbel, el-fvlüsned, no:23957, 39/379) 

A A • •• A 

ESMAULLAHl'L-HUSNA 

KIRK BiRiNCi iSM-i ŞERiF ((~-; ·;·;J\ıı iSM-i ŞERIFi 
imam-ı Zerruk, Mau'l-'Ayneyn, imam-ı Şebravi ve Yusuf-u Nebhani 

(RohimehumüllôhJın beyanları vechile; ((~ \>> ism-i şerifi "Her şeyin sayısını bilen, asaletli 
ve şerefli olan" demektir. 

Allah-u Te'ala bu ism-i şerifiyle alakalı olarak Kur'an-ı Kerlm'de şöyle buyur­
maktadır: 



"Allah (yaptıklarınızı görüp bilen ve sizi ona göre muhasebe edecek olan) bir Hasib 
olarak yeterli olmuştur." (Nisô 50resi:6'dan) 

Ulema bu ism-i şerif için şöyle birkaç mana zikretmişlerdir: 

1) Halimi (RahimehullôhJ bu ism-i şerifin manası hakkında şöyle demiştir: "Hasib; 
insanların ölçü tartı gibi şeylerle miktarını buldukları şeyleri, tabiri caizse hiç ölçüp tart­
madan hesap edip bilendir. Hesap edenler ancak azar azar ölçerek hesap ederler ama 
Allah-u Te'ala böyle değildir. 

Ayrıca bu ism-i şerifin "Yeten, kafi gelen" anlamında kullanıldığı da söylenmiştir ki 
Araplar da Hasib ismini bu anlamda kullanmışlardır. 

2) Hasib ism-i şerifi " Şerefli , onurlu, şeref ve itibar özelliklerine sahip olan" anla­
mındadır. Bu manaya göre bütün yücelik, şeref ve mükemmellik ifade eden sıfatlar 
ancak Allah-u Te'ala içindir. 

3) Hasib ism-i şerifi "Kıyamet günü kullarını hesaba çekecek ve sorgulayacak olan" 
demektir. 

4) Hasib ism-i şerifi "Kendi kereminden fazlasıyla veren, rahmeti ile bela ve 
musibetleri defeden, istekler Kendisine arz edildiğinde onları yerine getiren ve herhangi 
bir konuda hüküm verdiğ i nde onu geçerli kılan ve uygulayan" demektir. 

S) Hasib ism-i şerifi "Şahit olan ve gözetleyen" demektir. 

6) Hasib ism- i şerifi "Kuluna yeten ve ona kafi gelen" demektir. 

Ayrıca Hasib ism-i şerifindeki bu mana yalnız Allah-u Te'ala'ya layıktır. Çünkü 
kula menfaat veren ya Allah-u Te'ala'dır ya da O'nun yarattığı mahlukatından bir fert­
tir. Dolayısıyla kişiye gelen bütün hayırların yine Allah-u Te'ala'dan geldiği anlaşılır. 

Allah-u Te'ala' nın bu sıfatıyla kuluna tecelli etmesi ancak o kulun zahiren ve 
batinen Rasulüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve seııemJe olan ittibaına ve Allah-u Te'ala'ya olan 
kulluğuna bağlıdır. Nitekim Allah-u Te'ala bu hususta şöyle buyurmuştur: 

"Ey Nebiyy(-i zl şan)! Sana da, inananlardan sana hakkıyla uymuş bulunan­
lara da kafi gelecek Zat ancak Allah'tır." (Enfôl soresi:64J 

Bu ism-i şerifin manasını idrak etmenin faydaları hakkında da şunlar zikredilmiştir: 

1) Her mükellef, Allah-u Te'ala'nın kıyamet gününde bütün kullarının hesabını 
çabucak göreceğini bilmeli ve bu şuurla hareket etmelidir. Hiçbir zaman şu gerçeği 
unutmamalıdır ki; O Allah-u Te'ala bütün kullarını hesaba çekecek ve herkese iyi ya 
da kötü yaptıklarının karşılığ ı nı verecektir. 

-



Hazreti Ömer'in bir gün hutbede şöyle söylediği rivayet edilmiştir: 
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"Hesaba çekilmeden önce siz kendi nefsinizi hesaba çekin. Amelleriniz tartılmadan 
önce siz kendi amellerinizi tartın ve (Allah-u Te ' ala'nın) : 

'İşte o gün (muhasebe için Allah-u Te'ala'nın huzuruna) arz olunacaksmız ki, 
sizden hiçbir sır gizli kalmayacaktır' (Hôkko 50resi: l 8) ayet-i kerimesiyle bize hatırla­
t ılan o büyük arz gününe hazırlanın." (ibni Ebl Şeybe, el-fvlusonnef no:35600, 13/270) 

İ şlediği günahlara karşı vicdan azabını içinde hisseden, kullarının bütün günahlarını 
kaydeden Allah-u Te'ala'nın kendilerini hesaba çekeceğini bilen kimseler, daha dün­
yadayken amel tartılarını kurar ve kendilerini hesaba çekerler. 

Bu zatlar işledikleri hataları düşünüp, sonra da tıpkı ortağından düşmanlıkla ayrı­
lan bir ticaret ehlinin göstereceği titizlikle kendi hesaplarını ince bir şekilde hesaptan 
geçiri rler. 

Nasıl ki ortağından düşmanlıkla ayrılan tacir sevdiği hiçbir şeyi eski ortağına terk 
etmezse, işte aynı bu şekilde dünyada işlediği amelleri inceden inceye hesap ederek 
bu dünyadan giden akıllı ve uyanık kullar da, Allah-u Te'ala'nın rahmetinin bir eseri 
olarak amel sayfalarını hatalardan arınmış, tevbe ve istiğfarla dolu bir şekilde bulurlar 
ki böylece dünyadayken yapmış oldukları muhasebenin faydasını görmüş olurlar. 

Bu nedenle her insan Hasib ism-i şerifinin manasını ve bu ismin kime ait olduğunu 
düşünerek, kendisini ağır hesaptan kurtarmak için çalışmalı, Allah-u Te'ala' nın belirle­
diğ i sınırlara dikkat etmeli, ahiretteki hesabının kolay olması için daha bu dünyadayken 
kendisini hesaba çekip yanlışlarını düzeltmelidir. 

2) Bu ism-i şerifin manasını idrak eden kul, daima Allah-u Te'ala'ya muhtaç oldu­
ğunu bilir. Bütün varlıkları yaratan ve onların ihtiyaçlarını gideren O'dur. 

Eğer O olmasaydı, hiçbir ihtiyaç karşılanmazdı. İnsanların ihtiyaçlarını karşılayan ve 
onlara yeterince nimetler veren gerçekte sadece Allah-u Te'ala'dır. 

3) Kul, yalnız Allah-u Te'ala'ya güvenip dayanmalı ve yalnız O'ndan istemeli­
dir. Kalbini O'ndan başka şeylerle meşgul etmemelidir. Bütün derdi, amacı ve çabası 
Allah-u Te'ala ve O'nun hoşnutluğunu kazanma olmalıdır. 

Allah-u Te'ala'yı Hasib ve Kafi bilmek, her zaman özellikle sıkıntı, bela ve zorluk 
dönemlerinde kalbin sadece O'na dayanmasını ve O'nunla yetinmesini sağlar. 

Allah-u Te'ala şöyle buyurmuştur: 



{~~ -1~'.iıı ~f' 
"Allah kuluna kesinlikle kafi değil midir?!" (Zümer Suresi:36'donJ 

Kalp Allah-u Te'ala'yı kafi bilecek, buna içtenlikle inanacak,; dil de onu ifade ede­
cektir. 

(İmôm-ı Zerruk, Şerhu Esmôillôhi'/-hüsnô, sh:67-69; fvluhommed Şebrôvl, Fevôidü'/ 'ızzi'/-esnô fi şer­
hi esmôil/ôhi'/-hüsnô, sh:49-51; eş-Şeyh fvlôu 'l-Ayneyn, Fôtiku'r-rotk o/ô Rôtikı '/-jetk, sh:329; Yusuf en-Nebhônl, 
So 'ôdetü'd-dôreyn, sh:513; Hômid Ahmed et-Tôhir, el-Cômi'u li esmôillôhi'/-hüsnô, sh:73-75) 

O..,... e • A • • A 

((~.: ;·;J ııı ISM-1 ŞERiFiNiN BAZI HAVASSI 

1) Her kim bir hırsızdan, hasetçinin ve nazar edenin şerrinden korunmak isterse 
perşembe gününden başlayarak yedi gün boyunca sabah namazından sonra doksan 
dokuz kere: 

o 
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"Hasib olan (Allah) bana yeter" diye zikrederse, Allah-u Te'ala' nın izniyle korktuk­

larından emin olur. 

Diğer bir rivayete göre ise yine perşembe gününden başlanarak bir hafta boyunca 
bu zikir sabahları güneş doğmadan , akşamları da güneş batmadan evvel yetmiş yedi 
kere okunursa, Allah-u Te'ala' nın izniyle o kişi kendisine hased edenlerin şerrinden 
korunur. 

2) Her kim yaptığı işte diğer arkadaşları içerisinde en başaralı olan kişi olmak ister­
se, yine perşembe gününden başlayarak yedi gün boyunca her sabah güneş doğmadan, 
her akşam da güneş batmadan bu ism-i şerifi yirmi yedi kere okur. Böyle yapan kiş i 

Allah-u Te'ala'nın izniyle amacına ulaşır. 

3) Bu ism-i şerifi her farz namazdan sonra seksen kere okuyanın kalbi huzura ka­
vuşur ve Allah-u Te'ala o kişinin kalbindeki güzel hasletleri bozulmaktan muhafaza 
eder. 

4) Bu ism-i şerifi el-Celil ism-i şerifiyle birlikte zikreden kişinin insanlar arasında 
derecesi yüksek ve rızkı bol olur, ayrıca bu kişi bütün kötülüklerden emin olur. 

S) Bu ism-i şerifin zikrine devam eden kişinin duası müstecab olur. 

6) Yapılan bir hesabın kendi aleyhine sonuçlanıp kötü durumlar doğmasından kor­
kan kişi bu ism-i şerifi zikretmeye devam ederse, Allah-u Te'ala'nın izniyle korktuğu 
kötü durumla karşılaşmaz . 

(Yusuf ibni ibrôhlm, Kozôu'/-hôcôt ve teyslrü'/-mühimmôt bi zikri esmôillôhi'/-hüsnô, sh:37-38; eş-Şeyh fvlôu'/­
Ayneyn, Fôtiku 'r-rotk olô Rôtikı 'l-fetk, sh:329-330; İmôm-ı Zerruk, Şerhu Esmôil/ôhi '/-hüsnô, sh:69-70; fvluhommed 
Şebrôvl, Fevôidü'/ 'ızzi 'l-esnô fi şerhi esmôillôhi'/-hüsnô, sh:Sl -52; Yusuf en-Nebhônl, So'ôdetü'd-dôreyn, sh:513; 

Seyyid Süleyman el-Hüseyni, Kenzü'/-hovôs, 1/106-107) 
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ERBA'IN-1 IDRISIVVE 
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OTUZ DORDUNCU ISM-1 ŞERiF 
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· "Ey bütün kötülüklerden pak ve temiz olan! 
Bütün mahlukatı içerisinden O 'na denk olan hiçbir şey bulunmayan. 

Ey Kuddus!" 

. . " . " 
BU ISM-1 ŞERiFiN BAZI HAVASSI 

1) Her kim maddi olarak sıkıntı yaşar da bir işe girmekte zorlanırsa, bu ism-i şerifi 
zikretmeye devam etsin. Böyle yapan kişiye en kısa zamanda hayırlı bir rızık kapısı açılır. 

2) Her kim düşman sahibi birisi olur da bu düşmanları o kişi hakkında mahkeme 
hakimlerine yalan yanlış ihbarlarda bulunursa, bu durumdan kurtulmak için bu ism-i 
şerif misk, zaferan (safran) ve gül suyu karışımından yapılan bir mürekkeple ceylan 
derisi üzerine yazılır, ardından da: 

,., ,., 
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" Düşmanlarımın dillerini bağladım" cümlesi, noktalı yerde o düşmanların isimleri 
yaz ılarak bu ism-i şerifin peşine yazılır, sonra da bu deri bal mumu ile kaplanır ve o kişi 
kimsenin görmeyeceği bir şekilde bunu sarığının içine koyar. 

Bunu yaptığında Allah-u Te'ala'nın izniyle düşmanlarının dili bağlanır ve o kişi 
aleyhinde konuşmaya güç yetiremezler. 

3) Her kim bu ism-i şerifi her gün dört yüz kere zikretmeye devam ederse, Allah-u 
Te'ala' nın izniyle o kişinin bütün kötü ahlakları güzel huy ve davranışlara dönüşür. 

4) Her kimin dükkanı olur da, evvelce yapmış olduğu uygunsuz alışverişlerinden 
sebep insanlar arasında hala kötü anılır ve eskiden uygulamış olduğu yanlış ticaret ah­
l akından dolayı, insanların hafızasına "Aldatıcı" kelimesi gibi kötü bir lakapla kazınmış 
bi risi olup bu durumdan kurtulmak isterse, bu ism-i şerifi her gün üç bin kere olmak 
üzere bir hafta boyunca okursa, Allah-u Te'ala'nın izniyle bu durumdan kurtulur. 

S) Bu ism-i şerif Allah-u Te'ala'nın kemali olan esma-i şerlfesinden biridir. Do­
l ayı sıyla her kim bu ism- i şerifi zikretmeye devam ederse, o kişinin zahiri ve batını 

kemalatla süslenir. 

6) Bu ism-i şerifi zikredip, hayır ve bereketlerine nail olmak ismi Süleyman olanlara 
çok uygundur. 

7) Allah-u Te'ala bu ism-i şerifi Yusuf (AleyhisselômJa inzal buyurmuş, bu ism-i 
şerifin bereketiyle onun içini dışını pak eylemiştir. 



Ayrıca ona çok üstün bir güzellik vasfı bahşetmiştir. Hatta o kadar ki kadınlar ken­
disini gördüklerinde: 

"Tenzih olsun Allah'a! (Böyle bir güzeli yaratmaya Kadir olan Allah-u Te'ala aczi­
yetten ne kadar uzaktır!) Bu kişi bir beşer olamaz. (Olsa olsa) bu ancak pek değerli 
bir melektir" (YOsuf 50resi:26'dan) demişlerdi. 

8) Her kim zina yapmak, içki içmek gibi haramlara müptela olur ve bu durumdan 
kurtulmak isterse, perşembe, cuma ve cumartesi günleri peş peşe oruç tutup, bu süre 
zarfındaki her farz namazdan sonra bu ism-i şerifi üç yüz altmış (360) kere okursa, 
Allah-u Te'ala'nın izniyle bu haramlara karşı içine bir soğukluk gelir ve bunları işle­
mekten kurtulur. 

Ayrıca bu terkip, kişinin dünyevi veya uhrevi isteklerinin gerçekleşmesi hususunda 
da keskin kılıç gibidir. 

9) Her kim günde on bin (10.000) kere olmak üzere toplam kırk gün boyunca bu 
ism-i şerifi zikretmeye devam ederse, Allah-u Te'ala'nın izniyle kalbinde Allah-u 
Te'ala' nın sevgisinden başka hiçbir şey kalmaz. 

10) Her kim bu ism-i şerifi misk, zaferan (safran) ve gül suyu karışımından yapılan 
bir mürekkeple temiz bir kağıda yazıp daha sonra bu kağıdı içerisinde su bulunan bir 
kaba bırakarak yazı suya tamamen geçtikten sonra bu sudan içerse, Allah-u Te'ala'nın 
izniyle baş ağrısından kurtulur. Ayrıca bu terkip bütün hastalıklar için de uygulanabilir. 

(Şihôbüddln es-Sühreverdl, Şerhu'l-esmôi'l-erba'ln, Yazma Nüsha, Ayasofya, no:377, verak:ll4; Ayasofya, 
no:3358, verak:l49; Yazma Bağışlar, no:2773, verak:l3-14; Beyazıd Devlet, no:l 256, verak:21-22; Muhammed 
ibni Hatlrüddln, el-Cevôhiru'l-hams, sh:270; Allôme Şeyh Muhammed et-TOnusl, er-Ravzatü's-sündüsiyye fi'l­
esmôi'l-idrlsiyyeti's-Sühreverdiyye, sh:56-57) 


